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پرداخت مالیات ،اظهارنامه مالیاتی ، 
مهلت قانونی

ضمن رعایت فاصله اجتماعی ، ماسک زدن ، 
شستشوی مرتب دستها به کادر درمانی و خودمان 

خدمت کنیم
 اتکاء به درآمدهای حاصل از صادرات ناپایدار نفت همواره 

با دو مسأله مهم مواجه بوده است : 
1 - بالا رفتن میزان وابستگی کشور به در آمد نفت 

2 - عدم کارایی لازم در استفاده ازاین درآمد.
درواقع از بررسی دریافتها و پرداختهای دولت چنین 
استنتاج می شود که هرگاه درآمدهای نفتی افزایش یافته اند 
، هزینه های دولت نیز بالا رفته و در نتیجه ، نیاز بیشتری به 

درآمدها به وجود آمده است .
بقیه در صفحه آخر

رهبرمعظم انقلاب اسلامی:

نام  شهید  بر فراز 
کوی‌ها و برزنها 

موهبتی است
 که باید ادامه یابد

 سردار سرتیپ پاسدار حاج علی فضلی:

هیچ الگویی بهتر از دفاع مقدس 
سراغ نداریم

عناوین خبر‌ها

»ایمیدرو«؛ راهبر سبدگردانی 
شرکت‌های معدنی و صنایع معدنی 

9

ممیزی عملکرد اعضای کمیسیون ایمنی راه‌ها
 برای دادن اعتبارات در بودجه ۱۴۰۰

13

90 درصد موارد کلاهبرداری‌ها
 به صورت تلفنی است

10

 22شهریور سالروز افتتاح واحد 
ورق رنگی شرکت فولاد مبارکه

15

معافیت مالیاتی مناطق آزاد 
موجب بی‌عدالتی و فساد است 

11

جسارت  حذف  پراید
در دوران  سخت  تحریم

16

سامان‌یابی بخش آب در گرو به رسمیت 
شناختن مرزهای حوضه آبریز است

12

پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب  اسلامی
در پی درگذشت آیت‌الله صانعی

2

واکسن بیمه‌ای بخش اشتغال و کسب‌و‌کار 
ناشی از ویروس کرونا طراحی شد 

6

شعر دفاع مقدس همزمان
 با شروع دفاع مقدس آغاز شد 

3

خواسته رئیس قوه قضائیه از دولت  
درباره گرانی‌ها

7

صدرنشینی خدمات پس از فروش 
ایران‌خودرو یازده ساله شد

4

پاسخ وزیر نفت به نمایندگان
 مجلس یازدهم

8

اعلام آمادگی مدیرعامل بانک ملت 
برای حمایت از پروژه های بزرگ مپنا

5 مهد‌‌‌‌ی میرحید‌‌‌‌ری
مد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌یر عامل و سرد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌بیر
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حجت‌الاسلام هفته‌نامه اقتصادی ایران

روحانی‌نژاد 
نماینده ولی‌فقیه 
در بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی شد

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در حکمی حجت‌‌الاسلام روحانی‌نژاد را به نمایندگی ولی‌فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی منصوب کردند.  
متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:  بسم الله الرحمن الرحیم

جناب حجت‌الاسلام آقای حاج حسین روحانی‌نژاد دام‌توفیقه در پی درگذشت جناب حجت‌الاسلام والمسلمین آقای رسولی محلاتی رحمهًْ‌الله‌علیه 
و به شیوه‌ حکم امام راحل رضوان‌الله‌علیه جنابعالی را که سال‌ها در بنیاد مسکن به خدمت اشتغال داشته‌اید، به نمایندگی خود در آن نهاد انقلابی 
منصوب می‌کنم. هدف از تشکیل این نهاد کمک به امر مسکن قشرهای محروم و آسیب‌دیدگان از بلایای طبیعی است. امید است حضور شما 

به مدیران بنیاد مسکن در این مقصود کمک کند. توفیقات همگان را از خداوند متعال مسألت می‌کنم. سیّد علی خامنه‌ای - ۲۴ شهریور ۱۳۹۹

رئیس دستگاه قضایی بر لزوم احیای »پلیس 
قضایی« و استفاده از نیروهای پلیس آشنا به حقوق 
و قضا برای پیگیری مأموریت‌های این حوزه تأکید 

کرد.
به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی قوه قضائیه، 
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در گردهمایی سراسری 
فرماندهان، رؤسا و معاونان نیروی انتظامی ‌که در محل 
فرماندهی این نیرو برگزار شد، با تأکید بر لزوم استفاده از 
فناوری‌های روز گفت: هرچه یک سازمان به ابزارهای‌های 
نوین و سامانه‌های الکترونیک مجهزتر شود،‌ اشراف 
اطلاعاتی بیشتری پیدا می‌کند و افزایش‌ اشراف اطلاعاتی 
ناجا موجب کاهش عملیات می‌شود و نقش بازدارنده دارد. 
وقتی یک مالباخته به کلانتری مراجعه می‌کند، نباید به او 
گفته شود ما برای پیگیری موضوع و دنبال کردن سارق 
امکانات نداریم و یا اینکه ما برخورد کردیم اما فلان دستگاه 
با ما همکاری نکرده است؛ این نوع برخورد‌ها و بیان مشکل 

برای مردم هیچ دردی را از جامعه دوا نمی‌کند.
 اقتدار به معنی استفاده قانونمند از توانایی

برای خدمت به مردم است
وی با‌ اشاره به تعاملات و همکاری‌های گسترده پلیس 
با دستگاه قضایی از »مهربانی«، »اقتدار« و »تدبیر« به‌عنوان 
سه نکته مهم در رفتار سازمانی مشترک این دو مجموعه 
یاد کرد و اظهار داشت: نیروی انتظامی ‌هم باید مانند عدلیه، 
ملجأ و پناه مردم باشد و با مردمی که برای تظلم خواهی به 
آنها مراجعه می‌کنند، مهربان باشند. مردم خواهان پلیس 
مقتدر هستند اما همان‌طور که مهربانی به معنی ضعف و 
سستی نیست، اقتدار هم به معنی ظلم و اجحاف و تعدی و 
تضییع حقوق مردم نیست که ما امروز شاهد نمونه‌های آن 
در آمریکا و اروپا هستیم بلکه اقتدار به معنی استفاده 
قانونمند از توانایی برای خدمت به مردم است. رئیسی با‌ 
اشاره به تقدیر رهبر معظم انقلاب از عملکرد خوب ناجا، از 
اقدامات ارزنده پلیس و همکاری‌های سازنده این نیرو با 
دستگاه قضایی قدردانی کرد و از فرماندهان و کارکنان 
نیروی انتظامی ‌خواست با حسن انجام مأموریت‌های خود، 
قوه قضائیه را در رسیدگی به پرونده‌ها و کاهش اطاله 
دادرسی در نظام قضایی یاری دهند. پلیس هرچه در انجام 
مأموریت‌های خود در تحقیقات اولیه در پرونده‌ها دقیق‌تر 
عمل کند، احکام قضایی از اتقان بیشتری برخوردار خواهند 
بود، از فرمانده نیروی انتظامی ‌خواست که سازوکاری را 
برای رسیدگی هرچه بهتر به موضوعات ارجاعی دستگاه 
قضایی به ناجا طراحی نماید. لزوم تشکیل »پلیس قضایی«  
با‌ اشاره به انحلال پلیس قضایی پس از ادغام کمیته انقلاب 
اسامی و شهربانی و ژاندارمری و شکل‌گیری نیروی 
انتظامی وجود دارد و  با توجه به همکاری تنگاتنگ پلیس 
و قوه قضائیه، باید احیای پلیس تخصصی قضایی که به 
حقوق و قضا و علوم روز آشنا باشد، با جدیت پیگیری شود.  

خبر
»پلیس قضایی« باید احیا شود

از  آیت‌الله یوسف صانعی 
اساتید حوزه علمیه در سن ۸۳ 

سالگی درگذشت.
 براساس گفته یکی از مسئولان 
دفتر آیت‌الله صانعی، وی به بیماری 
سیروز کبدی مبتلا بوده و مشکلات 
کلیوی نیز برای او ایجاد شده بود. 
پنجشنبه‌شب و به‌‌دلیل شکستگی از 
ناحیه دست و لگن در بیمارستان 
نکویی قم بستری شد و برای تامین 
فاکتورهای مورد نیاز کبد و کلیه 
تحت دیالیز قرار گرفت، اما حین 

دیالیز درگذشت.
دانشگاه علوم پزشکی قم در 
اطلاعیه‌ای خاطرنشان کرد: به 
استحضار ملت شریف ایران می‌رساند 
که مرحوم آیت‌الله صانعی ساعت 
۲۳:۴۰ دقیقه روز پنجشنبه ۲۰ 
شهریورماه به علت سقوط در منزل، 
با شکستگی شدید لگن و ساعد چپ 
به بیمارستان فرقانی قم منتقل 

شدند.
در این اطلاعیه همچنین آمده 
است: ایشان دارای سابقه بیماری 
کلیوی و کبدی نیز بودند که بلافاصله 
بعد از حضور در بیمارستان 
مشاوره‌های ارتوپدی، داخلی، کلیه، 
قلب و بیهوشی برای ایشان انجام شد 
و اقدامات تشخیصی لازم صورت 

گرفته و بستری شدند.
دانشگاه علوم پزشکی قم 
توضیح داد: به علت مشکلات کلیوی، 
بنابر نظر متخصصین، مقرر شد تا 
دیالیز صورت گیرد، ساعت ۱۹:۲۰ 
دقیقه روز جمعه ۲۱ شهریورماه 
اقدامات مقدماتی لازم انجام و ضمن 

دیالیز در بخش مراقبت‌های ویژه 
بیمارستان بستری شدند.

در پایان این اطلاعیه آمده 
است: ساعت ۴:۳۰ دقیقه روز شنبه 
۲۲ شهریورماه ایشان دچار ایست 
قلبی و ریوی شده که با انجام عملیات 
احیا، برگشت انجام می‌شود، ساعت 
۷:۳۰ دقیقه مجددا دچار ایست قلبی 
می‌شوند که با وجود عملیات احیا و 
تلاش پی در پی کادر درمان، پاسخ 
داده نشده و متاسفانه دارفانی را وداع 

گفتند.
آیت‌الله یوسف صانعی متولد 
۱۳۱۶ در نیک‌آباد اصفهان بود. پدر 
وی، محمدعلی صانعی، و پدر بزرگ 
وی، حاج ملایوسف، هر دو از 
روحانیون شناخته شده زمان خود 

بودند.
وی سال ۱۳۲۵ وارد حوزه 
علمیه اصفهان شد و پس از گذراندن 
دروس مقدماتی در سال ۱۳۳۰ برای 
ادامه تحصیل، به حوزه علمیه قم 

رفت. وی در سال‌های طلبگی از 
جلسه درس امام خمینی)ره(، 
آیت‌الله بروجردی، آیت‌الله اراکی، 
آیت‌الله محقق داماد کسب فیض 

کرد.
عضویت در شورای نگهبان به 
عنوان یکی از ۶ فقیه این شورا و 
دادستانی کل کشور از جمله سوابق 
وی در سال‌های پس از انقلاب است. 
وی همچنین در اولین دوره مجلس 
خبرگان به عنوان نماینده مردم 

تهران حائز اکثریت آراء شد.
آیت‌الله صانعی از جمله اعضای 
مجلس خبرگان بود که سال ۶۸ و در 
جریان انتخاب آیت‌الله خامنه‌ای به 
عنوان رهبر انقلاب اسلامی، ایشان را 
دارای اجتهاد مسلم دانست و اعلام 
کرد آیت‌الله خامنه‌ای در جایگاه 

مرجعیت تقلید هستند.
گفته می‌شود بنا به وصیت 
آیت‌الله صانعی، هیچ مراسمی در ایام 

کرونا برای او برگزار نخواهد شد.

آیت‌الله یوسف صانعی درگذشت

نماینده آمریکا در دیوان بین‌المللی دادگستری با رد شکایت 
ایران در باره نقض عهدنامه مودت، ایران را تهدیدی برای واشنگتن 
خواند. به گزارش ایسنا به نقل از اردوپوینت،  دادستان آمریکا در جلسه 
استماع دیوان بین‌المللی دادگستری در باره صلاحیت این دادگاه 
برای بررسی شکایت ایران از آمریکا، گفت: در این جلسه استماع، 
وظیفه‌مان این است که دلایل لزوم رد شدن شکایت ایران در این 
مرحله ابتدایی را عنوان کنیم‌. مشخص است که آمریکا مدت‌هاست 
که رفتارهای ایران تا بدین روز را تهدیدی بزرگ علیه امنیت ملی 
آمریکا، امنیت شهروندان و منافع آمریکایی و همچنین امنیت متحدان 
منطقه‌ای می‌داند. همچنین رویترز به نقل از وکیل آمریکایی نوشت: 
این‌که ایران با راه‌اندازی این شکایت به دنبال احیای توافق هسته‌ای 
۲۰۱۵است، یک “واقعیت غیرقابل اجتناب” است. جلسات استماع 
برای رسیدگی به ایرادات مقدماتی آمریکا و ملاحظات و پاسخ‌های 
ایران در باره صلاحیت دیوان بین‌المللی دادگستری در پرونده شکایت 
ایران از آمریکا به موجب نقض تعهدات خود در عهدنامه ۱۹۵۵مودت، 
از تاریخ ۲۴تا ۳۱شهریور در مقر دیوان بین‌المللی دادگستری واقع در 

لاهه هلند جریان دارد.

خبر

جلسه استماع دیوان بین‌المللی دادگستری 
درباره شکایت ایران ازآمریکا

رئیس مجلس در پایان نشست سران ۳ قوه
بار اجرای طرح ها بر دوش دولت است

رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید براین 
که بار سنگین مسائل اجرایی بر دوش دولت است 
گفت: ما نیز در این مدت باقی مانده از دولت که به 
فرموده رهبر معظم انقلاب ۳ فرصت ۱۰۰ روزه است 
به دولت برای کاهش مشکلات و سروسامان دادن 

به مشکلات اقتصادی کمک می کنیم. 
به گزارش اعتبار به نقل از خبرگزاری خانه ملت، 
دکتر محمد باقر قالیباف که پس از اولین جلسه سران قوا 
در مجلس یازدهم سخن می گفت، تاکید کرد که این 
نشست با اولویت مسائل اقتصادی که دغدغه اصلی مردم 
کشور و مناطق محروم و سربازان و مجاهدان عرصه تولید 

و کشاورزی است برگزار شد.
رئیس قوه مقننه با تاکید بر هماهنگی و همدلی و 
همراهی خوبی که درحوزه مسائل اقتصادی میان قوا 
شکل گرفته است گفت: مهم ترین دغدغه سران قوا حل 
مشکلات اقتصادی است و امیدواریم با تصمیم هایی که 
گرفته شد بتوانیم درحوزه بازار ارز و بورس و هدایت 
نقدینگی و سروسامان دادن به بازار کالا اقدامات خوبی 
انجام دهیم. البته دولت و رئیس جمهور بارسنگین اجرای 
این کار را بردوش دارد و حتما ما نیز در این فرصت باقی 
مانده از دولت که به فرموده رهبر انقلاب 3 صد روز پیش 
روی دولت است، تلاش می کنیم تا به دولت کمک کنیم 
تا تصمیم هایی که برای کاهش مشکلات مردم و 
سروسامان دادن مشکلات اقتصادی دارد را انجام دهد.

آمریکا و رژیم صهیونیستی به صورت اجباری در حال 
عادی سازی ارتباط این رژیم با کشورهای خلیج فارس 
هستند که این موضوع باعث ناامنی در منطقه خواهد شد 
که درباره این موضوع نیز مباحث خوبی در جلسه مطرح 

شد. 

رزمایش موشک ضدزره برد بلند شفق
 در پایگاه چهارم هوانیروز

در گرامیداشت چهلمین سالگرد دفاع مقدس 
خلبانان پایگاه چهارم هوانیروز رزمایش شجاعت 
و نبوغ را به نمایش گذاشتند و قدرت آتش و دقت 

تاکتیک‌هایشان را به رخ جهانیان کشیدند.
در این تمرین که عصر روز سه‌شنبه برگزار شد؛ 
موشک هوشمند ضد زره برد بلند شفق، آتش توپ‌های 
نقطه‌زن 20 میلی متری کبرا و هجم سنگین آتش انواع 
راکت‌ها؛ به نمایش درآمد که نشان از عزم جزم خلبانان 
هوانیروز ارتش جمهوری اسلامی‌برای دفاعی همه جانبه 

و قدرتمند در مقابل تهدیدهای دشمن داشت.
امیرسرتیپ دوم ستاد خلبان سید قاسم خاموشی با 
اشاره به حضور هوانیروز ارتش، در تمامی‌صحنه‌های 
جهاد و مقاومت اظهار داشت: هوانیروز ارتش جمهوری 
اسلامی‌ایران در دوران دفاع مقدس حضوری همه جانبه 
داشته و پس از آن دوران نیز، در میادین مختلف جهادی 
و حوادث طبیعی و غیرطبیعی در کنار مردم حاضر بوده 

و نقش پررنگی داشته است.
فرمانده پایگاه چهارم هوانیروز ارتش در رابطه با 
اقدامات روزهای آتی این پایگاه خاطرنشان کرد: در 
روزهای آینده، شاهد رزمایش گردان‌های ترابری سنگین 
هوایی و رونمایی از دستاوردهای جدید این پایگاه خواهیم 

بود.
پایگاه چهارم هوانیروز ارتش یکی از بزرگترین 
پایگاه‌های هوانیروز منطقه غرب آسیا و از مراکز نمونه 
جهاد صنعتی در اتقای توان عملیاتی بالگردی کشور 

است.

www.etebar.net

www.etebar.net

رئیس مجلس با اشاره به جلسه غیرعلنی 
مجلس درباره بازار بورس گفت: یکی از اولویت‌های 
مجلس این است که حتماً از سرمایه و پول مردم 

در بورس به درستی صیانت شود.
به گزارش اعتبار به نقل از خانه ملت، آقای محمدباقر 
قالیباف در تشریح نشست غیر علنی مجلس شورای 
اسلامی، گفت: نشست غیرعلنی مجلس بیش از دو ساعت 
و نیم طول کشید و عمدتاً مربوط به مسائل حوزه بازار 

سرمایه و بورس بود.
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مجلس 
یازدهم رسیدگی به مسائل اقتصادی را اولویت کاری خود 
می‌داند، افزود: در روز‌های اخیر به طور ویژه کمیسیون‌های 
تخصصی به ویژه کمیسیون‌های اقتصادی مجلس پیگیر 
حل مسائل و مشکلات اقتصادی بودند و جمع‌بندی 
نمایندگان در مجلس به برگزاری نشست غیرعلنی با 
حضور وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی منتهی شد 
و در این نشست روسای کمیسیون‌ها و نمایندگان 
مطالبی را بیان کردند که جمع‌بندی آن را جهت اطلاع 

مردم فشرده و خلاصه ارائه می‌کنیم.
وی در ادامه گفت: مردم مطمئن باشند که مجلس 
شورای اسلامی مصمم است با حمایت و تقویت لازم، 
تثبیت را در بازار سرمایه و بورس انجام دهد و تلاش 
می‌کند هدایت نقدینگی در بازار بورس به سمت مسائل 
تولیدی برود تا بتوانیم تکمیل پروژه‌های صنعتی در بخش 
مسائل تجاری، کارخانجات و تولید در کشور رونق بگیرد 

و این هدایت به طور جدی و اساسی باشد.
آقای قالیباف تصریح کرد: صیانت از سرمایه و پول 
مردم از اولویت‌های مجلس است و در این راستا هم حتماً 
کمک‌هایی که برای دولت لازم باشد برای تثبیت بورس 

انجام خواهیم داد. 
وی ادامه داد: در دو هفته قبل بحث افزایش سرمایه 
و صرف سهام بدون حق تقدم یکی از موضوعات جدی 
بود که لایحه دوفوریتی آن در مجلس مورد بررسی قرار 
گرفت. این مسئله جزو کار‌هایی بود که کمتر از ۲۳ روز 
مورد بررسی، تصویب ابلاغ صورت گرفت. عزیزانی که در 

بورس هستند می‌دانند که این اقدام چقدر می‌تواند به 
عمق بخشی، تثبیت و هدایت نقدینگی و حفظ نقدینگی 

و اموال مردم در بورس کمک کند.
آقای قالیباف افزود: مجلس در این بخش نه تنها 
هیچگونه کوتاهی ندارد، بلکه توجه جدی به این حوزه 

خواهد داشت و جزو اولویت‌های مجلس یازدهم است.
درباره بورس مجلس باید به تصمیم‌های جدید 

می‌رسید که رسید
رئیس قوه مقننه اظهارکرد: در حوزه بورس باید به 
یک تصمیمات جدید می‌رسیدیم که امروز این تصمیمات 
در مجلس اتخاذ شد و با کمک وزیر اقتصاد و دارایی و 
رئیس سازمان بورس و مجموعه شورای عالی بورس که 
در روز پنجشنبه جلسه‌ای را داشتند و من در جریان 
مصوبات آن نشست هستم، مصمم به پیشبرد این کار‌ها 
و مسائل هستیم. یکی از تصمیمات اتخاذ شده در نشست 
امروز بحث بازارگردانی در بورس بود، این مسئله یکی از 
نکات بسیار مهم و جدی است، که ما باید به دو طریق به 
این مسئله توجه کنیم. اول اینکه باید به متغیر‌های موجود 
در بورس مانند حجم مبنا، حداقل سفارش، ضریب 
اعتباری سهام در حساب کارگزاران، سقف استفاده از 
اعتبار در بازار سرمایه و... توجه کنیم و قطعاً مجلس مصمم 
به انجام کار‌های کارشناسی و نظارتی در این حوزه است. 
تکلیف مجلس به شرکت‌های دولتی بورسی

رئیس مجلس شورای اسامی گفت: بحث 
بازارگردانی در بورس یک موضوع جدی و اساسی است، 
یکی دیگر از مسائلی که از همین امروز باید دنبال شده و 
ان شاء الله اجرایی خواهد شد، این است که بخشی از 
شرکت‌هایی که در بورس هستند، شرکت‌های دولتی و 
حقوقی بوده که در زمان اوج بازار این شرکت‌ها به 
درآمد‌هایی رسیدند که بخشی از این درآمد‌ها به هر دلیلی 
از بازار بورس خارج شد، و در واقع از ظرفیت بورس کم 
شد. ما در مجلس مصمم هستیم که آن شرکت‌هایی که 
اغلب دولتی هستند و مدیریت دولتی دارند، مکلفند که 
این وجوه را مجدد به بازار بورس بازگرداند و بازار را تقویت 
کنند که این بازارگردانی باید به درستی پیش برود و کسی 

در این بازار خارج از این موضوع، لیدری بورس را انجام 
ندهد.

بررسی استفاده از ابزار‌های پوشش ریسک 
و بیمه سهام

آقای قالیباف بیان کرد: یکی دیگر از مسائل و 
تصمیمات نشست امروز استفاده از ابزار‌های پوشش 
ریسک و بیمه سهام بود، یعنی اختیارات فروش تبعی را 
با رعایت زیان ناموجه به منابع بیت المال وارد نکنیم، ولی 
این تصمیم را برای حفظ بورس انجام داده و پیش خواهیم 
برد. یکی دیگر از نکاتی که امروز مورد توجه قرار گرفت 
این بود که از سازوکار‌هایی برای سهام خزانه و کاهش 
مزیت‌های کاهش سهام خزانه غیرمستقیم جهت تقویت 
سازوکار‌های رسمی سهام خزانه در بورس استفاده شود. 
البته موارد و تصمیمات دیگری نیز اتخاذ شد که در شرایط 

کنونی شاید فرصت نباشد که من آن‌ها را بیان کنم.
وی افزود: با اطمینان عرض می‌کنم که با جمع بندی 
امروز در صحن علنی مجلس با حضور وزیر اقتصاد و رئیس 
کل بانک مرکزی و تصمیمات اتخاذ شده در نشست روز 
پنجشنبه شورای عالی بورس؛ ان شالله با نظارت و پیگیری 
مجلس و کمیسیون‌های اقتصادی این تصمیمات و کار‌ها 
را انجام خواهیم داد. از این رو اولین جلسه راس ساعت ۹ 
صبح با حضور بنده، روسای کمیسیون‌های مربوطه، وزیر 
محترم و رئیس کل بانک مرکزی برگزار می‌کنیم و از وزیر 
مربوطه و رئیس کل بانک مرکزی این مسائل را پیگیری 
خواهیم کرد تا ان شاء الله در این هفته شاهد تحول در 

حوزه بورس باشیم.

اولویت مجلس صیانت از پول مردم در بورس است 

مکی یازع مسئول ستاد بازسازی عتبات عالیات آبادان گفت: هموطنان به دلیل بسته بودن مرز مسافری، از حرکت و عزیمت به سمت مرزها از جمله مرز شلمچه برای شرکت در راهپیمایی اربعین حسینی، به جد خودداری کنند.  به دلیل شرایط 
خاص امسال و شیوع بیماری کووید ۱۹ در کشورهای ایران و عراق، بر اساس اعلام مسئولان عراقی، امکان حضور زائران خارجی در این کشور وجود ندارد. هموطنانی که به سمت مرزها در حرکت هستند و یا قصد عزیمت دارند به اخبار منتشره 
درخصوص صدور مجوز ورود به عراق، چه انفرادی و یا دسته جمعی، محدود یا غیرآن، توجه نکنند زیرا اربعین امسال هیچگونه مجوزی برای ورود زائران به عراق صادر نخواهد شد. عناصر معاند و ضدانقلاب و دشمنانی که هرساله بر طبل اختلاف بین 
ملت‌های برادر و مسلمان عراق و ایران می‌کوبیدند، امسال رویه ایجاد تنش را متناسب با اوضاع و احوال حاکم تغییر داده و قصد دارند تا با هدایت عاشقان زیارت اربعین به سمت مرزها، پس از تجمع تعداد قابل توجهی از محبان اهل‌بیت)ع( در نقاط 
مرزی، اقدام به شعله‌ور کردن و گسترش نارضایتی به دلیل نبود امکانات پذیرایی و خدماتی کرده و سپس به هدف باطل خود برسند. وی افزود: از هموطنان عزیز تقاضا می‌شود ضمن حفظ هوشیاری در این زمینه از حرکت و عزیمت به سمت مرزها به 
طور جد خودداری کرده تا مانند گذشته نقشه دشمنان نقش برآب شود. مسئول کمیته اسکان و تغذیه و جذب مشارکت‌های ستاد اربعین در شلمچه از محبان حسینی خواست، به دلیل تدارک ندیدن امکانات خدماتی و رفاهی از تجمع در نقاط مرزی 

خودداری کنند تا مانع ایجاد نارضایتی و تنش احتمالی شوند. بنابراین گزارش: برخی از گروه‌های مردمی از شهرستان‌های خوزستان برای شرکت در آیین اربعین حسینی در عراق به سمت شلمچه حرکت کردند.

مرز شلمچه 
برای عبور 

زائران اربعین 
بسته است

پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب  اسلامی
در پی درگذشت آیت‌الله صانعی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در 
پیامی درگذشت مرحوم مغفور 
آیت‌الله حاج شیخ یوسف صانعی را 

تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به 

این شرح است:
بسم‌الله‌الرحمن الرحیم 

درگذشت مرحوم مغفور آیت‌الله 
آقای حاج شیخ یوسف صانعی 
رضوان‌الله‌علیه را به فرزندان و خاندان 
مکرّم و به برادر معززّ و محترم ایشان و نیز 
به شاگردان و علاقمندان و دوستان آن 
عالم بزرگوار تسلیت عرض میکنم. آن 
مرحوم از شاگردان پر تلاش درسهای فقه 
و اصول و از نزدیکان حضرت امام خمینی 
اعلی‌الله‌مقامه بودند و پس‌از پیروزی 
انقلاب در مسئولیتهای مهمّ قضائی و 
غیره به خدمت اشتغال داشتند و امید 

است این همه مقبول درگاه احدیتّ و 
موجب اعتلای مقامات اخروی ایشان 
باشد. رحمت و مغفرت حضرت حق را 

برای آن مرحوم مسألت میکنم. 
سیّدعلی خامنه‌ای 
۲۲ شهریور ۱۳۹۹
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سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس از 
بررسی ایرادات شورای نگهبان بر لایحه حذف 
چهار صفر از نظام پولی و لایحه اصلاح قانون پولی 

و بانکی کشور در کمیسیون متبوعش خبر داد. 
مهدی طغیانی  در 
تشریح جلسه کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی از بررسی »لایحه 
مالیات بر ارزش افزوده 
اعاده شده از شورای 
نگهبان)۲(« و »لایحه 
اصلاح قانون پولی و بانکی 

کشور اعاده شده از شورای نگهبان« خبر داد و گفت: 
ایرادات شورای نگهبان بر لایحه مالیات بر ارزش افزوده 
بررسی شد و در جلسات بعدی به جمع بندی می‌رسد. 
براساس قانون پس از اخذ مالیات بر ارزش‌افزوده، باید 
اعتبار حاصله با توجه به شاخص جمعیت میان شهرها و 
روستاها توزیع شود اما شورای نگهبان معتقد است؛ این 
فرایند عادلانه نیست و عدالت ایجاب می‌کند مباحثی 
همچون »توسعه نیافتگی« نیز مدنظر قرار گیرد چراکه 
ممکن است یک منطقه جمعیت کمتر یا عقب ماندگی 
بیشتری داشته باشد بنابراین باید باتوجه به این مولفه‌ها، 
اعتبارات حاصل از اخذ مالیات بر ارزش افزوده میان 
مناطق مختلف توزیع شود، لذا مقرر شد؛ مرکز پژوهش‌ها 

موضوع را بررسی کند.
نرخ تسعیر پول حذف چهار صفر )تغییر واحد پول 
از ریال به تومان( براساس تعهدات ارزی و ذخایر کشور و 
مبادلات بین‌المللی تعیین خواهد شد، همچنین »عبارت 
صندوق بین‌المللی پول« در تعهدات آمده بود که مورد 
ایراد شورای نگهبان قرار گرفت به همین دلیل مسئولان 
بانک مرکزی گفتند؛ می‌توان این عبارت را بدون ایجاد 

مشکلی حذف کرد.

حجت الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهوری در 
جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، گفت: با 
استجازه دولت از رهبر انقلاب، تولیدکنندگان و 
سرمایه‌گذارانی که از صندوق توسعه ملی، تسهیلات 
ارزی دریافت کرده‌اند، می‌توانند تا پایان امسال 
تسهیلات ارزی خود را به‌شکل ریالی با صندوق 

توسعه، تسویه و بدهی خود را پرداخت کنند.
رئیس جمهور با اشاره به تهیه دستورالعمل اجرایی نحوه 
بازپرداخت تسهیلات ارزی دریافتی توسط تولیدکنندگان 
و سرمایه‌گذاران گفت: این شرایط می‌تواند زمینه عرضه 
سهام بسیاری از این بنگاه‌های تولیدی در بورس را فراهم 
کند که هم موجب تقویت بازار سرمایه خواهد بود و هم 
زمینه را برای تسویه آسان‌تر بدهی‌های این شرکت‌ها 
فراهم می‌کند و هم اجرای طرح توسعه در این واحدها و 

بسترسازی لازم را تامین می‌کند.
روحانی در این جلسه و پس از گزارش »جعفر سرقینی« 
سرپرست وزارت صمت درباره وضعیت تولید کالاهای 
اساسی و خودرو تاکید کرد: با توجه به واقعیت افزایش 
تولید و عرضه خودرو در دو ماه اول سال ۹۹ نسبت به سال 
گذشته، نباید شاهد عدم تعادل در بازار خودرو باشیم. 
اخلال در چرخه توزیع، عرضه و فروش کالا و ایجاد 
آشفتگی در بازار هم زندگی و معیشت مردم و هم آرامش 
روانی جامعه را دچار مشکل می‌کند.رئیس‌جمهوری 
تصریح کرد: وزارت صمت باید طبق ماموریت و وظایف 
خود با هماهنگی اصناف و تولیدکنندگان اقدامات فوری 
و لازم را برای تنظیم قیمت کالاهای اساسی و اقلام مورد 
نیاز مردم که تاثیرات پایه‌ای بر زندگی مردم دارند، انجام 
دهد.روحانی با تاکید بر اینکه در این مسیر باید سیستم 
واسطه‌گری رانت جویانه حذف و نحوه خرید و فروش برای 
مصرف‌کنندگان واقعی اصلاح شود، افزود: این اقدامات 
باید به فوریت انجام گرفته و سریعا به مردم در این خصوص 
اطلاع‌رسانی شود و اگر در این مسیر مواردی وجود دارد 
که می‌تواند مورد استفاده و سودجویی قرار بگیرد باید 
سریعا رفع و با هماهنگی و مساعدت نهادهای مرتبط این 

مسیر متوقف شود.

دستور ریاست‌جمهوریصالحی: شعر دفاع مقدس همزمان با شروع دفاع مقدس آغاز شد خبر
 درباره تسویه وام ارزی

خبر

هفته‌نامه اقتصادی ایران

تراکنش‌های بانکی سال ۹۳
 به کمک پرونده‌های مالیاتی آمد

www.etebar.net

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران از حل مشکل بیمه تکمیلی ایثارگران طی هفته جاری و تفاهم‌نامه‌های بنیاد با وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای حل مسائل درمانی 
جامعه ایثارگری خبر داد.، سعید اوحدی با اشاره به کسری ۲۵ درصدی بودجه بنیاد شهید امور ایثارگران در سال ۹۹ و حدود ۸ هزار میلیارد تومان مطالبات تحمیل شده 
به آن از سنوات گذشته، اظهار داشت: بدهی‌ها، کسری بودجه، نقص قوانین و مقررات و... از جمله مشکلاتی است که وقت و انرژی زیادی از ما گرفت؛ اما خوشبختانه 
با تلاش و پیگیری، امروز مطالبات و بدهی‌ها به حداقل رسیده است.اوحدی از تشکیل پنج کارگروه مسکن، اشتغال، درمان، فرهنگی و لوایح و قوانین در بنیادشهید و امور 
ایثارگران، برای پیگیری و حل مسائل جامعه ایثارگری در حوزه‌های مختلف خبر داد و افزود: در حوزه مسکن و اشتغال نگاه ما بر این است که این مشکلات باید در خود 

استان‌ها حل شود؛ از این رو تصمیم گرفتیم که هفته‌ای یک سفر استانی داشته باشیم و تا به امروز هم ۱۱ سفر استانی در ۱۰۰ روز گذشته انجام شده است.

رفع مشکل
 بیمه تکمیلی 
ایثارگران

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با 
اشاره به اینکه شعر دفاع مقدس 
همزمان با شروع دفاع مقدس آغاز 
شد، گفت: شعر دفاع مقدس از همان 
مقطع تاکنون به عنوان بخشی از 
روایت دفاع مقدس برجا خواهد 

ماند. 
به گزارش اعتبار به نقل از  روابط 
عمومی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، در دوازدهمین نشست سه 
شنبه های تکریم که به صورت ویدئو 
کنفرانس برگزار شد، با تجلیل از مقام 
شامخ شهید علی پرنیان از شهدای استان 

یزد، از خانواده این شهید تکریم شد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره 
به اینکه در آستانه چهلمین سالگرد دفاع 
مقدس هستیم، افزود: با توجه به ویژگی 
های شهید پرنیان و خانواده ایشان، 
مشخص است که هم این شهید بزرگوار و 
هم خانواده اش اهل فرهنگ و دیانت 
هستند و برادر شهید پرنیان از شاعران 

شهیر استان یزد به شمار می آیند.
صالحی با اشاره به نحوه شهادت 
شهید علی پرنیان و به شهادت رسیدن 
همزمان 26 شهید دیگر با وی، تاکید کرد: 
این واقعه مصیبت نامه ای است که کمتر 
روایت شده که 26 شهید به شکل 
مظلومانه ای با هم به شهادت برسند و 
اتفاق غمباری است که در تاریخ ایران می 
ماند و بخشی از سند مظلومیت شهدای ما 
در دوران دفاع مقدس است. برادر شهید 
پرنیان از شاعران به نام استان یزد هستند 
و در حوزه شعر آئینی، اجتماعی و طنز 
جایگاه درخوری دارند. یکی از دلایلی که 
امروز این استان را برای تجلیل از خانواده 
شهدا انتخاب کردیم این بود که برادر این 
شهید از شاعران کشور هستند و در آستانه 
روز بزرگداشت شعر و ادب فارسی که 
همزمان با روز درگذشت استاد شهریار از 
شاعران بزرگ کشورمان است،  هستیم. 
27 شهریور روز بزرگداشت شعر و ادب 
فارسی است و استاد شهریار از شاعران 
شهیر معاصر کشورمان است که در دهه 
پایانی عمر خود با حوزه انقلاب نسبتی 
برقرار و پس از آن هم به طور عمیق و خاص 

با دفاع مقدس ارتباط برقرار کرد. از همان 
ابتدای دفاع مقدس شاعران ما با این واقعه 
ارتباط برقرار کردند و در همان روز آغاز 
جنگ شعر معروف »خلبانان« اثر بابک 
رادمنش سروده شد. از بابک رادمنش نقل 
است که گفته: »خانه ام کنار فرودگاه بود 
و آن شبی که بعثی ها به ایران حمله کردند 
صدای مهیب انفجاری را شنیدیم  و همان 
جا شعر و آهنگی در ذهنم پدید آمد و آن 
را آماده و به رادیو بردم و سرود خلبانان 

خلق شد.«
وی در پایان گفت: به اعتبار اینکه 
خانواده شهید پرنیان هم فرزند خود را 
تقدیم نظام و ایران کرده و هم از طریق 
شعر های خود روایتگر دفاع مقدس است، 

قابل تقدیر هستند.
 صحیفه سجادیه آموزه‌های 

بسیاری در ساحت‌های حضوری 
انسان دارد 

اختتامیه دهمین کنگره بین‌المللی 
امام سجاد)ع( با حضور وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و جمعی از شخصیت‌های 

علمی و فرهنگی برگزار شد. 
 سید عباس صالحی در اختتامیه 
دهمین کنگره بین‌المللی امام سجاد)ع( 
با قدردانی از میزبانی این دوره از سوی 
استان هرمزگان اظهار داشت: ساحت‌های 
وجودی در بحث انسان‌شناختی به چهار 
بخش یعنی رابطه انسان با خود، انسان با 
انسان، انسان با جهان و انسان با خدا 
تقسیم می‌شود.  امام سجاد)ع( در صحیفه 
سجادیه پاسخ‌های متعددی به این چهار 

ساحت داده است، البته این ساحت ها 
همیشه با سه سوال اصلی مواجه بوده 
است: تصور ما از روابط انسان در این 
ساحت‌ها و اینکه انسان در این رابطه‌ها به 
دنبال چه چیزی است و چگونه می‌خواهد 

آن را به دست آورد.
 در مورد سوال اول صحیفه سجادیه 
تصاویر درستی از این روابط را ترسیم 
می‌کند، اما در مورد دو سوال دیگر باید 
گفت صحیفه امام سجاد)ع( خواسته‌های 
انسان را طبقه‌بندی می‌کند، در واقع در 
این کتاب امام به همگان تعلیم می‌دهد که 
در روابط خود به دنبال چه چیزی بوده و 
از این روابط چه می‌خواهد.   ممکن است 
انسان در برخی مواقع به تنگدستی شدید 
برسد و در همین خصوص امام سجاد)ع( 
در دعای ۲۹ صحیفه می‌فرمایند »بار 
خدایا ما را در روزی‌هامان به بدگمانی، و 
در مدت زندگی به آرزوهای دراز 
آزموده‌ای، تا جایی که روزی‌های تو را از 
روزی‌خواران خواستیم و به آرزوی عمر 
طولانی در عمر سالخوردگان طمع 
بستیم.« این بیان نشان می‌دهد باید در 

روابط خود با خدا چگونه باشیم.
 امام سجاد)ع( همچنین در دعای 
۳۵ صحیفه سجادیه می‌فرماید »بار خدایا 
مرا به قضایت دلخوش کن، و سینه‌ام را به 
موارد حُکمت گشاده فرما، و به من 
اطمینان ده که به سبب آن اقرار کنم که 
قضای تو جز به آنچه خیر است روان نشده، 
و شکرم را بر آنچه از من باز داشته‌ای 
افزون‌تر از شکرم بر آنچه به من عنایت 

کردی قرار ده« در این دعا امام ما را متوجه 
می‌کند که گاهی انسان به برخی 
نداشته‌ها باید شکر کند، به عبارتی دیگر 
انسان باید شاکر خدا باشد که در بسیاری 

از شرایط قرار نگرفته است.
 امام در صحیفه سجادیه از خداوند 
متعال می‌خواهد تمام کسانی را که به 
ایشان ستم روا کردند بخشیده و عفو کند 
و حتی در روز قیامت پرده از گناه آنها 
برندارد. این اوج ارتباط انسان با خدا است.

 اگر ساحت‌های حضوری انسان را با 
طرح این سوال‌ها عجین کنیم صحیفه 
سجادیه در این بخش آموزه های بسیاری 

دارد. 
اطلاعیه صندوق اعتباری هنر 

درباره پرداخت حق بیمه تامین 
اجتماعی 

صندوق اعتباری هنر در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: در راستای حمایت از اعضای 
تحت پوشش برای جبران خسارت های 
ناشی از کرونا، این صندوق سهم حق بیمه 
سه ماهه اول سال 99 اعضایی که تا پایان 
اسفند 98 دارای قرارداد بیمه فعال بودند 

را پرداخت کرد. 
متن این اطلاعیه به شرح زیر است: 
»به اطلاع اعضای محترم صندوق 
اعتباری هنر می رساند؛ در راستای 
حمایت از اعضای تحت پوشش برای 
جبران خسارت های ناشی از کرونا، 
صندوق اعتباری هنر سهم حق بیمه سه 
ماهه اول سال 99 اعضایی که تا پایان 
اسفند 98 دارای قرارداد بیمه فعال بودند 

را پرداخت کرد.
چنانچه به هردلیل حق بیمه سه 
ماهه اول سال در سوابق بیمه شده اعمال 
نشده است و یا مبالغ پرداختی حق بیمه 
)فقط سهم فرد( به حساب شما واریز 
نشده است، ضمن بررسی اطلاعات فردی 
و بانکی در پروفایل عضویت خود، کد ملی، 
شماره بیمه و شماره تماس خود را تا 5 
 مهرماه از طریق ایمیل به نشانی

 Info@honarcredit.ir ویا شماره 
پیامکی500028190 به صندوق اعلام 
تا در اسرع وقت رسیدگی و نتیجه به اطلاع 

رسانده شود.

معاون مطبوعاتی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی گفت: 
توهین به مقدسات مسلمانان با 
برنامه ریزی سیاسی و با هدفی بسیار 
کثیف و پلید رقم خورده است، زیرا 
هتک حرمت و توهین به مقدسات و 
رنجاندن افراد نمیتواند کار یک 
انسان باشد و در هیچ قالب انسانی 

جای نمیگیرد.  
محمد خدادی، معاون امور 
مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی در ابتدای این نشست در 
گفت‌وگو با خبرگزاری میزان، پیرامون 
اهانت مجله »شارلی ابدو« به ساحت 
مقدس »پیامبر اکرم )ص(« گفت: در 
جهان هزاران هزار رسانه و خبرنگار وجود 
دارد، فصل مشترک تمامی رسانه‌های 
جهان حفظ حرمت انسان‌ها و بزرگداشت 
انسانیت است. به شخصه ندیده‌ام 
رسانه‌ای نیت، هدف و امکانات خود را بر 
مبنای تحقیر هویت انسان‌ها و تخریب 
جایگاه آنان و همچنین توهین به 

مقدسات پایه‌گذاری نماید.

وی با اشاره به رنجش جامعه 
مسلمان جهان پیرامون اهانت اخیر مجله 
فرانسوی و بدسابقه »شارلی ابدو« اضافه 
کرد: قاعدتا کارکرد این توهین نه رسانه‌ای 
است و نه ماهیت و هدفی رسانه‌ای دارد، 
این اقدام موهن تماما ماموریتی است که 

به این افراد داده شده است.
معاون امور مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در همین 
راستا ادامه داد: توهین به مقدسات 
مسلمانان با برنامه ریزی سیاسی و با هدفی 
بسیار کثیف و پلید رقم خورده است، زیرا 
هتک حرمت و توهین به دردانه آفرینش 
که نماد وحدت مسلمانان جهان و مورد 
احترام همه انسان‌های آزاداندیش در کره 
خاکی است، نمیتواند کار یک انسان و یک 
نشریه باشد و در هیچ قالب انسانی و 

اخلاقی جای نمیگیرد.
وی با تاکید بر اینکه اهانت به جایگاه 
والای »پیامبر اعظم )ص(« را نباید به 
حساب جامعه رسانه‌ای در جهان گذاشت، 
اظهار کرد: من معتقدم اهانت به جایگاه 
والای »پیامبر )ص(« را نباید به حساب 

جامعه جهانی رسانه گذاشت، این اقدام 
رفتاری پلید در پوشش رسانه است، 
محکومیت این موضوع در ذات عمل 
نهفته و ماموریت آن نیز کاملا مشخص 
است، ماموریت این عمل موهن ایجاد 
انشقاق و بدبینی و درگیری در فضای 

کرونا زده جهانی است.
خدادی منافع حرکت موهن مجله 
زرد فرانسوی را اینگونه تشریح کرد: منافع 
این اقدام کثیف کاملا مشخص است، 
بدون شک تنها کسی که از این اقدام سود 
میبرد رژیم صهیونیستی است، 
صهیونیست‌ها در جایی موشک پرتاب 
کرده و جسم انسان‌ها را هدف میگیرند و 
در چنین اقدام موهنی بر روح و روان 

انسان‌ها ضربه میزنند.
وی در همین راستا ادامه داد: شلیک 
به مقدسات و آزردن انسان‌ها، شلیک به 
باور‌های انسانی است که هیچ منفعتی جز 
تخریب انسانیت و اخلاص ندارد، این اقدام 
تنها و تنها ماموریت یک جناح در دنیا است 
و آن جناح رژیم صهیونیستی است. این 
اقدام نه تنها محکوم است بلکه ماهیت 

انسانی هم ندارد، این جریان یک ماموریت 
سیاسی با اهداف مشخص است و مطمئن 
باشید که نتایج آن به ضرر خود 

صهیونیست‌ها خواهد بود.
خدادی خاطرنشان کرد: مطمئن 
باشید که هیچ انسانی در جهان از توهین 
به مقدسات انسان‌ها خوشحال نمیشود، 
زیرا جزو صفات انسانی نیست، قطعا این 
اقدام موهن جزوی از آزادی بیان هم 
نیست، زیرا باور هر انسانی جزوی از حریم 
شخصی او محسوب میشود و توهین به 
این باور و تخریب این حریم، تجاوز به 

حقوق انسان‌ها است. 

دفتر مبارزه با فرار 
مالیاتی و پولشویی سازمان 
امور مالیاتی از مختومه 
کردن پرونده‌های مالیاتی 
تراکنش‌های  براساس 
بانکی خبر داد.  یکی از 
مهم‌ترین محورهای 

رسیدگی به پرونده‌های مالیاتی که عدالت و شفافیت 
را به همراه دارد بررسی تراکنش‌های بانکی مؤدیان 

مالیاتی است.
در همین راستا محمد برزگری مدیر دفتر مبارزه با فرار 
مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی در نامه‌ای به روسا و 
مدیران مالیاتی کشور از ارسال تراکنش‌های بانکی سال ۹۳ 
خبر داد تا در این راستا پرونده مالیاتی مؤدیان مختومه شود. 
در این نامه آمده است: »نظر به اینکه براساس مصوبه شماره 
۴ جلسه مورخ ۱۷/ ۶/ ۹۹ کارگروه مبارزه با فرار مالیاتی مقرر 
شده است: دفتر مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی، تراکنش‌های 
بانکی تکمیلی سال ۱۳۹۳ که تا روز جاری )۱۷/ ۶/ ۹۹( به 
دفتر مذکور واصل شده است را حداکثر تا تاریخ ۱۸/ ۶/ ۹۹ 
پالایش و به ادارات کل امور مالیاتی جهت رسیدگی ارسال 
نماید و مقتضی است ادارات کل امور مالیاتی ضمن رعایت 
مواعد قانونی در تهیه گزارش و صدور برگ تشخیص از مهلت 
سه ماهه موضوع ماده ۱۵۷ قانون مالیات‌های مستقیم برای 
ابلاغ و یک ماهه اعتراض نیز در دریافت اطلاعات تکمیلی از 
مؤدیان و بررسی دقیق و کارشناسی موضوع استفاده نموده 
تا پرونده‌های مذکور حتی‌المقدور در اجرای مقررات ماده ۲۳۸ 

قانون مالیات‌های مستقیم مختومه گردد.«

ایرادات شورای نگهبان بر لایحه 
حذف چهار صفر از نظام پولی بررسی شد

هیچ الگویی بهتر از دفاع مقدس 
سراغ نداریم

 سردار سرتیپ 
پاسدار حاج علی فضلی در 
و  مدیران  نشست 
فرماندهان بسیج قوه 
وزارت  و  قضاییه 
دادگستری به مناسبت 
چهلمین سالگرد دفاع 
مقدس گفت: امروزه 

دشمن ارزش‌های نظام و دفاع مقدس را نشانه رفته است 
و می‌خواهد آن را از ذهن و جسم ما پاک کند و باید از آن 
پاسداری کنیم به ویژه که جوانان عزیز ما در آن شرایط 
دوران دفاع مقدس یا متولد نشده بودند یا در سنین 
کوچکی بودند بنابر این آن‌ها اکنون در معرض آسیب 

هستند و دشمن آن‌ها را نشانه گرفته است.
وی گفت: ما باید حافظه تاریخی خود و ارزش‌های 
دفاع مقدس را تقویت کنیم که نشر ارزش‌های دفاع 

مقدس می‌تواند نظام و کشور را بیمه کند.
جانشین هماهنگ کننده سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی افزود: رزمندگان اسام به تکلیف خود عمل 
کردند و اکنون ما باید به وظیفه خود در حفظ و نشر 

ارزش‌های دفاع مقدس عمل کنیم.
سردار فضلی گفت: در یک پژوهشگاه امریکایی به 
تازگی تحقیق کردند که اسناد آن منتشر شده با این عنوان 
که رزمندگان ایرانی به یک بلوغ کامل نظامی رسیده اند.

وی افزود: امروز اگر جبهه مقاومت شکل می‌گیرد و 
هویت پیدا می‌کند به خاطر این است که به گفته )سردار 
شهید سلیمانی( الگویش دفاع مقدس است و هیچ الگویی 

بهتر از دفاع مقدس سراغ نداریم.
جانشین هماهنگ کننده سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی ادامه داد: امروز اگر الگوی دفاع مقدس در هر سه 
قوای سه گانه محقق شود هیچ مشکلی پیش نخواهد آمد.

سردار فضلی گفت: همه باید کمک کنیم که این امر 
عدالت ساری و جاری شود این که مردم ما خیلی نجیب 
اند و با وجود همه فشار‌های اقتصادی و دشمنان نجابت 
مردم ستودنی است و خدمت به مردم خدمت به خداست 

و آبروی خود را برای مردم خرج کنیم.
www.etebar.net

خدادی: تنها کسی که از اهانت به ساحت مقدس »پیامبر اعظم )ص(« 
سود میبرد رژیم صهیونیستی است 

طی حکمی از سوی رئیس هیات‌مدیره انجمن صنفی تولیدکنندگان لوازم‌خانگی ایران، سید حسن حسینی‌شاهرودی، منتخب مردم شاهرود در دوره دهم و سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، به سمت دبیرکل انجمن منصوب شد. محمدرضا دیانی ضمن تشکر از 
زحمات بازارچی، دبیر سابق انجمن ضمن اشاره به جایگاه متفاوت صنایع لوازم‌خانگی در اقتصاد کشور گفت: پس از انقلاب اسلامی و بعد از خودروسازی که صنعت اول کشور محسوب می‌شود و البته تعریفی دولتی دارد، صنعت لوازم‌خانگی دومین صنعت استراتژیک کشور و اولین 
صنعت مورد اعتماد ملی در بخش خصوصی است. بنابراین ماموریت این صنعت، علاوه بر توسعه خود، نشان دادن امکان اطمینان به سایر صنایع مولد بزرگ شکل گرفته در بخش خصوصی برای یافتن نقشی موثر و شاخص در توسعه اقتصادی کشور است. وی همچنین افزود: امروز اعتماد 
جای تردیدها را در تولید ملی گرفته است و شاید نواقصی هم مشاهده می‌شود؛ اما صنایع در مسیر تعمیق تولیدات ساخت داخل با کیفیتی جهانی حرکت کرده‌اند که تا چند ماه آینده، نتایج آن بسیار ملموس‌تر خواهد بود. ماموریت ما از گذشته بسیار متفاوت است. امروز باید به جامعه 
نشان داد که فرزندان آنها چگونه در تولید توانسته‌اند جایگاهی برابر با برندهای بین‌المللی ایجاد کنند و نباید اجازه داد به هیچ قیمتی این دستاوردها، کم‌اهمیت دیده شده یا کنار گذاشته شود. انجمن صنفی تولیدکنندگان لوازم‌خانگی ایران که در سال ۱۳۸۱ به ثبت رسیده، با حضور 
برخی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان ایرانی لوازم‌خانگی و با سهم جدی در بازار، یکی از انجمن‌های صنفی موثر این صنعت محسوب می‌شود. صنعت لوازم‌خانگی در کشوربه‌عنوان دومین صنعت استراتژیک پس از خودروسازی، با بیش از ۱۵۰۰ واحد تولیدی صنعتی و اشتغال حدود یک 
میلیون نفر از بخش های پیشران اقتصاد در ایران محسوب می‌شود که در سال‌جاری تولید بیش از ۱۸ میلیون دستگاه را در برنامه خود قرار داده است. اهمیت صنعت به‌دلیل ارتباط با سایر صنایع فلزی، پتروشیمی، شیمیایی، الکترونیک و... است که می‌تواند نقش پیشران را برای تحرک 
در تمامی بخش‌های آن فراهم کند. حیات این صنعت و گسترش آن، با توجه به جنبه‌های اقتصادی گسترده آن از قبیل اشتغال و ایجاد ارزش افزوده، برای هر کشوری با هدف ارتقای امنیت اقتصادی بسیار مهم است و در فضای داخلی صنعت نیز امکانات بالقوه‌ای را برای تولید و ارتقای 

کیفیت، علاوه بر استانداردسازی در همه زمینه‌ها دارد. بنابراین حضور انجمن‌های قدرتمند و فعال به یقین می‌تواند زمینه‌ساز تسریع بهبود تصمیمات مرتبط با این صنعت در کشور شود.

نماینده 
سابق مجلس 

دبیرکل انجمن 
لوازم‌خانگی شد



تولید خودرو برای همه تعهدات معوق سایپا
قائم مقام مدیر عامل سایپا در امور بازاریابی 
و فروش گفت: بابت همه تعهدات معوق شده 

خودرو تولید کرده ایم.
به گزارش سایپانیوز، به نقل از خبرگزاری صدا و 
سیما، مجید باقری با بیان اینکه با برنامه ریزی دقیق به 
ازای همه تعهداتی که تاریخ تحویل آن گذشته و معوق 
شده، خودرو تولید کردیم افزود: به دلیل برخی 
موضوعات در تامین ارز، قطعات برخی خودرو‌ها از 
گمرک ترخیص نشده که موجب شده اکنون با 
خودرو‌های ناقصی مواجه باشیم که یک یا دو قطعه 

ناقصی دارند که کاتالیست یکی از این قطعات است.
باقری گفت: با هماهنگی‌های خوبی که با بانک 
مرکزی انجام شده انتظار داریم قطعات خودرو هر چه 
سریعتر ترخیص شود و ما با تکمیل این خودرو بتوانیم 
آن را به مشتریان تحویل دهیم ضمن اینکه در طرح‌های 
پیش فروش تلاش ما این است تا خودرو‌ها را در تاریخ 

مقرر به مشتریان تحویل دهیم. وی افزود: با وجود 
مشکلات ناشی از ویروس کرونا و تخصیص ارز برای 
ترخیص قطعات خودرو، موفق شدیم روند تولید را از 
ابتدای سال به پیش ببریم به گونه‌ای که تا پایان همین 
هفته ۲۰۰ هزارمین خودروی سایپا را تولید می‌کنیم.

استقبال از خودروی شاهین
S و R و خودرو‌های کوییک 

قائم مقام مدیر عامل سایپا در امور بازاریابی و 
فروش همچنین گفت: بازار خودرو از عرضه محصولات 
جدید سایپا از جمله خودروی شاهین و خودرو‌های 

کوییک R و S استقبال خوبی داشته است.
باقری افزود: میز‌های ساخت داخل و داخلی 
سازی قطعات مورد نیاز در صنعت خودروسازی برای 
تامین نیاز این صنعت موثر بوده و وابستگی‌ها را کم کرده 
است، اما در این مسیر راه طولانی پیش داریم که گام به 
گام باید به پیش برویم. وی درباره اعمال شرط پلاک 

نداشتن هیچ یک از اعضای خانوار برای ثبت نام در 
طرح‌های پیش فروش و فروش فوق العاده گفت: این 
شرط محدود کننده در گروه خودروسازی سایپا اجرا 
نشده، اما سایر شرط‌ها برای این است که مصرف 
کنندگان واقعی بتوانند خودرو دریافت کنند که با عادی 
شدن شرایط به تدریج این محدودیت‌ها نیز رفع 

می‌شود.

www.etebar.net

خودرو، حمل و نقل
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وزارت صنعت، معدن و تجارت از تحقق کاهش ارزبری ۸۰ میلیون و ۳۸۰ هزار یورویی از محل داخلی‌سازی در صنعت خودرو در میزهای ساخت داخل خبر داد. تاکنون در مجموع در میزهای ساخت داخل برگزار 
شده ۱۵۴ پروژه برای ۲۸۲ قطعه با حجم قرارداد چهار هزار و ۷۲۴ میلیارد تومان منعقد شده است.از این تعداد، ۸۳ پروژه به تولید انبوه رسیده و کاهش ارزبری براساس تیراژ یک سال تولید ۳۴۳ میلیون یورو و 
کاهش ارزبری محقق شده تاکنون ۳۸/ ۸۰ میلیون یورو است.بر پایه این گزارش، تا ۱۷ شهریورماه امسال کل تعهدات شرکت‌های ایران‌خودرو و سایپا معادل ۷۴۷ هزار و ۵۴۰ دستگاه و تعهدات معوق به میزان ۱۰۸ 
هزار و ۷۴۶ دستگاه بوده است. این ارقام در مقایسه با مدت مشابه سال قبل به ترتیب هشت درصد و ۷۵ درصد کاهش داشته است.تعهدات شرکت ایران خودرو طی این مدت با کاهش هشت درصدی به 
۳۶۶ هزار و ۳۰۲ دستگاه رسید و تعهدات معوق آن نیز با افت ۷۹ درصدی هشت هزار و ۹۱۲ دستگاه است.همچنین اکنون کل تعهدات و تعهدات معوق شرکت سایپا ۳۸۱ هزار و ۲۳۸ دستگاه و ۶۹ هزار و ۸۰۴ 
دستگاه است که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۱۰ و ۷۴ درصد کاهش یافته است.در این بین شرکت ایران‌خودرو از مجموع تعهدات ایجاد شده طی دو طرح فروش فوق‌العاده به میزان ۲۹ هزار 

دستگاه، تاکنون ۲۷ هزار و ۱۳۱ دستگاه خودرو را به مشتریان تحویل و شرکت سایپا نیز از مجموع ۱۰ هزار دستگاه تعهد ایجاد شده در یک مرحله فروش فوق‌العاده هفت هزار و ۱۴۶ دستگاه را تحویل داده است.

کاهش
 ارزبری

 ۸۰ میلیون 
 یورویی 

در  خودرو

 شروع تحریم‌ها در 
سال ۹۶ فضای سردی را 
برای صنعت خودروی 
کشور ایجاد کرد و گروه 
بهمن نیز مانند همه 
خودروسازان داخلی با 
مشکلات عدیده‌ای مواجه 
شد، ولی با ایجاد تحولی 

عظیم در فرآیندها، بهبود ساختارها و طرح‌های توسعه‌ای 
منجر به کسب دستاوردهای عظیم در این مجموعه شد.  
مدیر عامل گروه بهمن در این خصوص گفت: این شرکت 
خودروسازی با وجود تحریم‌های اقتصادی، نوسانات بازار 
و جهش نرخ ارز در دو سال گذشته، سال‌های سختی را 
با فشار مضاعف متحمل شد، اما با استراتژی‌های به موقع 
و با جست‌وجوی راه‌های بهتر در مسیر پیشرفت و توسعه، 
خدشه‌ای به برنامه‌های آینده این مجموعه وارد نشده 

است.
یوسف الهی شکیب افزود: استراتژی گروه بهمن، 
استمرار در تولید و ایجاد طرح‌های گسترده برای توسعه 
محصولات از دو تا هجده چرخ است و به همین منظور در 
شرکت‌های زیرمجموعه خود توانست دستاوردهای 
بزرگی کسب کند.  وی با اشاره به  توان به شرکت بهمن 
دیزل تصریح کرد: این شرکت کامیونت ۶ تن جدید شیلر 
را  با تلاش متخصصان و مهندسان داخلی بومی‌سازی و 
به تولید انبوه رساند  و در برنامه توسعه‌ای خود تولید 
مینی‌بوس پگاسوس و کامیونت ۸ تن شیلر را در دست 
اقدام دارد که یکی پس از دیگری به زودی به بازار عرضه 

می‌شود.
 مدیرعامل گروه بهمن خاطرنشان کرد: بهمن دیزل 
با راه‌اندازی واحد کاربری‌سازی، منجر به گسترش 
فعالیت‌های این مجموعه و البته جذب نیروی انسانی شد. 
وی تاکید کرد: پس از تحریم‌ها در کنار طرح‌های 
توسعه‌ای بهمن دیزل، شرکت بهمن موتور در حوزه 
زیرساخت‌های تولیدی و سیستمی فعالیت‌های توسعه‌ای 
را پیاده‌سازی کرد. استراتژی این شرکت در فعالیت‌های 
خود، ایجاد تمایز از طریق گسترش محصولات، افزایش 
کیفیت و خدمات در بین خودروسازان داخلی و دستیابی 
به بالاترین سطح رضایت مشتری در کیفیت محصول، 
خدمات فروش و پس از فروش است.  مدیر عامل گروه 
بهمن با اشاره به توسعه‌های انجام شده در زیرساخت‌های 
گروه بهمن افزود: در شرکت‌های تولیدی گروه از بعد 
توسعه فضای تولیدی و تجهیزات، اقدامات و فعالیت‌های 

خوبی انجام داده‌ایم.
 وی پیرامون تولید محصولات جدید در شرکت‌های 
زیرمجموعه بهمن نیز تصریح کرد: گروه بهمن به عنوان 
یک شرکت خودروساز همواره در  طراحی و تولید خودرو 
با شرکت‌های خودروساز خارجی، همکاری دارد و 
همچنین ارزیابی خودروهای متفاوت در این شرکت انجام 

می‌پذیرد. 
آنچه نتیجه نهایی است که همواره به عنوان 
کیفی‌ترین خودروساز داخلی سعی در ارائه محصولاتی 

با بهترین کیفیت در کشور داریم.
 وی خاطرنشان کرد: امیدواریم با تعیین تکلیف 
وزارت صمت، امور مربوط به شرکت‌های ایجادکننده 
اشتغال و تولید در کشور به خوبی به انجام رسد و وضعیت 
فعلی سامان یابد، چرا که تحریم‌های بین‌المللی که تلاش 
برای محدودیت و بی‌رونقی صنعت بوده، توسط 
صنعتگران با داخلی‌سازی و ارائه راهکارهای جدید قابل 
حل و مهم این است که در داخل کشور شرایط تولید 

تسهیل شود.

خبر

شرکت خدمات پس از فروش 
ایران‌خودرو در سال »جهش تولید« 
با کسب بالاترین امتیاز در بین 
شرکت‌های ارایه دهنده خدمات 
پس از فروش خودرویی، برای 
یازدهمین سال متوالی مقام اول این 

حوزه را کسب کرد.
بنابر گزارش شرکت بازرسی 
کیفیت و استاندارد ایران از عملکرد 
شرکت‌های خدمات پس از فروش 
خودرو در سال ۹۸، شرکت ایساکو 
بالاترین امتیاز خدمات پس از فروش را 
در بین تمامی شرکت‌های خودروساز 
اعم از تولید کننده و عرضه کننده، به 
دست آورد و مقام اول این حوزه را به خود 
اختصاص داد؛ این مهم در حالی رقم 
می‌خورد که خدمات پس از فروش 
ایران‌خودرو نه تنها در طی یازده سال 
اخیر نسبت به سایرین صدرنشین بوده، 
بلکه همواره به نسبت سال پیشینِ خود 
نیز رشد قابل ملاحظه‌ای را تجربه کرده 

است.
مهدی مونسان، مدیر عامل شرکت 
خدمات پس از فروش ایران‌خودرو در 
این‌باره گفت: در این دوره از ارزیابی‌ها 
۴۸ شرکت خودرویی داخلی و خارجی 

و در مجموع ۲۳۸۵ نمایندگی مجاز، 
مورد بررسی شرکت بازرسی کیفیت و 
استاندارد ایران قرار گرفت و شرکت 
ایساکو با دارا بودن نزدیک به ۷۰۰ 
نمایندگی در سراسر کشور توانست با 
کسب امتیاز ۸۳.۹ در این ارزیابی‌ها در 
صدر شرکت‌های خدمات پس از فروش 
کشور قرار گیرد و با احتساب این امتیاز، 
نسبت به سال گذشته ۱.۲ امتیاز رشد را 
در ارائه خدمات پس از فروش تجربه 

کند. 
مدیر عامل ایساکو ادامه داد: 
سال‌های اخیر به دلیل مشکلات ناشی از 
تحریم‌های ظالمانه، از بحرانی‌ترین 
سا‌ل‌های صنعت کشور بوده است، اما 
شرکت ایساکو همچنان با هدف قرار 

دادن افزایش رضایت مشتریان و تلاش 
چند برابری با استفاده از فناوری روز و 
بهره‌مندی از سامانه‌هایی همچون 
اصالت قطعه و اپلیکیشن ایساکو 
همچنان در مسیر موفقیت به راه خود 
ادامه داد؛ همچنین اجرای طرح‌هایی 
همچون اتوکلیک، سامانه هوش تجاری 
)BI(، پروژه‌های نگهداری نظام موفقیت 
پایدار، استقرار چرخه بهره‌وری و 
مدیریت کیفیت، داخلی‌سازی قطعات 
خودرو، خودکفایی در تولید ابزار 
مخصوص و ... باعث بهبود روزافزون 

خدمات ایساکو به هموطنان شد.
مونسان افزود: افزون بر تحریم‌ها، 
شیوع ویروس کرونا و تحت تاثیر قرار 
گرفتن شرایط اقتصادی نمایندگی‌ها از 

اواخر سال گذشته، موانع بسیار 
بزرگ‌تری در مسیر ایجاد کرد، اما این 
مجموعه به رغم این مشکلات، همچنان 
توانست در تمام شاخص‌های ارزیابی 

رشد چشمگیری را شاهد باشد.
وی در ادامه گفت: کسب این جایگاه 
به دلیل سخت‌گیرانه‌تر شدن سالیانه 
معیارهای پایش شرکت بازرسی، آن هم 
در شرایط خاص موجود، برای خدمات 
پس از فروش گروه صنعتی ایران‌خودرو 
دستاورد بسیار مهمی محسوب می‌شود؛ 
چرا که برای کسب هر امتیاز در این 
حوزه، با توجه به گستردگی شبکه 
خدمات این مجموعه بایستی اقدام‌های 

وسیع و بسیطی صورت گیرد.
وی این موفقیت را حاصل 
حمایت‌های مدیر عامل گروه صنعتی 
ایران‌خودرو، برنامه‌ریزی‌های دقیق در 
ستاد و کوشش کارکنان مجموعه و 
نمایندگی‌ها دانست و گفت: امیدواریم 
بتوانیم با اقدامات آتی که هماهنگ با 
شرایط روز، همچون وجود بیماری کرونا 
و مشکلات اقتصادی است، همچنان 
کیفیت ارایه خدمات را به شکل مستمر 
بهبود بخشیم و همواره در مسیر افزایش 

رضایت مشتریان گام برداریم.

هفته‌نامه اقتصادی ایران

صدرنشینی خدمات پس از فروش ایران‌خودرو یازده ساله شد
تداوم توسعه فعالیت‌ها

 در »گروه‌بهمن«

 حاجی میرزایی: دانشگاه را 
با فراز و نشیب سیاسی گره نزنید

 رونمایی از نخستین موتور ملی دوگانه‌سوز 
لکوموتیو درشرکت دیزل سنگین ایران 

مدیرعامل شرکت 
راه‌آهن در آیین 
نخستین  از  رونمایی 
موتور ملی دوگانه‌سوز 
درشرکت  لکوموتیو 
دیزل سنگین ایران 
اظهار کرد که در صورت 
تامین اعتبار، شرکت 

راه آهن می‌تواند تا پایان دولت دوازدهم یک هزار 
کیلومتر خط دوم را به بهره برداری برساند. 

به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی  وزارت راه 
و شهرسازی، سعید رسولی، مدیرعامل شرکت راه آهن 
جمهوری اسامی ایران در آیین رونمایی از نخستین 
موتور ملی دوگانه‌سوز لکوموتیو درشرکت دیزل سنگین 
ایران)دسا( مورخ ۲۳ شهریور در شهرک صنعتی آمل 
گفت: طی چند سال گذشته توسعه کمی و کیفی ریلی 
کشور شدت بالایی گرفته و چندین استان از جمله 
کرمانشاه، همدان، ارومیه و گیلان به شبکه ریلی کشور 
متصل شدند. همچنین خط آهن تبریز از مسیر جدید 
میانه به بستان آباد و بستان آباد به تبریز به زودی با زمان 
سیر بسیار کمتر از مسیر قبلی تکمیل و به بهره برداری 
می‌رسد و پروژه اتصال یزد به اقلید هم در حال اجرا است 
که به زودی به اتمام خواهد رسید. پروژه اتصال راه آهن 
به اردبیل با سرعت در حال انجام است که به زودی به بهره 
برداری می رسد. رسولی با بیان این که توسعه شبکه ریلی 
کشور با استفاده از ظرفیت‌های قانونی سرمایه گذاری 
بخش غیردولتی شدت گرفته است، افزود: موفق شدیم 
با بسته‌های حمایتی و استفاده از ظرفیت‌های قانونی 
فرصت‌هایی را برای سرمایه گذاری اقتصادی در شبکه و 
ناوگان ریلی فراهم کنیم. این اقدام باعث تقاضاهای متعدد 
بخش غیردولتی برای سرمایه گذاری شد که بخشی در 
حال انجام و بخشی در حال انعقاد تفاهمنامه و قرارداد 
است ضمن این که همه این‌ها نویدبخش توسعه ریلی 
همه جانبه هستند. پروژه ریلی غرب به شرق مازندران  در 
دست مطالعه است و پیگیریم تا نتایج اولیه آن به دست 
ما برسد.وی که به منظور بازدید از شرکت دیزل ایران 
سنگین )دسا( و رونمایی از طرح ساخت موتور سنگین 
چهار هزار اسب بخاری و آزمایش نخستین موتور ملی 
دوگانه سوز لکوموتیو به آمل سفر کرده بود، در جریان این 
سفر از خط تولید شرکت دیزل سنگین ایران بازدید کرد 
و گفت: دسا توانمندی‌های خوبی در زمینه تولید 
موتورهای دیزل ریلی و دریایی سنگین دارد و اخیرا موتور 
ملی این کارخانه روی یکی از دیزل‌های مانوری راه آهن 
ما برای تست گرم نصب شده و نتایج به دست آمده رضایت 
بخش بوده است. امروز نیز نخستین موتور دوگانه سوز 
برای کاربری ریلی را نصب کردیم که در کاهش وابستگی 

ما به خارج از کشور بسیار موثر است.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان مازندران عنوان کرد 
: از ابتدای طرح توزیع لاستیک 
تاکنون تعداد ۸۸ هزار و ۴۰۸حلقه 
لاستیک بین رانندگان حمل و نقل 
عمومی بین شهری این استان با نرخ 

دولتی توزیع شد. 
عباسعلی نجفی با بیان این خبر 
گفت: با پیگیری های انجام شده در سطح 
وزارت راه وشهرسازی و سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای کشور و بر اساس 
توافقات انجام شده با وزارت صنعت، 
معدن و تجارت لاستیک ها در بخش بار و 

مسافر در بین رانندگان استان توزیع شد. 
وی ضمن اشاره به برگزاری جلسات 
مستمر در جهت برون‌رفت از مشکلات 
رانندگان اظهار داشت : رانندگان محترم 

متقاضی لاستیک از طریق کانون انجمن 
های صنفی کارگری مسافری و باری 
استان و بر اساس پیمایش و کارکرد وسیله 
نقلیه خود به دفاتر عاملین فروش 
لاستیک معرفی می‌شوند. باید به رانندگان 
در هرجای استان این اطمینان خاطر را 
بدهیم که در حوزه تامین لاستیک با 
قیمت مصوب و دولتی دغدغه‌ای نداشته 

باشند.  
سهمیه لاستیک تخصیصی در هر 
استان بر اساس نیازسنجی انجام شده و 
تعداد ناوگان استان تعیین و از طریق 
سازمان صنعت، معدن و تجارت به این 

اداره کل اعلام و با هماهنگی انجمن های 
صنفی رانندگان در بین متقاضیان توزیع 
می‌شوند.  در نشست تخصصی مسئولان 
سازمان راهداری و حمل ونقل جاده‌ای ، 
رئیس کانون رانندگان و دبیر انجمن 
صنفی کامیونداران کشور و نمایندگان 
فنی آنان نیز ، نرخ شاخص بر مبنای هر تن 
-کیلومتر و ضرایب  تطبیق مسافت 

مشخص و به استان‌ها اعلام شد. 
وی از اجرای طرح نرخ گذاری حمل 
کالا بر اساس تن-کیلومتر خبر داد و گفت: 
طرح مذکور با رعایت تمامی دستور العمل 

ها در استان در حال انجام است.

بیش از ۸۸ هزار حلقه لاستیک بین رانندگان حمل‌و‌نقل عمومی بین شهری مازندران توزیع شد 
www.etebar.net
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سخنگوی گمرک گفت: یک هزار و ۱۰۰ خودرو بدون ثبت‌سفارش در گمرکات کشور باقی مانده است که در صورت عدم دریافت مجوز ترخیص، در اختیار اموال تملیکی قرار خواهند گرفت. روح اله لطیفی با اشاره به تعیین مهلت سه ماهه از ۲۶ 
خردادماه برای ترخیص خودرو از گمرک اظهار کرد: در این مدت هزار و ۴۸ خودرو قابلیت ترخیص داشتند که در مهلت‌های پیشین، تمام فرآیندهای قانونی ترخیص خودرو را پشت‌سر گذاشته اما در زمان مشخص شده موفق به ترخیص خودرو نشده 
بودند که در این بازه زمانی اقدام به خروج خودروهای خود از گمرکات کشور کردند.سخنگوی گمرک با اشاره به اینکه سه هزار خودرو پرونده قضایی دارند، تصریح کرد: بر اساس مصوبه هیات دولت این افراد در هر زمانی که بتوانند از قوه‌قضائیه حکم 
برائت دریافت کنند پس از طی مراحل قانونی، مجوز ترخیص خودرو را دریافت خواهند کرد که ظن به قاچاق، عدم تطابق اسناد و توقیف اموال برای دین به دیگری از جمله علت‌های تشکیل پرونده در قوه‌قضائیه است.وی خاطرنشان کرد: در این مدت 
حدود ۳۷۰ خودروکه با حکم قضایی ثبت‌سفارش آنها ابطال شده بود توانستند بعد از طی مراحل قانونی خودروی خود را از گمرک خارج کنند اما تعداد باقی مانده به دلیل مجوز نداشتن ثبت‌سفارش در گمرکات کشور باقی می‌ماند.به گفته لطیفی، 
خودروهای باقی مانده در گمرکات کشور به این دلیل که زمان زیادی از ورود آن می‌گذرد امکان بازگشت به مبدأ را ندارند و در صورت تمدید نشدن مهلت تعیین شده برای ترخیص باید در مزایده فروخته شوند یا در اختیار اموال تملیکی قرار بگیرند.

با توجه به اتمام مهلت ترخیص خودروها در ۲۶ شهریورماه حدود یک هزار و ۵۰۰ خودرو در مسیر تحویل به اموال تملیکی قرار خواهند گرفت که برخی از آنها مربوط به خودروهایی است که نتوانستند حکم برائت از قوه‌قضائیه دریافت کنند.

چه تعداد خودرو 
درگمرک 
بلاتکلیف
 است؟

قابلیت رصد و نظارت بورس کالا
 بسیار بیش‌ تر از بازار آزاد است

 سعید مدنی/ کارشناس ارشد 
صنعت خودرو

ادامه از شماره 245
بدین‌ترتیب به‌مرور زمان 
قیمت‌ها متعادل می‌شود و 
منافع خریدار و تولیدکننده 
تامین خواهد شد. چراکه دیگر 

فاصله قیمتی بین کارخانه و بازار آزاد وجود نخواهد داشت.
با این اقدام هم خودروساز نفع می‌برد و هم 
مصرف‌کننده واقعی خودرو را با قیمت کمتری به نسبت 
نرخ‌های امروزی تهیه می‌کند. اما بنا بر یک اصل ساده 
اقتصادی، تا زمانی که فاصله قیمت کارخانه و بازار آزاد 
یک کالا زیاد باشد، نه‌تنها دلالان بلکه مردم عادی نیز 
سرمایه‌های راکد خود را به خرید آن کالا از کارخانه 
اختصاص می‌دهند تا آن را در بازار آزاد با سود هنگفتی 

به فروش برسانند.
پس ضروری است تا با عرضه خودرو در بورس کالا، 
هرچه سریع‌تر خودرو را از وضعیت یک کالای سرمایه‌ای 
به حالت یک کالای مصرفی بازگردانیم. تا زمانی‌که 
خرید خودرو به قصد کسب سود باشد و مسئولان نیز 
مجال این سوداگری برنچینند، نمی‌توان انتظار داشت 
بازار خودرو سروسامان پیدا کند. بنابراین باید تمهیدات 
مورد اشاره را به کار گرفت تا وضعیت بازار خودرو اصلاح 

شود.

فروش  با  کمیته خودرو 
فوق العاده ۱۵۲ هزار دستگاه خودرو 
توسط شرکت‌های ایران خودرو و 

سایپا تا پایان سال موافقت کرد.
 مصوبات کمیته خودرو با توجه به 
ضرورت تأمین ارز از روش‌های مختلف 
برای تولید حداکثری خودرو به منظور 
افزایش عرضه و ایفای تعهدات و 
اجرایی سازی تبصره ۲ ماده )یک( بسته 

سیاستی نحوه برگشت ارز حاصل از 
صادرات برای صنعت خودروسازی مورد 
موافقت نمایندگان بانک مرکزی قرار 
گرفت. در این کمیته با هدف افزایش 
عرضه خودرو مقرر شد با توجه به برنامه 
تولید شرکت‌های ایران‌خودرو و سایپا تا 
پایان سال به ترتیب ۱۱۰ هزار دستگاه و 
۴۲ هزار دستگاه )در مجموع ۱۵۲ هزار 
دستگاه( به طور متوسط ماهانه به ترتیب 

۱۸ هزار و ۷ هزار دستگاه )در مجموع ۲۵ 
هزار دستگاه( با تحویل ۳ ماه فروش 

فوق العاده انجام دهند.
تعهدات این شرکت‌ها با در نظر 
گرفتن مصوبه تخصيص ۶۰ درصد تولید 
به تعهدات معوق و ۴۰ درصد تولید به انواع 
فروش مورد تصویب قرار گرفت. همچنین 
برای واقعی سازی تقاضا مقرر شد در 
طرح‌های آتی فروش فوق العاده ۱۰ درصد 

از قیمت خودرو‌ها به عنوان پیش پرداخت 
از سوی متقاضیان و در زمان ثبت نام در 
وجه حساب واسطی که توسط 
شرکت‌های خودروساز اعلام می‌شود، 

پرداخت شود.
مهلت واریز وجه پس از اعلام نتایج 
قرعه‌کشی هم در این کمیته از ۷۲ ساعت 
فعلی به ۱۲۰ ساعت معادل ۵ روز افزایش 

یافت.

موافقت با فروش فوق العاده 152 هزار خودرو تا پايان سال

وزیر آموزش‌وپرورش گفت: معلمان باید بتوانند 
خود را با تغییرات جامعه همراه کنند.  محسن حاجی 
میرزایی با حضور در دانشگاه فرهنگیان با تأکید بر اینکه 
آموزش‌وپرورش یک دستگاه سیاسی نیست و باید از 
سیاست زدگی در آن پرهیز کنیم، بیان کرد: همه ما در 
مقابل تعلیم و تربیت ‌معلمان کشور مسئولیت داریم. اگر 
مسئولان این دانشگاه حیات خود را بر سیاسی بازی و 
فراز و نشیب سیاسی گره بزنند تنها نتیجه آن قربانی 

کردن دانشگاه فرهنگیان خواهد بود.
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5
راه‌اندازی 
نخستین 

آمبولانس 
هوایی 
در ایلام 

هفته‌نامه اقتصادی ایران
مدیر فرودگاه شهدای ایلام از راه‌اندازی نخستین آمبولانس هوایی در این استان خبر داد و عنوان کرد که این آمبولانس هوایی، آمادگی دارد که با کادر درمانی کامل و مجرب در سایر استان‌ها حضور یابد .  محمدجواد یگانه، 
مدیر کل فرودگاه ایلام، از راه‌اندازی نخستین آمبولانس هوایی در این استان خبر داد و اظهار کرد: آمبولانس‌ هوایی فرودگاه ایلام، آمادگی دارد که به طور پویا در راستای ارائه خدمات به هموطنان آسیب دیده و بیماران بدحال 
استان که نیاز به مراقبت ویژه و انتقال سریع به مراکز درمانی دارند، خدمات امدادی و پزشکی را با تیم تخصصی درمانی مجرب و تجهیزات پزشکی و مراقبت‌های ویژه انجام دهد. این آمبولانس‌ هوایی، آمادگی دارد که با کادر درمانی 
کامل و مجرب در سایر استان ‌ها حضور یابد. هزینه پروازهای این آمبولانس هوایی با توجه به امکانات استفاده شده و کادر پزشکی متخصص متفاوت است . وی با اشاره به شیوع کرونا طی چند ماه گذشته و بسته شدن مرزهای 
هوایی بین دو کشور ایران و عراق گفت: با توجه به بسته بودن مرزها، اکنون هیچ پروازی به مقصد عراق انجام نمی‌شود. به گفته وی در حال حاضر فرودگاه ایلام، چهار پرواز داخلی در هفته به تهران و یک پرواز به مقصد مشهد دارد. 

اکنون تمامی پروتکل‌های بهداشتی در این فرودگاه رعایت شده  و اصول و موازین بهداشتی از طریق بروشور و بنر در دسترس مسافرین قرار گرفته و بسته‌های بهداشتی رایگان بین مسافران توزیع می‌شود.

معاون امور صنایع 
وزارت صنعت، معدن و 
تجارت احیا، بازسازی و 
واحدهای  نوسازی 
صنعتی را یکی از 
سیاست های اصلی 
وزارت صمت عنوان 
کرد و خواستار طراحی 
مدلی از سوی سازمان مدیریت صنعتی برای 

توانمندسازی بنگاه ها شد.
مهدی صادقی نیارکی در جلسه شورای مدیران 
معاونت امور صنایع وزارت صمت که میزبان مدیرعامل 
سازمان مدیریت صنعتی بود؛ تصریح کرد: سازمان 
مدیریت صنعتی می‌تواند با ایجاد بسترهای لازم برای 
بکارگیری مشاوران خبره، این امکان را برای صنعتگران 
در سطح کشور فراهم آورد.  احیا و نوسازی صنایع با بهره 
مندی از مشاوره های صنعتی بسیار راهگشا بوده و می 

تواند سریعتر به ثمر بنشیند.
وی بازنگری در ساختار بنگاه های صنعتی، 
بازتعریف منابع، اصاح نظام مدیریتی و ساختار 
حاکمیتی، منابع انسانی و...، را  از جمله موضوعاتی 
برشمرد که سازمان مدیریت صنعتی با بهره گیری از توان 
مشاوران صنعتی می تواند، در توانمندسازی بنگاه ها بکار 
گیرد. در مراحل ابتدایی عارضه یابی می توان شاخصی 
با محوریت روند کاهش فروش بنگاه طی سه سال در 
نظر گرفت و پروژه ای برای صنایع تعریف‌کرد که در 
مرحله ابتدایی با همین سطح تکنولوژی و ساختار احیا 
و بازسازی صورت گیرد. می توان با بکارگیری ظرفیت 
های موجود در استان ها عارضه یابی واحدهای صنعتی 
در سراسر کشور را به تفکیک مشکلات ساختاری، 
مالکیتی، کمبود نقدینگی و...پیگیری کرد و متناسب با 
مشکلات بنگاه ها، پروژه های متعددی برای احیا 

واحدهای صنعتی تعریف کرد.
گفتنی است؛ اصلاح و بازنگری تعرفه های وارداتی 
اجزاء و قطعات خارجی و بررسی روند تخصیص ارز به 
واحدهای صنعتی از جمله موضوعاتی بود که در این 

نشست مورد بررسی قرارگرفت.

بازسازی و نوسازی واحدهای صنعتی 
یکی از سیاست های اصلی وزارت صمت

خبر
بازديد نائب رييس مجلس شوراي 

اسلامي و معاونين وزير راه وشهرسازي از 
شهرستان تربت حیدریه 

  فرودگاه کنارک به زودی 
بازگشایی می شود

تصویب نرخ مصوب کره و سویا 
توسط ستاد تنظیم بازار

نایب رئیس 
شورای  مجلس 
مدیرعامل  اسلامی، 
بازآفرینی  شرکت 
ایران،  شهری 
مدیرعامل سازمان 
مجری ساختمان ها و 
تأسیسات دولتی و 

مديركل راه و شهرسازي خراسان رضوي از پروژه 
هاي مسكن مهر، بافت فرسوده و بیمارستان ۲۷۲ 
تختخوابی در حال احداث شهر تربت حیدریه 

بازديد كردند. 
 قدرت اله ابك با بيان اينكه علي نیکزاد نایب رئیس 
مجلس شورای اسلامی، مهدي عبوری معاون وزیر راه و 
شهرسازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران، 
عليزاده معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان 
مجری ساختمان ها و تأسیسات دولتی و عمومی از پروژه 
هاي مسكن مهر، بافت فرسوده و بیمارستان ۲۷۲ 
تختخوابی در حال احداث شهر تربت حیدریه بازديد 
كردند، گفت: در اين بازديد میدانی همچنين زنگنه 
نماینده مردم شریف تربت حیدریه در مجلس شورای 
اسامی، رستمی فرماندار تربت حیدریه و جمعي از 
مسوولين اين شهرستان حضور داشتند كه ضمن بازديد 
از پروژه مسکن مهر شهرستان تربت حیدریه، با تعدادی 
از ساکنین مسکن مهر این شهرستان دیدار و گفتگو شد. 
نیکزاد نائب رئیس مجلس شورای اسلامی در این 
بازدید گفت: نخستین مشکل سایت مسکن مهر مشخص 
نبودن متولی آن است و قرار شد تا یک ماه آینده با تحویل 
زمین به شهرداری، متولی آن شهردار تربت حیدریه باشد 
و همچنین مقرر شده تا وزارت راه و شهرسازی بالغ بر۲ 
میلیارد تومان برای سه پروژه  احداث مسجد، پارک و 
مدرسه اختصاص بدهند و همچنین برای دیگر نواقص 
سایت مسکن مهر مقرر شد تا یک میلیارد تومان جداگانه 
اختصاص یابد. در ادامه اين سفر همچنين از پروژه 
بیمارستان در حال احداث شهر تربت حیدریه بازدید به 
عمل آمد و مقرر شد سازمان مجری ساخت ساختمان 
های دولتی و عمومی )وزارت  راه و شهرسازی( از هفته 
اول مهرماه تا انتهای آبان ماه سال جاری بصورت فازبندی 
بخش های مختلف ساختمان اصلی این بیمارستان را به 
مرور تحویل دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه به 
منظور تجهیز و آماده سازی جهت بهره برداری دهد. 
همچنین در این بازدید از مناطق بافت فرسوده شهر تربت 
حیدریه بازدید شد و عبوری معاون وزیر راه و شهرسازی 
و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران گفت: موضوع 
تامين قير آسفالت معابر بافت هاي فرسوده، تخصيص 
اعتبار جهت تكميل برخي پروژه هاي عمراني بافت 
فرسوده و تامين اعتبار جهت ساخت پل در بافت فرسوده 

را پیگیری خواهد کرد.  

 معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان 
هواپیمایی کشوری با حضور در فرودگاه کنارک 
مسائل و مشکلات پیش روی تعطیلی این فرودگاه 

را به طور ویژه بررسی کرد.
تورج دهقانی زنگنه معاون وزیر و رئیس سازمان 
هواپیمایی کشوری از برج مراقبت، دستگاه‌های کمک 
ناوبری، برج مراقبت پرواز و مرکز مدیریت سوخت فرودگاه 
کنارک بازدید کرد. وی در این بازدید مسائل و مشکلات 
پیش آمده در تعطیلی فرودگاه کنارک را پی‌گیری کرد و 
قول مساعد داد که در روزهای آینده با رفع نواقص و 
هماهنگی با مسئولان مختلف کشوری، استانی و محلی 
چابهار - کنارک مجدداً فرودگاه بازگشایی شده و پروازها 
به روال قبل باز گردد. یازدهم شهریور ماه فرودگاه کنارک 
بدون اطلاع‌رسانی به منطقه آزاد چابهار در نامه‌ای به 
شرکت‌های هوایی اعام کرد که به‌دلیل نارسایی و 
پوسیدگی لوله‌های سوخت، پروازها تا اطلاع ثانوی در این 
فرودگاه تعطیل است و این فرودگاه از روز پنجشنبه ۲۰ 
شهریور تعطیل و تمامی پروازها به مقصد چابهار لغو شد. 
ردر ۴۰ سال گذشته پایگاه شکاری نیروی هوایی کنارک 
به‌عنوان فرودگاه نظامی در چابهار مورد استفاده قرار گرفته 

که با چابهار فاصله‌ای حدود ۵۰ کیلومتر دارد.

کلامی  محمدرضا 
معاونت  سرپرست 
بازرگانی داخلی وزارت 
صمت بیان کرد: کارگروه 
جلسه  در  بازار  تنظیم 
یکصد و چهارم خود نرخ 
را  عرضه کنجاله سویا 

اصلاح کرد و مقرر شد کنجاله سویا در مبادی 
ورودی 2700 تومان عرضه شود. این نرخ تعیین 
شده در تمام مبادی ورودی می باشد و هزینه های 
حمل و نقل نیز به این نرخ طبیعتاً اضافه خواهد شد.

این تصمیم با توجه به ضرورت تعادل عرضه نهاده‌های 
دام و طیور در بازار و از آنجاییکه بررسی های میدانی نشان 
می‌دهد که افزایش قیمت های جهانی کنجاله و دانه و 
همچنین هزینه های مترتب آن به گونه ای است که انگیزه 
لازم برای تامین کنجاله سویا وجود ندارد و بخشی از کسری 
بازار علاوه بر محدودیت های ارزی و نقل انتقال آن، همین 

عدم انگیزه لازم بوده، گرفته شده است.
 نرخ فروش دانه سویا در مبادی ورودی نیز 2650 
تومان مصوب شد که هزینه های حمل و نقل نیز به آن 
طبیعتاً اضافه خواهد شد. سازمان حمایت نیز مکلف شد تا 
تاثیر اصلاح نرخ این نهاده‌ها را بر قیمت محصولات نهایی 
مانند مرغ محاسبه کند و به کارگروه تنظیم بازار ارایه دهد 
تا این کارگروه در قالب مجوزی به کارگروه تنظیم بازار 
استان‌ها در راستای حمایت از تولید و استمرار آن اقدام 

نماید.
نرخ مصوب کره تعیین شد

محمدرضا کلامی با بیان اینکه براساس تصمیم 
کارگروه ستاد تنظیم بازار، از امروز کره داخلی 100 گرمی 
با نرخ مصوب 8 هزار تومان در بازار عرضه می شود. گفت: 
ستاد تنظیم بازار نرخ عرضه هر کیلوگرم کره داخلی را 80 
هزار تومان مصوب کرد که در بسته بندی 100 گرمی 
حدود 8000 تومان خواهد بود و در سایر بسته بندی ها 

توسط سازمان حمایت محاسبه خواهد شد. 
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عملیات انتقال سهام عدالت متوفیان در ماه‌های آینده قابل انجام خواهد بود و مردم نگران این موضوع نباشند.همنین طبق مصوبات اخیر، مالیات سهام عدالت وراث هم بخشیده شده است.   محمدجواد فرهانیان مدیر برنامه ‌ریزی شرکت سپرده‌ 
گذاری مرکزی درباره آخرین اقدامات واگذاری سهام عدالت اموات افزود: بخشی از اقدامات، فراهم شدن زیرساخت‌ها برای واگذاری الکترونیک این سهام به وراث و بخشی دیگر، پیوستن قوه قضاییه و شرکت سپرده‌گذاری مرکزی به همدیگر است. 
وی ادامه داد: البته عمده اقدامات زیرساختی انجام شده، اما پیوستن دو دستگاه به یکدیگر زمان‌بر است؛ نمی‌خواهیم مردم را در وضع اضطرار قرار دهیم و پیشنهاد ما به همه مردم این است تا فراهم شدن زیرساخت‌ها، اقدامات مربوط به انحصار وراثت 
را انجام دهند.مدیر برنامه‌ریزی شرکت سپرده‌گذاری با اشاره به اینکه طبق مصوبات اخیر، مالیات سهام عدالت وراث هم بخشیده شده است، درباره زمان انتقال سهام عدالت اموات به وراث گفت: این موضوع بستگی به آماده بودن دو دستگاه دارد البته 
شرکت سپرده‌گذاری مرکزی کار‌های زیادی در این زمینه انجام داده است. وراث سهام عدالت اموات عملا سهامداران شرکت‌های سرمایه گذاری استانی خواهند بود و مشمول روش غیر مستقیم هستند چراکه کسی روش مدیریت سهام را برای آن‌ها 
انتخاب نکرده است؛ بنابراین کسی بازنده نیست. نمی‌توانیم قولی بدهیم، اما شاید برای این دسته از افراد روش جدیدی انتخاب شود تا بتوانند سهام به ارث رسیده را مدیریت کنند، اما در حال حاضر برداشت ما این است که همه کسانی که میراث ‌دار 

سهام عدالت متوفیان هستند، روش غیرمستقیم را انتخاب کرده اند.وی با بیان اینکه در ۱۰ سال گذشته حدود ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از سهامداران عدالت فوت شده‌اند، گفت: عمده متوفیان سهام عدالت از استان تهران هستند.

بخشیده شدن 
مالیات 

سهام عدالت 
وراث

رئیس دیوان محاسبات کشور با 
بیان اینکه ممنوعیتی برای ورود 
مربیان خارجی وجود ندارد، گفت: 
دیوان محاسبات هیأت نظارت 
ویژه‌ای برای رسیدگی قراردادهای 

خارجی تعیین کرده است. 
 به گزارش اعتبار به نقل از خانه ملت، 
مهرداد بذرپاش رئیس دیوان محاسبات 
کشور با اشاره به مشکلات ایجاد شده در 
نقل و انتقالات خارجی در ورزش فوتبال، 
عنوان کرد: یکی از درخواست های متعدد 
مردمی که حتی از جانب گروه‌های 
مختلف ورزشی، پیشکسوتان و فوتبال 
دوستان مطرح شده بود موضوع رسیدگی 
به جرائم سنگین فدراسیون فوتبال و تیم 
های پرطرفدار داخلی از جمله استقلال و 

پرسپولیس بود.
رئیس دیوان محاسبات کشور با بیان 
اینکه هیات نظارت ویژه‌ای برای رسیدگی 
جدی بر قراردادهای خارجی با مربیان 
خارجی تعیین کرده‌ایم، افزود: اینکه با 
بسیاری از مربیان، قراردادهای سنگین 
منعقد و پول آن‌ها پرداخت می‌شود ولی 
پس از پایان دوره مربیگری به واسطه 
شکایات انجام شده باشگاه‌ها و فدراسیون 

ما مجبور به پرداخت غرامت سنگین تری 
می شوند، به هیچ عنوان قابل قبول نیست.

ورود دیوان محاسبات کشور 
منافی با اساسنامه فدراسیون‌ها 

نیست
وی با بیان اینکه ورود دیوان 
محاسبات کشور منافی با اساسنامه 
فدراسیون‌ها نیست، تصریح کرد: همه 
فدراسیون‌های کشور بدون استثناء از 
منافع عمومی کشور استفاده می‌کنند و 
طبق قانون دیوان محاسبات باید به 
حساب‌های هر مجموعه، موسسه و نهادی 
که به نحوی از بودجه عمومی استفاده 
کنند، رسیدگی کند. نحوه رسیدگی‌ها به 
دو صورت مستقیم و غیرمستقیم از طریق 

وزارت ورزش انجام می گیرد.
ممنوعیتی برای ورود مربیان 

خارجی وجود ندارد
وی در پاسخ به این سوال که آیا در 
حال حاضر ورود مربیان خارجی برای 
تیم‌های باشگاهی و تیم ملی ممنوع است، 
گفت: هیچ ممنوعیتی برای ورود مربیان 
خارجی وجود ندارد اما توصیه ما در مقطع 
کنونی این است که از ظرفیت های داخلی 
برای جلوگیری از خروج ارز از کشور 

استفاده شود. در حال حاضر بسیاری از تیم 
ها به دلیل مضیقه‌هایی که در پرداخت 
حقوق به صورت ارزی دارند خود از چنین 
مسئله ای استقبال نمی کنند. متاسفانه 
امروز برخی مربیان با آزمون و خطا وارد 
کشور می شوند و نمونه آن نیز همین چند 
مربی اخیری است که تیم ملی و باشگاه 
 های پرطرفدار را دچار چالش جدی 

کرده اند. 
بنابراین توصیه ما به عنوان دستگاه 
نظارتی بر این است که از ظرفیت داخل 
استفاده شود، این توصیه از جانب وزارت 

ورزش نیز تاکید شده است.
فسخ قرارداد با مالکان هفت تپه 

تصمیم قطعی  
دیوان محاسبات است

بذرپاش درباره آخرین بررسی های 
دیوان محاسبات در زمینه پرونده هفت 
تپه نیز، عنوان کرد: وظیفه ذاتی دیوان 
محاسبات نظارت دقیق بر عملکرد بودجه 
است. یکی از سرفصل های بودجه 
درآمدهای دولت بوده که فروش دارایی 
ها نیز زیرمجموعه آن است. واگذاری ها 
براساس اصل 44 قانون اساسی در همین 
راستا است و واگذاری هفت تپه نیز بر 

همین مبنا بوده است. واگذاری هفت تپه 
که از سال 94 اتفاق افتاد از سال 94 با 25 
درصد کاهش قیمت رخ داد ولی اصلی 
ترین ایراد به این واگذاری نظارت پس از 
واگذاری است که اهلیت خریدار برای 

دیوان محاسبات ثابت نشده است.
 بذرپاش دیگر ایراد در واگذاری هفت 
تپه را قیمت پایه واگذاری برشمرد و گفت: 
همچنین پایبند نبودن خریداران به 
تعهدات پس از خرید نیز یکی دیگر از 
واگذاری هفت تپه است لذا به همین دلیل 
پس از تحقیق و تفحص اعلام کردیم که 
فسخ قرارداد باید صورت گیرد و این 
تصمیم، تصمیم قطعی دیوان محاسبات 
است که به وزارت اقتصاد اعلام شده است.

تعیین هیأت نظارت ویژه برای رسیدگی به  قراردادهای خارجی  

مدیرعامل بانک ملت با همراهی 
تعدادی از مدیران ارشد این بانک با 
حضور در مجموعه گروه مپنا، از 
خطوط تولید کارخانه های این گروه 
بازدید کرد و از نزدیک با تولید 
محصولات مختلف در این شرکت ها 

آشنا شد.
به گزارش اعتبار به نقل از  روابط 
عمومی بانک ملت، دکتر محمد بیگدلی 
همچنین در نشستی با دکتر علی آبادی 
رییس هیات مدیره و مدیرعامل گروه 
مپنا، راه های تقویت همکاری های فی ما 

بین را مورد بررسی قرار دادند.
دکتر بیگدلی در این نشست، روز 
بازدید از خطوط تولید گروه مپنا را یک 
روز خاص خواند و گفت: کشور در شرایط 
تحریم با مشکلاتی رو به رو است ولی مپنا 
به خودکفایی کشور کمک کرده  و شعار " 

ما می توانیم" را محقق کرده است.
وی با بیان این نکته که مپنا در اکثر 
فعالیت های زیربنایی کشور مانند حوزه 
برق، نفت، گاز، حمل و نقل ریلی، حوزه 
سامت و همچنین خودروسازی ورود 
پیدا کرده است، ادامه داد: فعالیت های 
این گروه، می تواند کشور را در حوزه 

صنعت متحول کند.
مدیرعامل بانک ملت با اشاره به تیم 
نیروی انسانی توانمند، خوشفکر، قوی و 
متخصص و مدیریت عالی، مسلط و مجرب 
گروه مپنا، تاکید کرد: هرجا باور داشته 
باشیم، می توانیم کارهای بزرگ را انجام 
دهیم که خوشبختانه این دیدگاه در مپنا 

عملیاتی شده است.
وی سال ۹۹ را سال جهش تولید و 
تنها راه نجات کشور را تقویت تولید خواند 
و اضافه کرد: در عین حال، رونق و جهش 
تولید بدون وجود نقدینگی انجام نمی 
شود و بانک ها در این زمینه می توانند 

نقش مهمی ایفا کنند.
دکتر بیگدلی تاکید کرد: با دیدن 
فعالیت شرکت هایی مانند مپنا، مسوولیت 
سنگینی را احساس می کنیم تا با کمک 
به تحقق ایده های این شرکت، بتوانیم 

کشور را در برخی زمینه ها به خودکفایی 
برسانیم.

وی از آمادگی کامل بانک ملت برای 
تامین مالی فعالیت ها و پروژه های بزرگ 
گروه مپنا در زمینه های مختلف خبر داد 
و اظهار داشت: ای کاش آنهایی که 
همیشه بر این طبل می کوبند که اقدامی 
در کشور صورت نگرفته است، فعالیت 
های چنین شرکت هایی را مشاهده کنند.

مدیرعامل بانک ملت با بیان این نکته 
که شرکت هایی با قدرت و توانایی مالی و 
تخصصی گروه مپنا در کشور کم داریم، 
افزود: بانک ملت از طریق شعب و بانک 
های خارجی خود نیز می تواند نیاز این 

گروه به تسهیلات ارزی را تامین کند.
وی با اشاره به این نکته که بانک ملت 
نقدینگی خوب را در اختیار دارد و از لحاظ 
مصارف در رتبه نخست بانک های کشور 
قرار دارد، تصریح کرد: مپنا از مشتریان 
خوب و استراتژیک بانک ملت است و 
تامین مالی این گروه بزرگ برای بانک یک 

افتخار محسوب می شود.
دکتر بیگدلی از مدیرعامل گروه مپنا 
خواست تا درخواست های خود را به بانک 
ارائه کنند تا با تشکیل کارگروهی متشکل 
از نمایندگان دو مجموعه، روش های 
عملیاتی شدن این درخواست ها مورد 

بحث و بررسی قرار گیرد.
دکتر عباس علی آبادی، مدیرعامل 
گروه مپنا هم در سخنانی با قدردانی از 

همراهی خوب دست اندرکاران بانک 
ملت، از سخنان دلگرم کننده مدیرعامل 
این بانک قدردانی کرد و اظهار داشت:  
بانک ملت از بانک های افتخارآفرین است 
که همیشه سالم و خوب کار کرده است و 
ما افتخار می کنیم که کنار بانک ملت قرار 

داریم.
وی با بیان این نکته که گروه مپنا و 
بانک ملت در کنار یکدیگر می توانند برای 
نسل های آینده، ثروت خلق کنند، اضافه 
کرد: گروه مپنا ۱۲ هزار مگاوات نیروگاه 
دارد و با توجه به این که بانک ملت هم 
بانکی آبرومند است امیدواریم که بتوانیم 
کارهای بزرگ و خداپسندانه ای را با 

همکاری هم انجام دهیم.
مدیرعامل مپنا با اشاره به وجود تیم 
مهندسی مجرب و متخصص در شرکت 
های این گروه، تصریح کرد: اگر در این راه 
حمایت شویم نه تنها می توانیم عقب 
ماندگی کشور را در برخی زمینه ها مانند 
خودروسازی رفع کنیم بلکه در برخی 
زمینه ها نیز از کشورهای خارجی پیشی 

بگیریم.
وی این امر را مستلزم وجود نقدینگی 
لازم عنوان کرد و ادامه داد: تمام کسب و 
کارهای گروه مپنا ثروت ساز است و  می 
توان با جمع کردن سرمایه های خرد بازار، 

کارهای بزرگی را انجام داد.
دکتر علی آبادی، خودروهای برقی 
را از جمله کسب و کارهایی دانست که با 

استفاده از برق می توان گسترش داد و 
بدین وسیله ارزش افزوده خوب را عاید 

کشور کرد.
وی به پروژه سه هزار مگاواتی در 
دست اجرای گروه مپنا در بصره عراق 
اشاره کرد و گفت: تاکنون ۷پروژه 
نیروگاهی در کشورهای عمان، سوریه، 
عراق، اندونزی و پاکستان از سوی گروه 

مپنا به انجام رسیده است.
مدیرعامل مپنا با اشاره به ورود این 
گروه به حوزه توسعه میدان های نفتی 
کشور از چندسال پیش، تصریح کرد: 
کارهای بزرگ نیازمند تامین مالی است تا 
همه در منافع آن شریک شوند به همین 
دلیل باید به سرعت تغییر مسیر بدهیم و 
این تغییر مسیر و اجرای نقشه جامع، 
نیازمند یک سرمایه گذاری بزرگ  است 
و بانک ها در این زمینه می توانند نقش 

بسزایی ایفا کنند.
در این بازدید، سیدابوطالب دیبایی 
و عباس جعفرلو معاونان مدیرعامل، حسن 
کمالوند و علی اکبر صابریان مدیران امور 
و قاسمی فرید رییس شعبه ظفر بانکداری 
شرکتی، مدیرعامل بانک ملت را همراهی 

می کردند.
بانک ملت برند محبوب در ارائه 

خدمات بانکی شناخته شد
بانک ملت در هفتمین دوره 
جشنواره برند محبوب مصرف کنندگان، 

برند محبوب بانکی شناخته شد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، 
در هفتمین دوره جشنواره برند محبوب 
مصرف کنندگان، بانک ملت به عنوان برند 
محبوب در ارایه خدمات بانکی شناخته 
شد. این ارزیابی در جشنواره ملی برند 
محبوب و از طریق آراء مردمی در شبکه 

های اجتماعی صورت گرفته است.
بر اساس این گزارش،شرکت به 
پرداخت ملت، زیرمجموعه بورسی 
بانک ملت هم دراین دوره از جشنواره، 
درگروه پایانه های فروشگاهی، به عنوان 
برند محبوب مشتریان و کاربران انتخاب 

شده است.

اعلام آمادگی مدیرعامل بانک ملت 
برای حمایت از پروژه های بزرگ مپنا
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یونس مظلومی، مدیرعامل بیمه تعاون درخصوص طرح جدید این شرکت که هفته گذشته رونمایی شد، گفت: جدا از محصولات متداول صنعت بیمه که سال‌هاست به بیمه‌گذاران عرضه 
میشود، در دنیا پوشش‌های بیمه‌ای جدیدی وجود دارد که همواره بر اثرگذاری بیمه در بهبود فضای کار و در نهایت افزایش ضریب نفوذ بیمه میافزاید.وی با تاکید بر اینکه این محصول در 
حال حاضر آماده ارائه است و متقاضیان خرید این بیمه‌نامه میتوانند با مراجعه به دفاتر فروش و نمایندگیهای شرکت بیمه تعاون یا به صورت غیر حضوری و آنلاین از وب سایت بیمه تعاون 
خریداری کنند، یادآور شد: از آنجا که ویروس کرونا همچنان در کشور وجود دارد، این احتمال را در نظر گرفتیم که با موج دوباره شیوع این ویروس، ممکن است دولت بخواهد اقدام به تعطیلی 
برخی مشاغل پرخطر و پرریسک در این دوران کند که این توقف میتواند به ضرر این مشاغل باشد و آنها را از لحاظ مالی دچار بحران کند. وی با اشاره به این موضوع که این بیمه‌نامه برای 

کسب‌وکارهایی است که در آینده ممکن است ازاین بابت متوقف شوند، اظهار کرد: افراد میتوانند قبل از بروز چنین شرایطی این بیمه‌نامه را خریداری کنند. 

حمایت بیمه‌ای
 از کسب‌
وکار‌ها 
در زمان
 اپیدمی 

هفته‌نامه اقتصادی ایران

امير سرتيپ حاتمي، وزير دفاع و پشتيباني نيروهاي مسلح در حکمي اميرسرتيپ دوم، فرشاد نجفي 
پور را به عنوان مديرعامل سازمان تأمين اجتماعي نيروهاي مسلح منصوب کرد.  سازمان تأمين اجتماعي 
نيروهاي مسلح)ساتا( و زيرمجموعه هاي آن يکي از سازمان‌هاي مهم و محوري وزارت دفاع است و اين 
سازمان به عنوان يک سازمان خدمات رسان به کارکنان و بازنشستگان نيروهاي مسلح از اهميت و جايگاه 
ويژه اي در سطح کشور برخوردار است. سازمان تأمين اجتماعي نيروهاي مسلح داراي نقش آفريني هاي 
متعدد و ارزشمندي در سطح جامعه بوده و بر پايه برنامه ريزي دقيق، خردورزي، مديريت شايسته و 
مطلوب، بايد فرايند خدمت رساني به آحاد شاغلان نيروهاي مسلح و به ويژه بازنشستگان نيروهاي مسلح 
را به شايستگي هر چه بهتر انجام دهد. حوزه هاي اجتماعي، اقتصاد و خدماتي نيروهاي مسلح از مولفه 
هاي مهم و تاثير گذار قدرت آفريني يک کشور محسوب مي شود و استکبار جهاني و نوکران خود فروخته 
شان، در صدد اند که با تخصيص بودجه هاي کلان و تحريم هاي ظالمانه و جنگ نرم روحيه انقلابي مردم 

و نظام جمهوري اسلامي را تضعيف و تخريب کنند.

مديرعامل جديد 
سازمان تأمين اجتماعي 
نيروهاي مسلح منصوب شد

امير سرتيپ حاتمي

دکتر برات کریمی، مدیرعامل بانک دی در نشست هم اندیشی مدیران و معاونین شعب، از افزایش سرمایه 
بانک بر اساس صورت های مالی منتهی به پایان سال 1398 خبر داد. وی با اشاره به این که  موضوع افزایش سرمایه 
بانک بر اساس صورت های مالی سال 1398 با میزان تقریبی 3700 درصد در حال طی کردن مراحل قانونی است 
و مجمع افزایش سرمایه پس از تهیه گزارش حسابرسی و تایید بانک مرکزی به زودی برگزار خواهد شد گفت: اعتماد، 
صبوری و همراهی همدلانه سهامداران عزیز با توجه به برنامه های آتی بانک از جمله افزایش سرمایه نیروگاه دماوند، 
بیمه دی و شرکت بوعلی در آینده ای نزدیک موجب توسعه و شکوفایی هر چه بیشتر بانک و حفظ منافع و رضایت 
حداکثری آن ها خواهد شد. معاونین شعب از بدنه جوان بانک انتخاب شده اند و این تصمیم با هدف انتقال تجربه به 
سرمایه انسانی جوان به ویژه معاونین شعب، عملیاتی شده است تا آنها در آینده بتوانند با تسلط و دانش کافی ریاست 
شعب را بر عهده بگیرند. هدف نهایی تمامی اقدامات بانک باید جلب رضایت و اعتماد مشتری باشد و کارکنان بانک 
باید مشاور مشتری باشند و  برای بهبود هر چه بیشتر روابط میان بانک و مشتری تلاش کنند تا مشتری از حضور در 

شعبه و انجام عملیات بانکی، حس خوبی را تجربه کند و دیگران را نیز به همکاری با بانک ترغیب کند.

مجمع افزایش سرمایه 
بانک دی به زودی برگزار
 می شود

برات کریمی

دکتر محمد بیگدلی مدیرعامل بانک ملت، با اشاره به ارزش ذاتی بالای نمادهای زیرمجموعه 
»وبملت« از بیمه‌شدن این نمادها خبر داد و گفت: سهام زیرمجموعه بانک ملت با انتشار اوراق 
 اختیار فروش تبعی، بیمه می‌‌شود.   وی این اقدام را در راستای حفظ آرامش سهامداران نمادهای
  زیرمجموعه »وبملت« دانست و افزود: بانک ملت در نظر دارد با انتشار اوراق اختیار فروش 
 تبعی که در ایران با نام بیمه سهام شناخته می‌شود، از سهام زیرمجموعه خود حمایت کامل 
 کند. به گفته دکتر بیگدلی، این اوراق به سهامداران اختیار می‌دهد سهام تحت‌تملک خود را 
 به قیمت تضمین‌شده در آینده به فروش برسانند.  مدیرعامل بانک ملت ابراز امیدواری کرد

  با استفاده از این ابزار نوین مالی، اطمینان سهامداران نسبت به کسب بازده مناسب 
 برآورده شود و با حذف ریسک، از رفتار هیجانی سهامداران در بازار سرمایه پیشگیری

 شود.

سهام 
زیرمجموعه  بانک ملت 
بیمه می‌شود 

محمد بیگدلی

شرکت بیمه »ما« طی فراخوانی از بیمه‌گذاران خود درخواست کرد نسبت به افزایش سرمایه 
بیمه بدنه اتومبیل خود سریعا اقدام کنند. 

پیرو اطلاعیه بیمه مرکزی جمهوری اسامی ایران با توجه به نوسانات اخیر قیمت وسایل 
نقلیه، این شرکت برای حمایت ازحقوق بیمه‌گذاران، خواستار افزایش سرمایه مورد بیمه آنها در 

بیمه بدنه شد. 
بر اساس این گزارش، بیمه »ما« از مشتریان و بیمه‌گذاران خود درخواست کرد بر اساس شرایط 
عمومی بیمه‌نامه بدنه اتومبیل، با مراجعه به شعب و نمایندگی‌های بیمه »ما« در سراسر کشور در 
اسرع وقت، نسبت به افزایش سرمایه بیمه‌نامه بدنه خودرو خود اقدام کنند تا از بروز هرگونه ضرر 
و زیان احتمالی ناشی از ماده ۱۰ قانون بیمه )قاعده نسبی سرمایه( در هنگام وقوع خسارت جلوگیری 

شود.

سرمایه
 بیمه بدنه خود را 
افزایش دهید 

بیمه »ما«

 دکتر عبدالناصر همتي رئيس کل بانک مرکزي در يادداشتي در صفحه شخصي اينستاگرام خود، نکاتي را 
درخصوص بازار ارز عنوان کرد و  نوشت: ازچند هفته پيش دولت آمريکا با طرح لغو تمام معافيت هاي تحريمي و راه 
اندازي ماشين تبليغاتي خود توسط رسانه هاي وابسته آخرين تلاش هاي خود را براي ايجادالتهاب در بازار ارز کليد 
زد.وي با بيان اينکه به نظر نمي‌رسد اقدام ديگري براي استفاده در فشار حداکثري باقي‌مانده باشد، تصريح کرد: 
آمريکايي‌ها از اين کار بيشتر هدف تبليغاتي دارند. طبيعي است که نوسان‌گيران و سودجويان دربازار ارز براي بهره 
گيري از فضاي تبليغاتي تلاش لازم را به عمل بياورند. ثبات بازار براي بانک مرکزي اولويت دارد و لذا در حاشيه نرخ 
بازار نسبت به عرضه سنگين اقدام واجازه آربيتراژ و نوسان‌گيري نخواهد داد. عالي ترين مقام بانک مرکزي يادآور شد: 
بانک مرکزي ضمن افزايش عرضه در بازار ثانويه )نيما(، در راستاي تسهيل و تسريع تامين ارز واردکنندگان در اين بازار 
به پتروشيمي‌ها، فولادي ها و معدني ها اعلام کرد که آنها هم مي‌توانند ارز حاصل از صادرات خود را علاوه بر صرافي‌هاي 
بانکي، مستقيماً به صرافي‌هاي مجاز براي واردات کالاهاي داراي تخصيص ارز بفروشند. نرخ‌هاي ارز در بازار، نرخ‌هاي 

اقتصادي نيستند و دوام نخواهند داشت و اميدوارم مردم عزيز دارايي خود را در معرض ريسک بازار ارز قرار ندهند.

نرخ هاي موجود 
دربازار ارز 
دوام نخواهدداشت

عبدالناصر همتي

بانک صادرات ایران از ابتدای فروردین تا پایان مرداد ماه سال جاری بالغ بر هزار و ٥٠٠ میلیارد 
ریال وام مشاغل خانگی به  بیش از سه هزار و ٧٠٠ مددجو سازمان‌های حمایتی پرداخت کرد.

به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، این بانک همچنان حمایت‌ از فعالیت‌های 
اشتغالزایی مددجویان سازمان‌های حمایتی را در دستور کار خود داشته به نحوی که در پنج‌ماه اول 
سال جاری، سه هزار و ٧٥٧ فقره وام قرض‌الحسنه  اشتغالزایی به ارزش بالغ بر هزار و ٥٢٦ میلیارد 

ریال به مددجویان کمیته امداد و سازمان بهزیستی پرداخت کرده است.
بانک صادرات ایران به همین منظور از ابتدای سال ٩٨ تا پایان مردادماه سال ٩٩ بیش از ٤٤ 
هزار و ٨٤٤ فقره تسهیلات حمایتی به ارزش هشت هزار و ٧٨٧ میلیارد ریال برای ایجاد مشاغل 
خانگی و حمایت از سرمایه‌ درگردش واحدهای راه‌اندازی شده مددجویان کمیته امداد امام 
خمینی)ره(، سازمان بهزیستی و معرفی‌شدگان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی پرداخت کرده که 

گامی در جهت مقاوم‌سازی اقتصاد و ایجاد شغل در اقصی نقاط کشور بوده است.

راه‌اندازی  سه هزار 
 و ٧٠٠ شغل خانگی
 با تسهیلات

بانک صادرات ایران

دکتر محمود شایان مدیرعامل بانک مسکن اعلام کرد که این بانک از سال ۸۸ تاکنون تقریبا ‌۲میلیون و ۳۷۱ 
هزار و ۵۴۱ واحد مسکونی در زمین‌های ۹۹ ساله یا سایر قطعات، با تسهیلات بانک مسکن در قالب طرح مسکن‌مهر 
احداث کرده ودر مجموع ۵۴ هزار و ۴۹۷ میلیارد تومان تسهیلات ساخت به پروژه‌های مسکن مهر تزریق کرده 
است. بیش از ۵۰۰ هزار واحد مسکونی از کل این تعداد مسکن مهر، در استان تهران ساخته شده است که بخش 
قابل‌توجهی از آنها در شهرهای جدید پرند و پردیس قرار دارد.  این تسهیلات با نرخ‌های سود ۴ و ۷ و ۹ درصد در 
شهرهای مختلف و متناسب با پیشرفت فیزیکی ساختمان‌ها پرداخت شد.همچنین بانک مسکن در پنج ماه اول 
امسال ۱۳۲ میلیارد و ۸۹۵ میلیون تومان تسهیلات ساخت به پروژه‌های باقی‌مانده و در حال ساخت در طرح 
مسکن مهر پرداخت کرده است. وی درباره وضعیت فروش اقساطی واحدهای مسکونی مهر نیز در گزارش خود 
آورده است: تا پایان مرداد سال ۹۹، ‌تعداد ۲میلیون و ۵۹ هزار و ۶۴۱ واحد مسکونی مهر در شعب بانک مسکن 
تعیین‌تکلیف شده‌اند که اغلب صاحب خانه‌های مسکن مهر در پرداخت قسط تسهیلات خوش‌حساب و منظم 

هستند که این بیانگر تعهد متقابل شهروندان در برابر شبکه بانکی در ازای اخذ تسهیلات ارزان‌قیمت است.

احداث ۲میلیون 
و ۴۰۰ هزار  واحد  مسکن 
مهر  با تسهیلات بانک مسکن 

محمود شایان

اولین جلسه هیات مدیره شرکت بیمه البرز پس از برگزاری مجمع عمومی و تایید عملکرد سال گذشته این 
شرکت از سوی سهامداران،‌ با حضور اعضای جدید هیات مدیره برگزار و ترکیب هیات مدیره جدید بیمه البرز تعیین 
شد. در اولین جلسه هیات مدیره این شرکت، اعضای هیات مدیره بر ابقای مدیرعامل، رییس هیات مدیره و نایب 
رییس هیات مدیره برای دو سال آینده رای دادند. بر این اساس، مجید علی پناهی به عنوان ریس هیات مدیره و 
محسن پورکیانی به عنوان نایب رییس هیات مدیره و مدیرعامل ابقا شدند. این گزارش حاکی است، در مجمع 
عمومی فوق‌العاده بیمه البرز که پیش از این در تاریخ 24 شهریور 1399 برگزار شده بود، با رای سهامداران، حمیدرضا 
توسلی، نماینده شرکت سرمایه‌گذاری صباتامین، مجید نادری، نماینده شرکت گروه توسعه مالی مهرآیندگان، 
‌مجید علی‌پناهی، نماینده شرکت تعاونی خردمندان صابر عصر و محسن پورکیانی،‌ نماینده دولت جمهوری اسلامی 
ایران مجددا به عنوان اعضای هیات مدیره شرکت بیمه البرز انتخاب شدند و امین احمدیان، نماینده صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر که دانش آموخته مدیریت بیمه از دانشگاه علوم اقتصادی تهران و دارای 
سابقه فعالیت در شرکت‌های بیمه کارآفرین و ملت است به عنوان عضو جدید هیات مدیره بیمه البرز انتخاب شد.

در اولین جلسه پس از
 برگزاری مجمع ، ترکیب جدید 
هیات مدیره تعیین شد 

محسن پورکیانی

خبر

 رئیس مرکز روابط 
رسانی  اطلاع  و  عمومی 
وزارت بهداشت گفت: 
بانک رفاه کارگران در 
بسیج ملی مبارزه با کرونا 
و ارائه تسهیلات و اقدامات 
حمایتی از کادر درمان و 
کارکنان نظام سامت 

کشور بسیار خوب عمل کرده و شایسته تقدیر است.
به گزارش اعتبار به نقل از  روابط عمومی بانک رفاه کارگران 
به نقل از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، دکتر کیانوش 
جهانپور رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی در حاشیه دیدار با لله‌گانی مدیرعامل 
بانک رفاه کارگران با بیان این مطلب اظهار داشت: متأسفانه شیوع 
ویروس کرونا نه‌ تنها کشور عزیزمان بلکه سراسر جهان را با دشواری 
های عدیده‌ای مواجه ساخته و هزینه های بسیاری را به کشورها، 
جوامع و از جمله ایران تحمیل کرده است. نظام بانکی و به ویژه بانک 
رفاه کارگران در این مسیر دشوار همواره حامی و یاور ما بوده اند و 
دوشادوش نظام سلامت و مدافعان سلامت گام برداشته اند.  بانک 
رفاه کارگران به عنوان بانک سامت محور و در راستای ایفای 
مسئولیت های اجتماعی و همچنین تعهدات و رسالت حرفه ای 
خود از نخستین روزهای شیوع ویروس منحوس کرونا همراه با کادر 
نظام سلامت کشور گام برداشته و از هیچ کوششی فروگذار نکرده 
است. این بانک تاکنون تعداد ۶ هزار و ۵۴۲ فقره تسهیلات به کادر 
درمانی و شرکت های فعال در زمینه خدمات پزشکی و نظایر آن از 
زمان شروع همه گیری ویروس کرونا پرداخت کرده است. بانک رفاه 
کارگران در مسیر ارائه خدمات به کادر معظم درمانی و همچنین 
کسب و کارهایی که به واسطه شیوع کرونا آسیب دیده اند از تمام 
ظرفیت های موجود استفاده می‌کند. بانک رفاه در ایام شیوع کرونا 
اقدام به تقویت بیش از پیش خدمات بانکداری الکترونیک خود 
کرده تا ضمن فراهم ساختن خدمات سریع و آسان برای مشتریان، 

تعداد مراجعه حضوری به شعب بانک را کاهش دهد.

خبر
عملکرد خوب بانک رفاه کارگران 

در مبارزه با کرونا و حمایت از 
کارکنان نظام سلامت

بخش زیادی از تقاضای بازار ارز غیرواقعی است
یک کارشناس امور ارزی درباره مدیریت بازار ارز در 
شرایط تحریمی گفت: ثبات نسبی بازار ارز، هدف آنهایی که 
می‌خواستند با تحریم اقتصادی ایران را به زانو دربیاورند، 

منتفی کرده است.
بهاء‌الدین حسینی 
هاشمی درباره وضعیت بازار 
ارز اظهار داشت: بانک مرکزی 
سال گذشته به دلیل مدیریت 
بازار ارز، سقف فروش اسکناس 
دلار یا ارزهای دیگر را به هر 
فرد متقاضی تعیین کرد که بر 
اساس آن هر شخص حقیقی 

می‌تواند در سقف مشخص شده از سوی بانک مرکزی اقدام به خرید 
ارز کند. طی روزهای اخیر همزمان با ورود دلار به کانال‌های جدید 
قیمتی، صف‌های خرید ارز نیز تشکیل شد و به ‌دلیل اختلاف نرخ 
با بازار آزاد، بانک مرکزی فروش ارز با کارت ملی را متوقف کرد که 
این تدبیر توسط بانک مرکزی موجب تعادل در بازار شده و دست 

سوداگران را از بازار قطع می‌کند.
بررسی‌های میدانی حاکی از آن است که بخش زیادی از تقاضا 
در روزهای اخیر تقاضای غیرواقعی و کاذب بوده و حذف ارائه ارز با 
کارت ملی موجب از بین رفتن صف‌ها در مقابل صرافی‌ها شده است 
و آرامش در بازار برقرار و روال عادی تامین نیازهای واقعی ادامه دارد.
به نظر من مرحله مشکلات را پشت‌سر گذاشته‌ایم و همین 
ثبات نسبی گویای آن است، آنهایی که می‌خواستند با تحریم 

اقتصادی ایران را به زانو دربیاورند هدفشان منتفی است.
شیوه چند نرخی بودن ارز موجب شده که بازار ارز به دست 
دلالان، سفته بازان و سوءاستفاده‌کنندگان از این بازار بیفتد اما با تک 
نرخی شدن ارز )دلار و یورو( تقاضای ارز منطقی‌تر و هیجانات بازار 

کاهش می‌یابد و بازار ارز به سمت ثبات پیش می‌رود.
بانک مرکزی کاملا توانایی کنترل بازار را دارد و می‌تواند با 
تزریق ارز در مواقع لزوم بازار را کنترل کند. از ابزارهایی که بانک 
مرکزی می‌تواند آن را به درستی و با نظارت دقیق اعمال کند این 
است که سیاست مدیریت ارز را به‌گونه‌ای اجرایی کند که صرافی‌ها 
اجازه نداشته باشند ارزهای مختلف را بالاتر از نرخی مشخص 

بفروشند و با متخلفان برخورد جدی شود.

رئیس‌کل بیمه مرکزی گفت: صنعت بیمه 
کشور با طراحی محصول جدید، ریسک‌های ناشی 
از توقف کسب‌و‌کارهای ناشی از اپیدمی را پوشش 
داده و به نوعی زیان‌های بخش اشتغال و کسب‌و‌کار 
را جبران می‌کند. به گزارش »ایبِنا« رئیس‌کل بیمه 
مرکزی در آیین رونمایی از بیمه‌نامه »توقف 
کسب‌و‌کار ناشی از اپیدمی و پاندمی« با بیان این 
مطلب گفت: ماهیت بیمه‌ها در دنیا، شناسایی 
ریسک‌ها و مدیریت آنهاست و از این طریق باعث 
ایجاد آرامش و اطمینان در سطح جامعه می‌شوند. 
غلامرضا سلیمانی با تشریح اقدامات به‌عمل آمده 
ازطرف صنعت بیمه پس از شیوع ویروس کرونا در کشور 
از »پوشش هزینه‌های این بیماری توسط دارندگان 
بیمه‌نامه‌های تکمیلی درمان«، »تمدید بیمه‌نامه‌های 
شخص ثالث تا ۱۵ اردیبهشت۹۹ بدون دریافت حق 
بیمه« و »پرداخت ۶۶۰ میلیارد تومان به وزارت بهداشت 
بابت عوارض ۱۰ درصدی بیمه‌نامه‌ها« به‌عنوان بخشی 
از این اقدامات نام برد و گفت: در حال حاضر حدود ۲۵ 
میلیون نفر از افراد دارای بیمه‌نامه‌های تکمیلی درمان 
هستندکه امیدواریم این میزان در سال‌های آینده بیشتر 

شود. 
وی در ادامه سخنان خود گفت: به‌رغم اینکه صنعت 
بیمه کشور با حدود ۸۰ هزار نمایندگی برای کنترل این 
ویروس کمک‌های بزرگی چه به‌صورت شخصی و چه 
به‌صورت سازمانی انجام داده است، اما وظیفه خود می‌دید 
که برای کمک به برخی از کسب‌و‌کارهایی که در جریان 
شیوع این بیماری و بیماری‌های مشابه دچار خسارت و 
آسیب می‌شوند، نیز به فکر تهیه محصول جدید باشد، بر 
این اساس این بیمه‌نامه طراحی و عرضه شده است. 
رئیس‌کل بیمه مرکزی با اشاره به این نکته که در سال 
جهش تولید این محصول می‌تواند به رونق کسب‌و‌کارهای 
بعضا تعطیل شده نیز کمک کند گفت: در این بیمه‌نامه 
پیچیده که شرکت بیمه تعاون با همفکری بیمه مرکزی 
طراحی کرده است، بیش از ۷۰ نوع شغل و کسب‌و‌کار 
شناسایی شده که چنانچه بر اثر بروز بیماری‌هایی مثل 
کرونا با تعطیلی یا کاهش درآمد مواجه شوند، می‌توانند 

از مزایای آن بهره مندشوند.
این بیمه‌نامه در فاز اول برای ۶۰ روز پیش‌بینی شده 
و امیدواریم شرکت بیمه تعاون یا هرشرکت بیمه‌ای بتواند 
با تهیه و طراحی محصولات جدید به همه مردم جامعه 

خدمت ارائه کند و بنا به مقررات بیمه‌ای در راستای 
مالکیت معنوی از مزایای انحصاری آن نیز در مدت زمان 
مشخص استفاده کند. سلیمانی در بخش دیگری از 
سخنان خود با اشاره به اینکه اینگونه بیمه‌نامه‌ها، 
پیچیدگی‌های محاسباتی خاص دارند و نمی‌توان از 
بودجه‌های دولتی نیز استفاده کرد، گفت: این کار 
ارزشمند بیمه‌ای با استفاده از سرمایه‌های خرد در 
راستای کمک به آحاد جامعه برای انجام کارهای بزرگ 

طراحی شده است.

واکسن بیمه‌ای بخش اشتغال و کسب‌و‌کار 
ناشی از ویروس کرونا طراحی شد 

مديرعامل شركت مترو ضمن 
بازديد از آخرين وضع روند تكميل 
ايستگاه برج ميلاد، سالن اصلی 
فروش بلیت در ایستگاه نواب 
صفوی، ورودی مستقل خط ۷، سالن 
اصلی فروش بلیت خطوط ۳ و ۷ در 
ایستگاه مهدیه به همراه ورودی 
اصلی ضلع جنوب غربی تقاطع 
خیابان هاي مولوی و ولیعصر )عج(، 

بر آغاز بهره برداري از ايستگاه برج 
ميلاد و ورودي هاي جديد ايستگاه 
هاي نواب و مهديه، طبق برنامه 
زمانبندي در سه ماهه سوم امسال 

تايكد كرد.
به گزارش اعتبار به نقل از  روابط 
عمومی شرکت مترو، علی امام و جمعی 
از مدیران و پيمانكاران این شرکت، در 
آستانه افتتاح ایستگاه برج میلاد و سالن 

فروش بلیت خطوط 7 و 3 از تجهیزات 
فنی، مسيرهاي مسافری و همچنین 
تجهیزات پیش‌بینی‌شده براي افراد 
کم‌توان و ناتوان در ايستگاه هاي مذكور 

بازدید كردند.
در این بازدید، سالن اصلی فروش 
بلیت در ایستگاه نواب صفوی، ورودی 
مستقل خط ۷، سالن اصلی فروش بلیت 
خطوط ۳ و ۷ در ایستگاه مهدیه به همراه 

ورودی اصلی ضلع جنوب غربی تقاطع 
خیابان مولوی- ولیعصر مورد پيمايش 

ميداني قرار گرفت.
همچنین آخرين وضع تكميل 
ایستگاه برج میلاد در خط ۷ با ۲ ورودی 
و تجهیزات کامل پله‌برقی و آسانسور 
بررسی شد. پيش بيني مي شود اين 
ايستگاه در مهر ماه مورد بهره برداري قرار 

گيرد.

شمارش معكوس براي آغاز بهره برداري از ايستگاه مترو برج ميلاد
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معاون مهندسی و توسعه امور زیربنایی سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به اینکه تاکنون طرح جامع یا ساماندهی ۶ بندر کوچک به تصویب رسیده است، از تدوین و تصویب طرح های ساماندهی 
تمامی بنادر کوچک تا پایان سال جاری خبر داد. محمدرضا اله یار با اشاره به اینکه سیاست این سازمان تمرکز ویژه و توجه بیش از پیش به بنادر کوچک است، اظهار داشت: انجام اقدامات تکمیلی و 
زیرساختی در بنادر کوچک در دستور کار قرار گرفته است و با توجه به اینکه این بنادر می توانند ایفای نقش چندگانه داشته باشند از نظر سازمان بنادر و دریانوردی بسیار مهم تلقی می شوند. بنا بر 
وابستگی شدید بنادر کوچک به اقتصاد محلی و منطقه ای و بالعکس؛ ضرورت دارد تاثیرگذاری آنها بر اقتصاد محلی، قابلیت شبکه ای کردن و اتصال آنها به بنادر بزرگتر مدنظر قرار گیرد تا شاهد رونق 
هرچه بیشتر مناطق ساحلی باشیم.  معاون مهندسی و توسعه امور زیربنایی سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به اینکه طرح های ساماندهی در حوزه بنادر کوچک تعریف شده است و تا پایان سال تمام 
بنادر کوچک دارای طرح جامع یا ساماندهی می شوند، عنوان کرد؛ پروژه های توسعه ای در افق های پنج ساله تعریف شده است و در سه مقطع پنج ساله به مدت ۱۵سال مورد بازنگری قرار می گیرند.

 طرح ساماندهی 
تمامی بنادر کوچک؛ تا 
پایان سال

هفته‌نامه اقتصادی ایراناقتصاد کلان

دکتر علی اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به تعهدات ایران در برجام و اجرای سیاست‌های 
کاهش تعهدات هسته‌ای، گفت: بنابر گام چهارم سیاست‌های کاهش تعهدات برجام، یک هزار و ۴۴ سانتریفیوژ 
در فردو غنی سازی می‌کنند.  وی در واکنش به اظهارات برخی از نمایندگان مبنی بر عدم اجرای گام چهارم کاهش 
تعهدات برجام در سایت هسته‌ای فردو، گفت: سیاست‌های گام چهارم کاهش تعهدات برجام از سوی جمهوری 
اسامی ایران کاملا اجرا شده است. بر همین اساس ما یک بال را در فردو فعال کردیم. بر اساس سیاست‌های 
کاهش تعهدات برجام، یک هزار و 44 سانتریفیوژ در فردو غنی سازی می‌کنند بنابراین ما به عنوان مجری این 
سیاست‌ها کاملا به وظیفه خود عمل کردیم. ما در برجام تعهد داده بودیم که این یک هزار و 44 ماشین، غنی‌سازی 
نکنند اما طبق کاهش تعهدات برجام غنی‌سازی به اندازه نیاز انجام می‌شود و مواد غنی شده را هم ذخیره خواهیم 
کرد. ما در چالش سیاسی با استکبار جهانی هستیم و این واقعیت است. جمهوری اسلامی ایران از ابتدای انقلاب 
در این چالش بوده و رفته رفته بهانه این چالش به مساله هسته‌ای تبدیل شد اما در نهایت ما توانستیم آمریکا را 

در این چالش منزوی کنیم و این دستاورد بسیار ارزشمندی برای جمهوری اسلامی ایران است.

هزار و ۴۴ سانتریفیوژ 
در فردو 
غنی‌سازی می‌کنند

علی اکبر صالحی

نگرش بانک تجارت در زمینه انجام کنترل‌های دقیق و سیستمی از طریق مدیریت‌های بازرسی و حقوقی 
در چندسال اخیر در راستای حفاظت از منافع بانک و مشتریان بوده و همواره سعی شده در یک فضای حرفه‌ای 
و بر مبنای قوانین بالادستی و در راستای تقویت و تداوم همکاری با مشتریان اقدام شود. علی کی‌لانی نایب 
رئیس هیات مدیره عامل بانک تجارت از اهمیت قراردادها، اقدامات و برنامه‌های بخش‌های بازرسی و حقوقی 
این بانک گفت: واقعیت این است که غالبا مشتریانی که بر یک اصول کسب‌وکار حرفه‌ای فعالیت می‌کنند، دارای 
انسجام و روند رو‌به رشد بیشتری بوده و همواره نظارت و کنترل بانک را یک مزیت می‌دانند؛ بر خلاف تصور 
برخی که فکر می‌کنند بازرسی مجموعه موجب دوری مشتریان خواهد شد. بسیاری از مشتریان بانک یک نظام 
کنترلی و نظارتی را به‌عنوان یکی از مزیت‌های بانک می‌دانند چراکه یک نظام منظم کنترلی در سیستم بانکی 
باعث می‌شود که هر کسی نتواند به روش‌های غیرمعمول و خلاف مقررات از امکانات و خدمات بانک استفاده 
نماید و هر چقدر محیط کسب‌وکار بانکی نشات گرفته از یک نظام سلامت‌محور باشد مشتریان با سابقه و 

توانمند، با اطمینان بیشتر راغب‌تر خواهند بود که با این سیستم کار کنند.

نظارت و کنترل دقیق 
حافظ منافع بانک
 و مشتریان است

علی کی‌لانی

به گزارش روابط‌عمومی بانک‌پاسارگاد، طبق اعلام دبیرخانه‌ی جشنواره فیلم کوتاه پاسارگاد، با توجه به استقبال 
بسیار خوب علاقه‌مندان و تداوم ارسال آثار، مهلت ارسال فیلم‌های کوتاه تا پایان مهر سال 1399 تمدید شد. به این 
ترتیب، افرادی که جهت ارسال آثار در سایت جشنواره ثبت‌نام کرده‌اند و همچنین سایر علاقه‌مندان پس از ثبت‌نام، 
می‌توانند آثار خود را با موضوع »حمایت از تولید و رشد اقتصاد ملی«، به دبیرخانه ارسال کنند. این جشنواره در دو 
بخش فیلم‌سازان حرفه‌ای و با تجربه و همچنین جوانان و علاقه‌مندان غیرحرفه‌ای برگزار خواهد شد. مدت زمان نمایش 
آثار ارسالی به همراه تیتراژ باید بین ۱۸۰ ثانیه تا ۱۰ دقیقه باشد. آثار در ابعاد استاندارد )حداقل ۷۲۰( و در دو کیفیت 
مناسب بازبینی و اکران، در فرمت‌های MP4 و HD یا FHD تهیه و برای دبیرخانه جشنواره ارسال شود. جوایز 
جشنواره در بخش فیلم‌سازان حرفه‌ای و با تجربه از نفرات اول تا سوم به ترتیب عبارتند از جام زرین پاسارگاد و مبلغ 
۵۰۰ میلیون ریال، جام سیمین پاسارگاد و مبلغ ۳۵۰ میلیون ریال و جام بلورین پاسارگاد و مبلغ ۲۰۰ میلیون ریال. 
همچنین جوایز جشنواره در بخش استعدادهای جوان از نفرات اول تا سوم به ترتیب جام زرین پاسارگاد و مبلغ ۲۰۰ 
میلیون ‌ریال، جام سیمین پاسارگاد و مبلغ ۱۵۰ میلیون‌ ریال و جام بلورین پاسارگاد و مبلغ ۱۰۰ میلیون ریال است.

مهلت ارسال آثار
به جشنواره فیلم کوتاه 
پاسارگاد تمدید شد

بانک‌پاسارگاد

»عیسی کلانتری« معاون رییس جمهوری و رییس سازمان حفاظت محیط زیست با حضور در بیمارستان میلاد 
تهران از محیط‌بان مجروح شمیرانات عیادت کرد و در جریان روند درمان وی قرار گرفت. وی در حاشیه ملاقات با 
»امیرحسین کرمیان« محیط‌بان مجروح منطقه حفاظت شده ورجین تهران، با اشاره به اینکه بر اساس قانون حمایت 
از محیط‌بانان که سال گذشته تصویب و امسال ابلاغ شد، محیط‌بانان همانند ماموران انتظامی هستند، گفت: پیش از 
تصویب این قانون اگر درگیری بین محیط‌بان و متخلف ایجاد و منجر به مرگ می‌شد، محیط بان در صورت عدم اثبات 
بی‌گناهی قصاص می‌شد. خوشبختانه با تصویب این قانون محیط‌بانان در انجام ماموریت‌های خود حمایت قانونی دارند 
و سازمان محیط زیست نیز هر چیزی که در این قانون پیش‌بینی شده است را به صورت صد در صد اجرا می‌کند.  
محیط‌بانان از بعد معیشتی و رفاهی هم تا آنجایی که قانون به ما اجازه دهد، حمایت می‌شوند. هر محیط‌بانی که جان 
خود را حتی در خارج از ماموریت سازمانی از دست دهد، بیمه عمر به صورت کامل به خانواده محیط‌بان تعلق می‌گیرد. 
در درگیری محیط‌بانان با متخلفان که به صورت سهوی به مرگ منجر می‌شود نیز بیمه مسئولیت مورد استفاده قرار 

می‌گیرد. وی با تاکید بر اینکه محیط‌بان شمیراناتی نیز برابر نظر پزشکی قانونی از بیمه عمر استفاده خواهد کرد.

بیمه عمر به صورت کامل 
به خانواده محیط‌بان
 تعلق می‌گیرد

عیسی کلانتری

 دکتر سید ضیاءالدین ایمانی مدیرعامل بانک سینا با سفر به استان اردبیل و دیدار با همکاران شعب این استان، بر 
تلاش در جهت تعالی و پیشرفت بانک با استفاده از پتانسیل ها و ظرفیت های بومی تاکید کرد. اهمیت جذب منابع، اعطای 
تسهیلات همراه با اعتبارسنجی و رعایت بهداشت اعتباری و استفاده مطلوب و مناسب از این ظرفیت ها و توانمندی ها 
زمینه ی رشد و تعالی بانک است. در راستای جذب مشتریان حقوقی برای کمک به پیشبرد اهداف بانک و بهبود بخشیدن 
خدماتی همچون صدور ضمانت نامه ها و اعتبارات اسنادی، یک ضرورت است که همکاران می بایست به آن توجه ویژه 
داشته باشند. مدیرعامل بانک سینا در جریان بازدید از شعب امام خمینی)ره(، دکتر بهشتی اردبیل و باجه گرمی از عملکرد 
مناسب شعب این استان در اعطای تسهیلات طرح مهرآفرین به عنوان یکی از اقدامات بانک در جهت حمایت از کسب و 
کارهای آسیب دیده از کرونا، قدردانی نمود و از همکاران خواست تا با همفکری و تشریک مساعی با ارائه تسهیلات به بنگاه 
های مولد و اشتغالزا به عنوان شاخصی مهم در سرفصل برنامه های بانک در جهت تحقق شعار سال مبنی بر جهش تولید، 
جدیت داشته باشند.با جذب منابع قرض الحسنه، ضمن سهیم شدن در اجر معنوی این عمل خیر، به بهینه شدن ترکیب 

منابع بانک کمک می شود و بیش از پیش تصویر روشن بانک را به جامعه عرضه خواهد نمود.

ضرورت استفاده از  	
ظرفیت های بومی در جهت 
تعالی و پیشرفت بانک

سید ضیاءالدین ایمانی

به موجب حکمی از سوی محمد فطانت، مدیرعامل بانک آینده، آرش بابایی به سمت عضو 
هیات‌مدیره و مدیرعامل شرکت تجارت الکترونیکی ارتباط فردا منصوب شد.

به گزارش روابط عمومی بانک آینده، فطانت در این حکم همچنین از زحمات سیدحامد قنادپور، 
عضو هیات‌مدیره و مدیرعامل پیشین شرکت تجارت الکترونیکی ارتباط فردا قدردانی کرد. بنا بر این 
گزارش آرش بابایی، دانش‌آموخته مهندسی سیستم‌های اقتصادی اجتماعی از دانشگاه صنعتی‌شریف 
است و تاکنون مسوولیت‌هایی همچون معاونت پشتیبانی و عملیات و نیز معاونت طرح و برنامه 
شرکت توسن، مدیریت پروژه راه‌اندازی سامانه مدیریت پروژه سازمانی در شرکت‌های سایپا، ساپکو 
و بهسازان ملت، عضویت هیات‌مدیره شرکت سامانه‌های یکپارچه بزرگ فردا و مدیریت پروژه سیستم 
جامع برنامه‌ریزی تولید برنامه‌های تلویزیونی سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران را 

برعهده داشته است.

انتصاب مدیرعامل جدید 
شرکت تجارت‌الکترونیکی 
ارتباط فردا

بانک آینده

خبر

نقدینگی موجود در 
جامعه می‌تواند در بخش 
جنگل و مرتع سرمایه‌گذاری 
شود و متخصصان اقتصادی باید 
در این موضوع ورود کنند.  کاظم 
خاوازی وزیر جهاد کشاورزی در 
نشست هم‌اندیشی با رئیس و 
مدیران سازمان جنگل‌ها، مراتع 

و آبخیزداری کشور اظهارداشت: ما در سازمان جنگل‌ها با دو رویکرد 
اساسی مواجه هستیم که یک بخش مردم و یک بخش، منابع طبیعی 

مانند آب، جنگل و ذخایر ژنتیکی است.
وی با بیان این که ۲۵ درصد از تنوع زیستی جهان در خاک 
است اما کسی به آن توجه نمی‌کند، اظهارداشت: مردم ایران به جنگل 
و مرتع توجه ویژه‌ای دارند و ما باید از این ظرفیت عظیم استفاده کنیم.
وزیر جهاد کشاورزی با تاکید بر لزوم ورود سرمایه‌گذاران بخش 
خصوصی به طرح‌های جنگلداری تصریح کرد: نقدینگی موجود در 
جامعه می‌تواند در بخش جنگل و مرتع سرمایه‌گذاری شود و 

متخصصان اقتصادی باید در این موضوع ورود کنند.
وی با تاکید براینکه ورود نقدینگی به بخش جنگل و منابع 
طبیعی کمک می‌کند و این سرمایه گذاری می‌تواند فراتر از گیاهان 
دارویی و توسعه زراعت چوب باشد، بر لزوم رفتار مسالمت‌آمیز با 
کشاورزان در عرصه‌های منابع طبیعی تاکید کرد و گفت: نحوه رفتار 
با مردم مهم است و در برخی از موارد باید در نحوه برخورد با مردم در 
استان‌ها تجدیدنظر و دستورالعمل‌های جدیدی در این رابطه وضع 
شود. خاوازی با بیان اینکه در برخورد با زارعین و باغداران که در 
عرصه‌های منابع طبیعی کاشت درخت انجام داده‌اند، باید مدارا شود، 
در خصوص اهمیت توسعه زراعت چوب ادامه داد: باید به فرهنگ 
سازی برای توسعه زراعت چوب توجه شود که این زراعت می‌تواند 

مشکل اشتغال و پوشش گیاهی را برطرف کند.
وی در رابطه با سند تحول بخش کشاورزی افزود: سند تحول 
بخش کشاورزی و منابع طبیعی در حال تدوین است و تدوین آن را 
شورای عالی انقلاب فرهنگی بر عهده دارد و برای آن مجری از سوی 

وزارتخانه تعیین خواهد شد.

خبر
تأکید خاوازی بر ورود سرمایه‌گذاران 
بخش خصوصی به طرح‌های جنگلداری

تکلیف بانک‌ها در مجامع برای ارائه اطلاعات 
تراکنش‌ها به سازمان مالیاتی

معاون وزیر 
اقتصاد از برنامه این 
وزارتخانه برای مکلف 
شدن بانک ها در 
مجامع خود برای ارائه 
اطلاعات تراکنش‌های 
بانکی به سازمان امور 

مالیاتی خبر داد و گفت: در صورت عدم تمکین 
برای آنها جریمه در نظر گرفته می شود.

عباس معمارنژاد در پاسخ به این سوال که طبق ماده 
169 مکرر قانون مالیات های مستقیم بانکها و بیمه ها باید 
اطلاعات مورد نیاز و تراکنش های بانکی را در اختیار 
سازمان امور مالیاتی قرار دهند، اظهارداشت: بانک های 
دولتی باید اطلاعات حساب های بانکی را در اختیار 
سازمان مالیاتی قرار دهند و در این زمینه جلسه گذاشته 
و بانکهای دولتی را مکلف کردیم  و در صورت عدم تمکین 
جریمه در نظر گرفته می شود. معاون وزیر اقتصاد در پاسخ 
به این سوال که تاکنون این قانون به طور دقیق اجرایی 
نشده است در این زمینه کدام یک از بانکها جریمه 
کرده‌اید، گفت: بالاخره باید اطلاعات حساب‌های بانکی 
را بدهند. در این موضوع با شما موافق هستم که با آنها باید 
اطلاعات حساب های بانکی را به سازمان امور مالیاتی 
بدهند. سازمان مالیاتی باید اطلاعات همه مردم را داشته 
باشد. وی در پاسخ این سوال که برای تمکین بانک های 
دولتی و بیمه ها برای ارائه اطلاعات به سازمان مالیاتی چه 
کرده‌اید؟ گفت: امسال در مجامع بانک‌ها تکلیف خواهیم 
کرد که حتماً اطلاعات مورد نیاز را در اختیار سازمان امور 
مالیاتی قرار دهند.  معاون بانک بیمه و شرکت‌های دولتی 
وزارت اقتصاد در پاسخ به این سوال که طبق یکی از 
بندهای تبصره ۶ قانون بودجه پیش بینی شده در صورت 
عدم تمکین بانک ها برای ارائه اطلاعات به سازمان مالیاتی 
از محل سپرده اشخاص 2 درصد جریمه در نظر گرفته 
شود، گفت: مصادیق این موضوع را باید سازمان مالیاتی 

تعیین و اجرا کند.

 رئیس قوه‌قضائیه در نشست 
شورای‌عالی مسوولان با اشاره به 
ضرورت اهتمام دادسراها و دادگاه‌ها 
بر اجرای قانون و بخشنامه ابلاغی 
درخصوص جرم سیاسی گفت: بر 
تفکیک جرائم سیاسی از جرائم 

امنیتی اصرار دارم. 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی این 
موضوع را پس از گزارش علی القاصی‌مهر، 
دادستان تهران مطرح کرد؛ گزارشی که در 
آن دادستان تهران از صدور کیفرخواست 
برای پنج نفر از متهمان به‌عنوان جرم 
سیاسی خبر داد و گفت که این کیفرخواست 
در اجرای قانون جرم سیاسی و بخشنامه 
ابلاغی ریاست قوه‌قضائیه صادر و به دادگاه 
کیفری ارسال شده است.  هفدهم خرداد 
امسال بود که رئیس قوه‌قضائیه بخشنامه 
»لزوم اجرای عدالت و رسیدگی منصفانه 
به اتهامات مرتکبان جرائم سیاسی« را به 

مراجع قضایی سراسر کشور ابلاغ کرد.
در این بخشنامه آمده است: نظر به 
لزوم اجرای عدالت و رسیدگی منصفانه به 
اتهامات مرتکبان جرائم موضوع ماده ۲ 
قانون جرم سیاسی، مصوب بیستم 
اردیبهشت ماه ١٣٩۵ مجلس شورای 
اسلامی و اجتناب از تلقی جرائم موضوع این 
قانون به‌عنوان جرم غیرسیاسی و با امعان 
نظر به ضرورت ایجاد رویه واحد در 
رسیدگی به جرم سیاسی، لازم است 
مراجع قضایی به شرح زیر اقدام کنند. با 
توجه به اصل ۱۶۸ قانون اساسی، دادگاه 
رسیدگی به جرائمی که مطابق قانون 
مذکور، سیاسی محسوب می‌شود با حضور 

هیات منصفه و به‌صورت علنی و برابر 
مقررات مواد ۳۰۵ و ۳۵۲ قانون آیین 
دادرسی کیفری و قانون مطبوعات برگزار 
شود.  براساس این بخشنامه، تشخیص 
سیاسی بودن اتهام با دادسرا یا دادگاهی 
است که پرونده در آن مطرح است، دادسرا 
یا دادگاه مربوطه در تشخیص سیاسی بودن 
اتهام، باید ماهیت جرم، انگیزه و قصد متهم 
از ارتکاب جرم را مدنظر قرار دهد. در مورد 
پرونده‌های مطروحه در دادگاه کیفری ۲ و 
انقلاب، هرگاه دادگاه رسیدگی‌کننده، با 
بررسی کیفرخواست و مستندات و مطالعه 
پرونده، جرم ارتکابی را از جرائم مندرج در 
ماده ۲ قانون جرم سیاسی تشخیص دهد، 
پرونده را با قرار عدم‌صلاحیت به دادگاه 
کیفری یک مرکز استان محل وقوع جرم و 
اگر مرتکب از مقامات مذکور در ماده ۳۰۷ 
قانون آیین دادرسی کیفری باشد به دادگاه 

کیفری یک استان تهران ارسال می‌کند. 
در مرحله تجدیدنظر، چنانچه دادگاه 

جرم ارتکابی از ناحیه متهم را سیاسی 
تشخیص دهد، اما دادگاه بدوی آن را 
غیرسیاسی تشخیص داده باشد، جهت 
رعایت تشریفات قانونی با نقض حکم 
صادره پرونده را به مرجع صالح ارسال 

می‌کند.
همچنین براساس این بخشنامه، 
درجریان تحقیقات و رسیدگی در دادسرا 
در هر مرحله از آن و تا پایان جلسه اول 
دادرسی در دادگاه، متهم می‌تواند به 
غیرسیاسی بودن اتهام خود ایراد کند. 
مرجع رسیدگی‌کننده با صدور قرار در این 
مورد اظهارنظر می‌کند. اعتراض به قرار 
صادره تابع مقررات آیین دادرسی است. در 
سایر موارد، چنانچه متهم به لحاظ سیاسی 
دانستن اتهام خویش ضمن ارائه دلایل 
مبنی بر انگیزه و قصد خود به صلاحیت 
دادگاه ایراد داشته باشد، مطابق قانون آیین 
دادرسی کیفری عمل خواهد شد.  این 
بخشنامه در ادامه تاکید می‌کند: هیات 

منصفه که براساس ماده ۳۶ قانون 
مطبوعات تشکیل می‌شود، پس از اعلام 
ختم رسیدگی توسط دادگاه مطابق قانون 
مطبوعات وارد شور شده و نسبت به 
مجرمیت یا بی‌گناهی متهم اعلام‌نظر 
می‌کند. ترتیب اظهارنظر هیات منصفه و 
نحوه صدور رای دادگاه، تابع ماده ۴۳ قانون 
مطبوعات است. همچنین تصریح شده 
است دادسراها و دادگاه‌ها موظفند در 
اتهامات و جرائم سیاسی حقوق متهم 
مندرج در ماده ۶ قانون جرم سیاسی را در 
کلیه مراحل دادرسی و اجرای حکم رعایت 

کنند.
خواسته رئیس قوه قضائیه
 از دولت  درباره گرانی‌ها

از سوی دیگر، سید ابراهیم رئیسی در 
بخش دیگری از جلسه روز گذشته 
شورای‌عالی قوه‌قضائیه، وضعیت نابسامان 
بازار و گرانی لجام‌گسیخته کالاهای اساسی 
موردنیاز مردم را رنج‌آور دانست و بر لزوم 
مدیریت بازار توسط دولت تاکید کرد. 
رئیس قوه‌قضائیه گفت: متولیان کنترل 
بازار در وزارت صمت، سازمان تعزیرات و 
سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کننده 
نباید به افراد سوداگر، محتکر و گران‌فروش 
فرصت دهند با سودجویی برای مردم 
دغدغه ایجاد کنند. رئیسی با تاکید بر 
همکاری دستگاه قضا با دولت برای مدیریت 
بازار، تصریح کرد: کسانی که در خط مقدم 
کنترل بازار قرار دارند باید با جدیت به 
وظایف خود عمل کنند و اجازه ندهند مردم 
از نابسامانی بازار و قیمت‌های ناعادلانه 

آسیب ببینند.

خواسته رئیس قوه قضائیه از دولت  درباره گرانی‌ها

 دکتر وحید قبادی دانا رئیس سازمان بهزیستی کشور از واریز کمک هزینه معیشت برای افراد دارای 
معلولیت شدید و خیلی شدید که به سن ۱۸ سال رسیده و فاقد شغل هستند، خبر داد وگفت: در اجرای 
قانون حمایت از افراد دارای معلولیت و برای اجرای ماده ۲۷ این قانون روز سه‌شنبه کمک هزینه معیشت 
برای افراد دارای معلولیت شدید و خیلی شدید که به سن ۱۸ سال رسیده‌اند، اما فاقد شغل و درآمد هستند 
به حساب بانکی آنها واریز شد.مجموع مبلغ واریزی ۵۰ میلیارد تومان است و برای ۱۲۵ هزار خانوار در 
سراسر کشور این مبلغ به عنوان کمک هزینه معیشت به حساب آنها واریز شده است. مبلغ واریزی از ۳۶۰ 
هزار تومان تا ۴۹۰ هزار تومان بوده است که این مبلغ به صورت هر سه ماه یکبار علاوه بر مبالغ واریزی که 
به صورت ماهانه و برای پرداخت مستمری به حساب این افراد واریز می‌شود، بوده است. نوبت قبل هم برای 
سه ماهه ابتدای سال در فروردین ماه واریز شده بود این واریزی به عنوان دومین واریزی در سال 99 است 
که برای سه ماهه دوم سال پرداخت می‌شود. امیدواریم با کمک مجلس و سازمان برنامه و بودجه و تامین 

اعتبارات مالی مورد نیاز بتوانیم قانون حمایت از افراد دارای معلولیت را اجرا کنیم.

واريز کمک هزينه معيشت 
براي افراد داراي معلوليت 
و فاقد شغل

وحید قبادی دانا

مرکز همایش‌های بین المللی یکی از ۵ طرح بزرگ عمرانی شهرداری اصفهان است که امسال 
افتتاح می‌شود. شهردار اصفهان در آیین افتتاح مجموعه ورزشی »باغ غدیر« با بیان این که عملیات 
اجرایی ساخت مرکز همایش‌های بین المللی اصفهان برای برگزاری اجلاس سران کشورهای عضو 
عدم تعهد از فروردین سال ۹۰ آغاز شد و قرار بود ۱۸ ماهه ساخته شود گفت: دولت ابتدا قول داد 
۱۰۰ میلیارد تومان از هزینه ساخت آن را متعهد شود و شهرداری نیز زمینی به مساحت ۵۰ هکتار 
در شرق اصفهان برای آن خریداری کرد، اما دولت به تعهد خود عمل نکرد ولی شهرداری تصمیم 
گرفت آن طرح را با بودجه خود کامل کند. قدرت الله نوروزی افزود: شهرداری اصفهان پارسال ۴۰۰ 
میلیارد تومان در این طرح بزرگ هزینه کرد و امسال نیز برای تکمیل آن ۳۰۰ میلیارد تومان نیز 
هزینه خواهد کرد که در مجموع برای آن ۷۵۰ میلیارد تومان هزینه خواهد شد.او با اشاره به این که 
امسال علاوه بر سالن اجلاس سران، نمایشگاه بین‌المللی، سالن گلستان شهدا، مجموعه پل‌ها، تقاطع 

غیر همسطح سردار شهید قاسم سلیمانی و جاده فرزانگان نیز به بهره‌برداری می‌رسد.

مرکز همایش‌های
 بین المللی اصفهان امسال 
افتتاح می‌شود

قدرت الله نوروزی
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بنیاد مستضعفان در توسعه دومین میدان نفتی بزرگ کشور برای نخستین بار حضور پیدا کرد.  جواد اوجی، مدیرعامل هلدینگ انرژی گستر سینا گفت: طی هفته‌های گذشته، 
قرارداد توسعه میدان نفتی مارون یک و ۴ با حضور وزیر نفت به امضا رسید که براساس این قرارداد، ۲ شرکت حفاری شمال و پایندان از زیرمجموعه‌های هلدینگ 
انرژی‌گسترسینا وابسته به بنیاد مستضعفان، حفاری و تعمیرات تعدادی از چاه‌های این میدان نفتی را عهده‌دار شدند. وی با اشاره به اهمیت این پروژه افزود: براساس قرارداد 
منعقد شده، حفاری ۱۰ حلقه چاه و تعمیر ۸ حلقه دیگر در این میادین نفتی و همچنین احداث تاسیسات سطح‌الرضی، خطوط لوله، تصفیه خانه آب و نمک‌زدایی جزو مواردی 
است که به این دو شرکت واگذار شده است. اوجی ادامه داد: حضور شرکت‌های این هلدینگ در این پروژه، نخستین اقدام بنیاد مستضعفان در توسعه میادین نفتی است. 

به گفته اوجی طول مدت این قرارداد ۲۴ ماه است و فعالیت‌های اجرایی در این میادین نفتی از بیش از یک ماه گذشته آغاز شده است.

حضور بنیاد 
مستضعفان در 
توسعه دومین 
میدان نفتی 
بزرگ کشور

هفته‌نامه اقتصادی ایران

موسسه اعتباری ملل مهلت پذیره‌نویسی عمومی برای افزایش سرمایه این موسسه را از ۲۲شهریور جاری تا ۵ مهر اعلام کرده است. در اطلاعیه این موسسه که در سایت کدال آمده، 
اعلام شده است که با توجه به مجوز افزایش سرمایه مورخ ۳۱ اردیبهشت سال‌جاری و بر اساس تصمیمات مجمع عمومی فوق‌العاده ۱۱خرداد و با توجه به افزایش سرمایه شرکت 
از مبلغ ۶۰۶ میلیارد تومان به‌مبلغ یک هزار میلیارد تومان، تعداد ۳میلیارد و ۶۱۸میلیون و ۷۴۳هزار و ۲۳۵سهم حق تقدم استفاده شده توسط سهامداران فعلی است. حال با توجه 
به انقضای مهلت استفاده از حق تقدم مذکور برای تحقق افزایش سرمایه، به این وسیله تعداد ۳۲۱میلیون و ۲۵۶هزار و ۷۶۵ سهم یک هزار ریالی برای پذیره‌نویسی عمومی عرضه 
می‌شود. موضوع افزایش سرمایه اصلاح ساختار مالی و بهبود نسبت کفایت سرمایه اعلام شده است. با توجه به ثبت شرکت اعتباری ملل نزد سازمان بورس، تمام پذیره‌نویسی سهام 
این شرکت از طریق شبکه کارگزاری انجام خواهد شد. متقاضیان می‌توانند در مهلت تعیین شده برای پذیره‌نویسی با مراجعه به شرکت‌های کارگزاری عضو فرابورس ایران نسبت 

به ارائه تقاضای سفارش خرید اقدام کنند. ضمنا خریداران این حق تقدم باید علاوه بر مبلغ پرداختی بابت حق تقدم مبلغ اسمی هر سهم را نیز به کارگزار مربوطه پرداخت کنند.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در حکمی امیرحسین گرامی‌ راد را به عنوان سرپرست فن‎آوری اطلاعات و ارتباطات این شرکت 
منصوب کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، در حکم مسعود کرباسیان خطاب به گرامی راد آمده است: »با 
عنایت به مراتب تخصص، تعهد و تجارب جنابعالی به موجب این حکم به عنوان سرپرست فن‎آوری اطلاعات و ارتباطات شرکت ملی 
نفت ایران منصوب می گردید. توفیقات جنابعالی را در انجام وظایف محوله از خداوند منان خواستارم.« کرباسیان همچنین در حکم 
دیگری ضمن تقدیر از تلاش‌های قاسمعلی بازآیی در دوران تصدی سمت مدیریت فن آوری اطلاعات، او را به عنوان مشاور مدیرعامل 

شرکت ملی نفت ایران منصوب کرد.

اعلام زمان پذیره‌نویسی عمومی موسسه اعتباری ملل انتصاب سرپرست فن‌آوری اطلاعات و ارتباطات شرکت ملی نفت ایران

خبر

شرکت ملی نفت ایران از نظر مجموع حجم 
اکتشافات نفت و گاز در سال ۲۰۱۹، با کشف ۴.۹۷۳ 
میلیارد بشکه معادل هیدروکربن مایع ذخیره قابل 
برداشت، جایگاه نخست را در بین شرکت‌های 
بزرگ نفتی دنیا اعم از شرکت‌های نفت ملی و 

بین‌المللی به خود اختصاص داد.
به گزارش  اعتبار به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
NIOC، سیدصالح هندی، مدیر اکتشاف شرکت ملی 
نفت ایران در نامه‌ای به مسعود کرباسیان، مدیرعامل این 
شرکت، اعلام کرد: »با کمال مسرت اعلام می‌شود بنا بر 
گزارش مؤسسه بین‌المللی وود مکنزی درخصوص 
اکتشافات منابع هیدروکربنی جهان در سال ۲۰۱۹ 
میلادی، شرکت ملی نفت ایران در جایگاه نخست کشف 

نفت و گاز در جهان قرار گرفته است«.
براساس گزارش موسسه معتبر بین‌المللی وود 
مکنزی که با عنوان »اکتشافات جهانی ۲۰۱۹ - استمرار 
سودآوری« منتشر شده است، شرکت ملی نفت ایران در 
سال ۲۰۱۹ میلادی از نظر مجموع حجم اکتشافات 
انجام‌شده )نفت و گاز( با کشف ۴.۹۷۳ میلیارد بشکه 
معادل هیدروکربن مایع ذخیره قابل برداشت، جایگاه 
نخست را در بین شرکت‌های بزرگ نفتی دنیا اعم از 
شرکت‌های نفت ملی و بین‌المللی به خود اختصاص داده 
است. این رقم معادل ۳۱ درصد از مجموع حجم 
هیدروکربن کشف شده دنیا در سال ۲۰۱۹ میلادی است.
در این گزارش کشف میدان ارم با ذخیره قابل 
برداشت معادل ۲.۷ میلیارد بشکه )معادل ۲۰ درصد کل 
گاز کشف شده در جهان( و میدان نام‌آوران با ذخیره قابل 
برداشت ۲.۳ میلیارد بشکه )معادل ۱۰.۵ درصد از کل 
نفت کشف شده در جهان( به ترتیب جایگاه‌های اول و 
سوم اکتشافات صورت گرفته در جهان در سال ۲۰۱۹ 

میلادی را به خود اختصاص داده‌اند.
در بخش دیگری از این گزارش آمده است: میزان 
اکتشافات جهانی در سال ۲۰۱۹ میلادی معادل ۲۱.۲ 
میلیارد بشکه قابل برداشت بوده است که این میزان حدود 
۲ برابر سال ۲۰۱۸ و بیشترین مقدار بعد از سال ۲۰۱۵ 
میلادی بوده است، همچنین در سال ۲۰۱۹ در سراسر 
جهان حدود ۶۰۰ چاه اکتشافی، حفاری و تکمیل شده 
که منتج به کشف حدود ۲۲۰ میدان هیدروکربنی شده 
است. در این دوره زمانی دو چاه اکتشافی و توصیفی در 

ایران حفاری و تکمیل شده است.
بر مبنای این گزارش، بسیاری از اکتشاف‌های عمده 
انجام‌شده در سال ۲۰۱۹ به گاز دست یافته است، به 
گونه‌ای که دوسوم از اکتشاف‌های هیدروکربنی انجام 
شده در سال ۲۰۱۹ یعنی معادل ۱۰.۸ میلیارد بشکه با 
۸۲ تی‌سی‌اف از اکتشاف‌های انجام‌شده مربوط به گاز 
بوده است. ۹ اکتشاف بزرگ در سال ۲۰۱۹ در کشورهای 
ایران، روسیه، موریتانی، قبرس، سورینام آفریقای جنوبی 
و مالزی اتفاق افتاده و ۲۰ کشف بزرگ اول، معادل ۷۵ 
درصد حجم هیدروکربن کشف‌شده در دنیا را به خود 
اختصاص می‌دهد. ۱۳ کشف از ۲۰ کشف بزرگ دنیا در 
سال ۲۰۱۹ میلادی نیز ذخیره قابل برداشتی کمتر از 

۵۰۰ میلیون بشکه دارند.
شرکت ملی نفت ایران با مجموه ۴.۹۷ میلیارد بشکه 
معادل هیدروکربن مایع، با اختلاف قابل توجه با شرکت 
گازپروم روسیه )رتبه دوم با ۳.۱۸ میلیارد بشکه معادل 
هیدروکربن مایع(، شرکت نفت بریتانیایی BP )رتبه سوم 
با ۱.۴ میلیارد بشکه معادل هیدروکربن( و شرکت اکسون 
موبیل ایالات متحده )رتبه چهارم با ۰.۹ میلیارد بشکه 
معادل هیدروکربن(، در رتبه اول قرار گرفته است. در این 
رتبه‌بندی بین ۱۵ شرکت برتر، شرکت فرانسوی توتال 
رتبه ششم، شرکت ایتالیایی انی رتبه هشتم و شرکت 

چندملیتی شل رتبه سیزدهم را اتخاذ کرده است.
هندی در پایان این گزارش، در نامه به کرباسیان از 
تلاش همه همکاران خود در مدیریت اکتشاف شرکت 

ملی نفت ایران، قدردانی کرده است.

یک نمونه تجهیز 
با گوی‌های  مرتبط 
شناور با استفاده از 
توان متخصصان 
شرکت پایانه‌های نفتی 
ایران و شرکت‌های 
داخلی  دانش‌بنیان 
بومی‌سازی شد و پس 

از انجام تست‌های لازم روی دو دستگاه گوی شناور 
پایانه میعانات گازی عسلویه نصب و عملیاتی شد.

به گزارش اعتبار به نقل از  پایگاه اطلاع رسانی شرکت 
ملی نفت ایران، عباس اسدروز، مدیرعامل شرکت 
پایانه‌های نفتی ایران گفت: استفاده از توانمندی‌های 
داخلی از اولویت‌های اصلی این شرکت است تا بر اساس 
آن در خرید تجهیزات خارجی بی‌نیاز شویم و واحدهای 
فنی و مهندسی این شرکت گام‌های مؤثری در خودکفایی 
تولید قطعات و تجهیزات موردنیاز شرکت برداشته‌اند و با 
این کارها صرفه‌جویی ارزی بالایی رقم خورده است. در 
شرایط خاص کنونی و با توجه به اعمال تحریم، متخصصان 
شرکت پایانه‌های نفتی ایران با همکاری شرکت‌های 
دانش‌بنیان داخلی موفق شدند یکی از تجهیزات کاربردی 
با عنوان گوی شناور را طراحی و بومی‌سازی کنند. همه 
گوی‌های شناور که برای بارگیری سیالات  استفاده 
می‌شوند با توجه به ماهیت چرخشی در حین بارگیری و 
اتصال به کشتی دارای تنش‌های حرکتی روی خطوط 
جریانی هستند که این ارتعاش‌ها و تنش‌های ناشی از 
نوسانات فشار سیال و همچنین حرکت تجهیزات از سوی 
اتصال ارتجاعی )لرزه‌گیر( جذب و مهار می‌شود. تجهیز 
 )EXPANSION  JOINTS( ساخته‌شده لرزه‌گیر
به‌عنوان یک تجهیز تولید خارج و در انحصار یک شرکت 
آمریکایی است و با توجه به نبود امکان خرید، از سوی 
متخصصان شرکت پایانه‌های نفتی ایران و شرکت‌های 
داخلی طراحی و ساخته شد که با این کار گام‌های مؤثری 
در زمینه خودکفایی تولید قطعات و تجهیزات مورد نیاز 
پایانه‌های نفتی ایران برداشته شد و صرفه‌جویی ارزی 
بالایی حدود ۱۰ برابر قیمت کمتر نسبت به نمونه خارجی 
آن به همراه داشته است. خرید از داخل افزون بر منافع 
مادی سبب کاهش زمان و هزینه‌های تأمین کالا، افزایش 
کیفیت قطعات ساخت داخل کشور، کاهش وابستگی به 
خارج از کشور، جلوگیری از خروج ارز و حمایت از سازندگان 
و تولیدکنندگان کشور و همچنین استمرار و پایداری 
زنجیره ارزش نفت و گاز می‌شود که دستاورد آن حرکت 
به سمت خودکفایی و تولید قطعات یدکی حساس 

پرمصرف در داخل کشور خواهد شد.

خبر
کسب رتبه نخست ایران در 

اکتشافات نفت و گاز سال ۲۰۱۹ جهان
ساخت تجهیز کاربردی 

در شرکت پایانه‌های نفتی

پول زیادی از بازار سرمایه خارج نشده است
علی صحرایی مدیرعامل بورس اوراق بهادار 
تهران گفت: پول زیادی از بازار سرمایه خارج نشده 

است.
خیلی افرادی که ریسک‌پذیری‌شان کم هست کم‌کم با مهیا 
شدن شرایط، وارد بازار می‌شوند. پول‌ها خیلی از بازار خارج نشده 
است. در همین حال علی سعدوندی، کارشناس اقتصادی هم در 
گفت‌وگو با مشرق درباره مشکلات اخیر در بورس بیان کرد: شبه 
پولی که در چند ماه اخیر به شدت کاهش پیدا کرده و وارد بورس 
شده بود، متاسفانه الآن در حال ورود به بازارهای موازی مخصوصاً 
بازار ارز است؛ من در بهمن و اسفند ۹۸ هشدار دادم که در آینده 
سقوط بورس موازی خواهد بود با افزایش نرخ ارز اما مطلقاً توجه نشد. 
وقتی شاخص بورس به بالا رسید، گفتند حباب هست و باید مراقب 
باشیم اما مقامات کشور مردم را تشویق کردند که سرمایه‌های خود 
را در بورس وارد کنند.  الان به شرایطی رسیدیم که هر یک ریالی که 
برای تثبیت به بازار تزریق بشود همان یک ریال به سرعت از بازار 
بورس خارج شده و وارد بازار ارز می‌شود یعنی درواقع ما وارد یک 
بازی شطرنجی شدیم که متاسفانه فعلاً کیش شدیم. کسانی که 
سودهای چند صد میلیاردی برده‌اند در حال حاضر بر بازار سیطره 
دارند و آنها هستند که در جلسات سیاست‌گذاری کشور حضور دارند؛ 
سیاست‌هایی را پیش می‌برند که به نفع خودشان است  این 
کارشناس اقتصادی ادامه داد: رشد تولید شرکت‌های صنعتی 
بورسی که بعد از خروج آمریکا از برجام تا ۲۵ درصد سقوط کرده بود 
در عرض یک سال به سطح سابق برگشت یعنی اصلاً خروج آمریکا 
از برجام تاثیری روی تولید ملی به‌ویژه در حوزه صنعتی نداشته ولی 
ما الان با سیاست‌های سرکوب تولید داریم سعی می‌کنیم قیمت را 

کنترل کنیم که اتفاقاً باعث افزایش تورم می‌شود.
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وزیر نفت  با حضور در صحن علنی 
مجلس یازدهم که هفتم خردادماه 
به‌صورت رسمی کارش را آغاز کرد، 
 پاسخگوی پرسش‌های آنان شد. 
خلاصه ای از آنچه نمایندگان پرسیدند و 

بیژن زنگنه پاسخ گفت را بخوانید.
به گزارش پایگاه اعتبار به نقل از پایگاه 
اطاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، 
پرسش‌های نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
و پاسخ‌های بیژن زنگنه، وزیر نفت به شرح زیر 

است:
نمایندگان: چرا توسعه فاز ۱۱ پارس 
جنوبی از همان ابتدا به شرکت‌های ایرانی‌ها 

سپرده نشد؟
زنگنه: قرارداد توسعه فاز ۱۱ پارس 
جنوبی با توتال را فقط وزارت نفت امضا نکرد؛ 
نظام جمهوری اسلامی امضا کرد. همه موافق 
بودند. اسناد آن هم موجود است. همین الان هم 
فاز نخست این طرح در دستور کار پتروپارس 
است و برای اجرا به حدود ۲ میلیارد دلار سرمایه 
نیاز است. پتروپارس برای توسعه فرزاد هم بیش 
از ۲ میلیارد دلار سرمایه می‌خواهد. ما در قرارداد 
فاز ۱۱ با توتال به فناوری نیاز داشتیم. ما در 
سال‌های آینده در پارس جنوبی افت تولید 
خواهیم داشت و برای جلوگیری از این افت 
تولید، هر فاز یک میلیارد دلار سرمایه‌گذاری 
می‌خواهد. قرارداد با توتال بسته شد تا ما یک بار 
این فناوری را به کشور بیاوریم و کار را یاد بگیریم 
که توتال نیامد. چینی‌ها هم پس از تحریم دیگر 
نیامدند. حال داریم فاز نخست توسعه را با توان 

داخلی پیش می‌بریم.
نمایندگان: چرا قرارداد واردات گاز از 
ترکمنستان  را متوقف کردید؟ صادرات گاز 

به عمان چه شد؟
زنگنه: ترکمنستان پیش‌تر چهار بار گاز 
صادراتی به ایران را قطع کرد و هر بار امتیاز 
گرفت. من ایستادم و گفتم امتیاز نمی‌دهم. در 
داوری هم چیزی نصیب ترکمنستان نشد. این 
مستحق تحسین است یا تنبیه؟ در زمینه 
صادرات گاز به عمان هم تمام اختیارات را به 
دوستان قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا )ص( 
دادیم و قرارگاه را به‌عنوان نماینده وزارت نفت به 
طرف عمانی معرفی کردیم. آنجا عمق آب هزار 
متر است و ما الان توانایی احداث خط لوله در 

عمق هزار متری را نداریم.
نمایندگان: چرا وضع بهینه‌سازی 
مصرف انرژی در کشور نامطلوب است و چرا 
تاکنون درباره گاز مشعل موفقیت‌هایی 

حاصل نشده است؟
زنگنه: مسبب آنچه ماده ۱۲ قانون رفع 
موانع تولید رقابت‌پذیر را در این زمینه نابود کرد، 
تبصره ۱۴ بود که بر اساس آن، تمامی منابع خرج 
یارانه‌ها می‌شود و مقدار کمی برای بهینه‌سازی 
در نظر گرفته شد که آن هم تخصیص داده 
نمی‌شود. در زمینه طرح گاز مشعل، طرح 
بیدبلند خلیج فارس به‌عنوان بزرگ‌ترین طرح 
کشور برای جلوگیری از سوزاندن گازهای همراه 
نفت است که در آستانه بهره‌برداری قرار دارد و 
تا سال ۱۴۰۱ همه گازهای همراه فرآورش و 

خوراک پتروشیمی‌ها می‌شود.
نمایندگان: انجام مسئولیت اجتماعی 
از سوی وزارت نفت از سوی مردم مطالبه 
می‌شود چرا اقدام در این زمینه چشمگیر 

نیست
زنگنه: کارهای بسیار مهمی در زمینه 
مسئولیت اجتماعی در نفت انجام شده است، اما 
قبول دارم که کافی نیست. ضمن اینکه نفت، 
خود با کمبود منابع مالی روبه‌روست. با این حال 
ما پیش‌تر گزارش‌هایی به آقای قالیباف داده‌ایم 
که چه راهکارهایی برای ایفای هرچه بیشتر 
مسئولیت‌های اجتماعی پیدا کرده‌ایم و روی 
آنها کار می‌کنیم. وضع طوری است که باید همه 
 به هم کمک کنیم و با همدلی کار را 

پیش ببریم.

نمایندگان: چرا وزارت نفت 
سهمیه‌بندی را لغو کرد؟

زنگنه: لغو سهمیه‌بندی بنزین تصمیم 
وزارت نفت نبوده تصمیم دولت بوده و مجلس 
هم با آن مخالفتی نکرده است. بنزین در خرداد 
سال ۹۴ با تصویب دولت تک‌نرخی شد و 
مجلس هم اعتراض نکرد. افزایش مصرف هم 

ناشی از آن نبوده است.
نمایندگان: وزارت نفت چه اقدام‌هایی 
در زمینه پتروپالایشگاه‌ها و تامین خوراک 

آن انجام داده است؟  
زنگنه: در اجرای این قانون، ۲۰ طرح دارای 
صلاحیت شناسایی شده که قبل از پایان هفته 
مجوزهای لازم را برای آنها صادر می‌کنیم. پنج 
پالایشگاه نفت با ظرفیت یک میلیون و ۲۲۰ هزار 
بشکه، سه پالایشگاه میعانات به ظرفیت ۲۴۰ 
هزار بشکه با سرمایه‌گذاری ۲۸ میلیارد دلار و 
۱۲ طرح بهسازی در پالایشگاه‌های مختلف به 

ارزش ۷ میلیارد دلار در دستور کار است.
صنعت نفت از طریق بورس ۵.۸ میلیارد 
دلار به پتروشیمی‌های پایین‌دستی خوراک 
تحویل می‌دهد، با اینکه این وظیفه اصلی وزارت 
صمت است. در عین حال به دنبال آن، اقدام‌هایی 
همچون تضمین بازار محصولات و تضمین 
خوراک و دادن یارانه تسهیلات نیز انجام 
می‌شود، همچنین صنایع پیشران پتروشیمی 
را در برنامه داریم که برای آن نیاز به کمک 

مجلس است تا شامل معافیت‌های مالیاتی 
شوند.

نمایندگان: خط لوله هزار کیلومتری 
گوره – جاسک در چه وضعی است؟

زنگنه: خط لوله هزار کیلومتری گوره - 
جاسک با هدف تنوع‌بخشی به مبادی صادراتی 
کشور در حال احداث است که ان‌شاءالله تا پایان 
امسال به اتمام می‌رسد و می‌تواند یک میلیون 
بشکه نفت خام را از گوره به جاسک انتقال دهد. 
جاسک به یک هاب انرژی تبدیل می‌شود و یکی 
از پالایشگاه‌هایی هم که مجوز دارد در جاسک 

احداث خواهد شد.
نمایندگان: آیا شما به بورس انرژی 

اعتقاد دارید؟
زنگنه: براساس گزارش رئیس بورس 
انرژی ایران، در پنج ماه‌ونیم نخست امسال ۷ 
میلیون تن فرآورده در بورس انرژی فروخته 

شده است.
نمایندگان: چرا اقدام مناسبی برای 
حقوق و دستمزد در نفت انجام نمی‌شود؟

زنگنه: اتفاقاً مشکل اصلی ما در این زمینه 
با مجلس و دولت است، چراکه در هر چه تصویب 
می‌کنند اعلام می‌شود همه شرکت‌ها مشمول 
این قوانین هستند و دست و بال ما را می‌بندند. 
درباره ایثارگران هم تأکید کرده‌ام هر آنچه قانون 

گفته است اعمال شود.
نمایندگان: چه اقدام‌هایی برای مقابله 

با تحریم‌های نفتی و صادرات نفت انجام 
شده است؟

زنگنه: تاش زیادی برای دور زدن 
تحریم‌ها برای صادرات نفت انجام دادیم و از هر 
کسی که امکان بوده کمک گرفتیم؛ از قرارگاه 
گرفته تا همه نیروهای امنیتی و... که انصافاً هم 
همه کمک کرده‌اند، از مجلس هم می‌خواهیم 
از مسیر دیپلماسی بین‌المجالس به ما کمک 
کنند. ما معتقد نیستیم کارمان کامل و بی‌نقص 
است و به کمک شما نمایندگان نیاز داریم و 
حاضریم هر طور که اطمینان حاصل شود کار 
کنیم. حتی برای عرضه در بورس راه‌هایی پیدا 
می‌کنیم تا صادرات مویرگی را از هر طریقی 
داشته باشیم. در بحث فروش نفت، چه در داخل 
چه در خارج، از هر پیشنهادی استقبال می‌کنیم 

و مجلس هم می‌تواند به ما کمک کند.
نمایندگان: محصولات پتروشیمی 

مشکلی برای صادرات ندارند؟
زنگنه: می‌گویند صادرات پتروشیمی 
مشکل تحریم ندارد. چرا همه تحریم‌اند. ما هر 
چه صادر می‌کنیم به اسم ایران نیست؛ بارها 
سندها تغییر می‌کند. می‌گویند چرا نقشه دور 
زدن تحریم را توضیح نمی‌دهید، خب اگر 
توضیح دهم که نقشه عملیاتمان را توضیح 
داده‌ام. به هر ترتیبی می‌خواهید در مذاکرات ما 
حضور داشته باشید. ما برای شما اتاق تاریک 

نداریم اما برای دشمنان داریم.

پاسخ وزیر نفت به نمایندگان مجلس یازدهم

رئیس مجلس شورای اسلامی 
گفت: با توجه به شرایط کنونی و 
اعمال تحریم‌ها و فشار بر کشور 
وزارت نفت نمی‌تواند با هدف‌گذاری 
و برنامه‌ریزی‌های قبلی پیش رود، 
همه باید در مجلس، دولت، 
پژوهشگاه‌ها و صنایع بپذیریم که 
تهدید دشمن را به فرصت تبدیل 

کنیم. 
به گزارش اعتبار به نقل از  خانه ملت، 
دکتر محمدباقر قالیباف در نشست علنی 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به گزارش 
وزیر نفت، گفت: با توجه به شرایط کنونی 
و اعمال تحریم‌ها و فشار بر کشور وزارت 
نفت نمی‌تواند با هدف‌گذاری و 
برنامه‌ریزی‌های قبلی پیش رود، همه باید 
در مجلس، دولت، پژوهشگاه‌ها و صنایع 
بپذیریم که تهدید دشمن را به فرصت 
تبدیل کنیم و برای تحقق این مهم 
هدف‌گذاری‌ها، روش‌ها، ابزار و تجهیزات 
با رویکرد »امروز باید خودمان کار را انجام 

دهیم« به کار گرفته شود.
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه هر چند این اقدام سخت بوده اما 

شدنی است و این توان در مجموعه وزارت 
نفت موجود است، افزود: گام‌های خوبی 
برای تحقق این مهم برداشته شده اما  در 
برخی بخش‌ها عقب‌ماندگی‌هایی نیز 

وجود دارد.
وی با یادآوری سفر به خوزستان و 
بازدید از پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس 
اضافه کرد: بازدید از این مجموعه موجب 
افتخار بود چرا که مجموعه فنی کشور 
توانست در طول دوره سه ساله ظرفیتی 
حدود 14 میلیون تن فرآورده تولید کند.

رئیس قوه مقننه کشورمان با بیان 
اینکه باید به این سوال پاسخ دهیم که چرا 
بورس انرژی آن گونه که باید رونق نگرفته 
است، ادامه داد: با تغییر رویکردها می‌توان 

این مهم را محقق کرد.
دکتر قالیباف با اشاره به ضرورت 
توجه به پرهیز از خام‌فروشی، تولید 
فرآورده‌های نفتی و اصلاح الگوی مصرف 
گفت: ما در حوزه انرژی جزو کشورهای 
مُصرف هستیم و عملکرد و کار ما در این 

عرصه قابل قبول نیست.
رئیس نهاد قانونگذاری کشور بیان 
کرد: آقای زنگنه وزیر نفت در40 روز 

گذشته جلسات متعدد تخصصی در 
زمینه‌های مختلف با همکاران در مجلس 
داشت و اگر جلسه امروز منطقی برگزار 
شد، ناشی از این است که موضوعات مد 
نظر مطرح شده و ایشان و کارشناسان آن 
را پذیرفته‌اند. این مسیر را ادامه خواهیم 
داد. وزارت نفت، کمیسیون‌ها و مرکز 
پژوهش‌های مجلس بحث‌های مذکور را 
نهایی کنند، به نظر می‌رسد این بحث‌ها 

در دو یا سه هفته قابل انجام است.
دکتر قالیباف با بیان اینکه می‌توان 
جهش خوبی در حل مشکلات کنونی 
کشور در سال پایانی دولت رقم زد، ادامه 
داد: هرچند برخی موضوعات جزئی است 
اما از اهمیت برخوردار است به طور مثال 
اگرچه جمعیت محدودی با مشکل تأمین 
گاز مایع دست و پنجه نرم می‌کنند اما این 
افراد جزو شریف‌ترین و مستضعف‌ترین 
هستند و باید تدابیر لازم برای رفع مشکل 

آنها اندیشیده شود.
 سوخت کشاورزان یکی از 
موضوعاتی است که این قشر از آن رنج 
می‌برند که وزارت نفت باید با توجه ویژه 

درصدد رفع این مشکل برآید.

دکتر قالیباف پس از ارائه گزارش وزیر نفت؛

دولت و مجلس تهدید دشمن را به فرصت تبدیل کنند
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بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در چارچوب طرح حمایتی فرد حقیقی امکان دریافت تسهیلات قرض‌الحسنه را زودتر از موعدمقرر برای مشتریان خود فراهم کرده است. به گزارش اعتبار به نقل از  روابط عمومی بانک 
قرض‌الحسنه مهر ایران، طرح حمایتی فرد حقیقي براي مشترياني طراحي شده که خواستار استفاده از تسهيلات قرض‌الحسنه در سریع‌ترين زمان ممکن هستند. اين طرح با توجه به ايجاد صندوق اجتماعي براي هر شعبه، 
براي افرادي مطلوب است كه فرصت ايجاد ميانگين حساب را ندارند.  در طرح حمایتی فرد حقیقي، متقاضی با تودیع بخشی از مبلغ تسهيلات مورد نياز خود به صندوق اجتماعي شعبه، بر اساس انتخاب خود )۴۰، ۵۰ يا ۵۵ 
درصد( از هم‌افزايي همزمان بانک متناسب با مبلغ توديعي خود برخوردار مي‌شود. متعاقباً متقاضي پس از سپري شدن مدت انتظار تعيين شده براي تسهيلات، پس از تکميل پرونده خود، از تسهيلات طرح »حمايتي فرد 
حقيقي« تا سقف فردي ۴۰۰ ميليون ريال بهره‌مند می‌شود.  مشارکت فرد وام‌‌گیرنده در صندوق اجتماعی شعبه متناسب با تودیع مبلغ به اندازه بخشی از مبلغ تسهيلات مد نظر و بر اساس انتخاب خود خواهد بود. مدت 
بازپرداخت جهت دریافت تسهیلات، حداکثر ۳۶ ماه است. سقف تسهیلات فردی قابل اعطا در طرح حداکثر ۴۰۰ میليون ريال است. نرخ کارمزد تسهیلات طرح حمایتی فرد حقيقي از محل وجوه صندوق اجتماعي شعبه 
2 درصد در سال و از محل منابع بانک 4 درصد در سال است. آزادسازی مبلغ تودیعی مشتري پس از انقضا و تسويه تسهيلات امکان پذير است. قابلیت دریافت تسهیلات مجدد پس از تسويه تسهيلات دريافتي و در 
صورت عدم برداشت مبلغ توديعي، با حمايت ۵۰ درصدی از سوی بانک و بدون طي مدت انتظار مجدد امکان‌پذير خواهد بود. شرکت در طرح حمایتی فرد حقیقي براي تمام افراد با رعايت سقف فردي امکان‌پذير 

است. متقاضیان دارنده حساب قرض‌الحسنه پس‌انداز نزد بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، می‌توانند با مراجعه به هريک از ۵30 شعبه بانک در سراسر كشور و تكميل فرم‌هاي طرح، از مزاياي اين طرح بهره‌مند شوند.

دریافت 
تسهیلات 
قرض‌الحسنه 
زودتر از موعد

هفته‌نامه اقتصادی ایراناقتصاد و بورس

اخبار کوتاه

هیئت  عضو 
نمایندگان اتاق بازرگانی 
تعداد  گفت:  تهران 
بازرگانی  کارت‌های 
صادره و تمدید‌شده 
نسبت به سال گذشته 

کاهش یافته است.
محمد لاهوتی در 

شانزدهمین نشست هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با 
بیان اینکه از ابتدای مرداد امسال، موضوع صدور و تمدید کارت 
بازرگانی به وزارت صنعت، معدن و تجارت واگذار شده است، 
افزود: پیش از این اتاق‌های بازرگانی، فرآیند تمدید و صدور 
کارت بازرگانی را انجام می‌دادند اما در حال حاضر وزارت 
صمت و سازمان‌های استانی، این پروسه را با کندی بسیار زیاد 
انجام می‌دهند. طی مدت 45 روز گذشته گزارش‌های زیادی 
از سوی فعالان اقتصادی به اتاق تهران درخصوص صدور و 
تمدید کارت بازرگانی گزارش شده که بعضی از این مشکلات 
نشان‌دهنده کج‌سلیقگی و بی‌توجهی به تبعات این اقدامات 
بوده؛ چنان که برای صدور کارت کماکان کارت پایان خدمت 
حتی از افراد بالای 60 سال مطالبه شده است. البته سرپرست 
وزارت صنعت در راستای حل مشکلات صدور و تمدید کارت 
بازرگانی به تازگی اعلام کرده که فعالیت سامانه‌های صدور و 
تمدید کارت بازرگانی اتاق و وزارت صمت به‌صورت موازی 
انجام شود، در حالی که چنین امکانی وجود ندارد و در برخی 
موارد امکان موازی‌کاری وجود ندارد زیرا یکسری از استعلام‌ها 
باید به‌صورت برخط انجام شود یا باید برای وزارت صمت 
ارسال شود یا برای اتاق بازرگانی ارسال شود.حدود 1100 
کارت قبل از تغییر سامانه صدور و تمدید کارت به اتاق ارسال 
شده بود که با توجه به این تغییر علی‌رغم اینکه تمام هزینه‌های 
این کارت‌ها پرداخت شده و مدارک آنها کامل بوده اما هنوز 
صدور و تمدید این کارت‌ها معطل و بلاتکلیف مانده است. از 
اول مرداد تا 24 شهریور 1398 به تعداد 405 کارت صادر و 
1179 کارت نیز تمدید شده است اما در همین بازه زمانی در 
سال جاری یعنی از زمان تغییر سامانه تمدید و صدور کارت 
بازرگانی، در مجموع 125 مورد کارت بازرگانی در سراسر 
کشور صادر و 650 کارت بازرگانی نیز تمدید شده است لذا 
این آمار حاکی از آن است صف متقاضیان و زمان تایید نیز 

طولانی‌تر شده است.

وزیر راه‌و‌شهرسازی با اشاره به اینکه روند پرداخت 
وام ودیعه مسکن کند است، گفت: خوشبختانه طی 3 روز 
اخیر سرعت اعطای وام افزایش یافته اما همچنان خروجی 
خیلی کم بوده و آمار پرداخت وام قابل قبول نیست. محمد 
اسامی با بیان اینکه حدود 8 هزار وام ودیعه مسکن به 
مستاجران پرداخت شده است، از آماده تحویل بودن 5 
هزار مسکن ملی خبر داد و افزود: 40 هزار واحد مسکن 
مهر نیز آماده افتتاح بوده که البته بدون برگزاری مراسم 
افتتاح تحویل آنها را آغاز کرده‌ایم. وی با اشاره به رشد 
قیمت مصالح ساختمانی در ماه‌های اخیر افزود: 
رئیس‌جمهور دستور داد فولاد و مصالح ساختمانی خارج 
از بورس عرضه شود؛ در این راستا دستورات لازم به وزارت 

صمت و ستاد تنظیم بازار داده شده است. 

 ETF با اتمام مهلت قبلی پذیره‌نویسی صندوق
پالایشی، بار دیگر این زمان تمدید شد و متقاضیان این 
صندوق مهلت یافتند تا روز یکشنبه )۳۰ شهریورماه( برای 
پذیره‌نویسی اقدام کنند. علیرضا صالح، رئیس سازمان 
خصوصی‌سازی در این باره اعلام کرد: با توجه به استقبالی که 
مردم از خرید پالایشی یکم داشتند و تقاضای تمدید وجود 
داشت، برای بار دوم مهلت خرید دارا دوم یا همان پالایشی 
یکم تمدید شد. صندوق پالایشی یکم )دارا دوم( متشکل از 
سهام 4 پالایشگاه تهران، اصفهان، تبریز و بندرعباس است 
که با تخفیف حداقل 20 درصدی برای هر دارنده کد ملی در 

ایران و تا سقف 5 میلیون تومان با تخفیف ارائه می‌شود. 

صندوق توسعه ملی در راستای اجرای مفاد تکالیف 
قانونی و به ‌منظور حمایت و تقویت بازار سرمایه، آمادگی خود 
را جهت سپرده‌گذاری در صندوق تثبیت بازار سرمایه اعلام 
کرد. در جلسه‌ای با حضور اعضای هیأت عامل صندوق توسعه 
ملی سازوکار حمایت از بازار سرمایه با استفاده از سپرده‌گذاری 
یک‌درصد منابع صندوق توسعه ملی مورد تأکید قرار گرفت. 

خبر
کاهش تعداد کارت‌های بازرگانی

تمدید مهلت پذیره‌نویسی صندوق 
ETF پالایشی تا ۳۰ شهریورماه

 تصویب حمایت 
صندوق توسعه ملی از بورس

 دستور روحانی برای عرضه فولاد 
و قیر خارج از بورس
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 ایمیدرو با همکاری بورس اوراق 
بهادار، راهبری بازار گردانی 
شرکت‌های معدنی و صنایع معدنی 
بازار سرمایه را برعهده گرفت. این 
تصمیمی بود که در نشست رئیس 
سازمان بورس، رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس،‌ ایمیدرو و مدیران 
عامل شرکت‌های بزرگ معدنی و 
صنایع معدنی با هدف حمایت از 
سهامداران به ویژه سهامداران خرد 
اتخاذ شد. خداداد غریب پور در این 
باره اظهار کرد: طبق موافقت به عمل 
آمده، مقرر شد شرکت‌هایی که فاقد 
بازارگردانی در بازار بورس هستند، تا 
سقف ۲۰درصد از ارزش شناور شرکت 
متبوع خود را برای تشکیل یک 
شرکت بازارگردانی، تخصیص دهند. 
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با 
بیان اینکه این امر با هماهنگی بورس و 
تمامی شرکت‌های معدنی و صنایع معدنی 
و شرکت‌های دارای بازارگردان حاضر در 
بورس انجام می‌شود، اظهار کرد: مدیریت 
بازارگردانی توسط ایمیدرو و از سوی قائم 
مقام این سازمان و مدیر عامل شرکت 
بورس، انجام خواهد شد. غریب پور با اشاره 
به اینکه کنترل نوسانات و صیانت از سهام 
سهامداران خرد جزو وظایف اولویت دار این 
بازارگردانی است، تاکید کرد: در گام 
نخست، شرکت‌های معدنی و صنعتی 
چادرملو و گل گهر و نیز فولاد خراسان 
پیشنهاد برای ارائه سهم شناور در این 
صندوق بازارگردانی را طی روزهای آینده، 

به سازمان بورس ارائه می‌دهند.
رئیس هیات عامل ایمیدرو همچنین 
خبر داد: شرکت توسعه معادن و فلزات، 

نخستین شرکت بورسی است که »شرکت 
سهامی عام پروژه« راه‌اندازی کرده است. 
غریب پور درباره جایگاه شرکت‌های این 
بخش یادآور شد: ارزش شرکت‌های معدنی 
و صنایع معدنی بورسی ۶۵ میلیارد دلار 
است که شامل ۸۵ شرکت در بازار سهام 

هستند.
رئیس هیات عامل ایمیدرو با تاکید بر 
اینکه شرکت‌های بزرگ بخشی از سود خود 
را صرف توسعه کرده‌اند، گفت: در 
شرکت‌های زیرمجموعه ایمیدرو، شامل 
فولاد مبارکه، مس، گل گهر، فولاد 
خوزستان، چادرملو و... ۴ میلیارد و ۸۷۹ 
میلیون یورو و ۴۰ هزار میلیارد تومان طرح 
توسعه‌ای تعریف کرده‌ایم. وی تاکید کرد: 
این امر نشان از آینده درخشان شرکت‌های 
معدنی و صنایع معدنی در بورس می‌دهد. 
غریب پور افزود: ارزش شرکت‌های معدنی 
و صنایع معدنی در بورس به نرخ ارز نیما، 
۷۳ میلیارد دلار است، در حالی که کل 
ارزش بازار ۲۷۴ میلیارد دلار است که با 
احتساب فرابورس به ۳۲۲ میلیارد دلار 

می‌رسد.
حسن قالیباف اصل، رئیس سازمان 

بورس نیز در این نشست گفت: از پیشنهاد 
ایمیدرو برای تشکیل صندوق بازارگردانی 
حمایت می‌کنیم.وی با بیان اینکه اهمیت 
جلسه در ایمیدرو این است که بازار سرمایه 
نسبت به گذشته به توجه بیشتری نیاز دارد، 
اظهار کرد: امسال مصوب کردیم که 
شرکت‌های بورسی به شرط اینکه دارای 
رتبه بندی +++B باشند، می‌توانند اوراق 

قرضه بدون ضامن منتشر کنند.
به گفته رئیس سازمان بورس و اوراق 
بهادار،‌ شرکت‌های معدن و صنایع معدنی 
از بنیه مالی قابل توجهی برای انتشار این 
نوع اوراق برخوردارند. وی ادامه داد: از 
فرصت بازار بورس می‌توان برای تامین 
مالی شرکت‌ها به منظور فعالیت‌های 

اقتصادی در کشور استفاده کرد.
در ادامه امیر صباغ، مدیر 
سرمایه‌گذاری و اقتصادی ایمیدرو به ارائه 
پیشنهادهای ایمیدرو برای تقویت بازار 
بورس پرداخت و اظهار کرد: تشکیل 
صندوق بازارگردانی به ارزش 30هزار 
میلیارد تومان،‌ اجرای مصوبه بورس درباره 
مصوبه 10درصد سهام خزانه، اجرای 
مصوبه بورس اوراق اختیار فروش تبعی و 
بیمه سهام، تسریع در افزایش سرمایه 
شرکت ها،‌ تجدید ارزیابی در صورت لزوم،‌ 
افزایش اعتبارات بازارگردانان مستقل،‌ 
هماهنگی بیشتر با شرکت‌های حقوقی 
فروشنده سهام برای کنترل هیجانات بازار 
و هماهنگی بیشتر با بازارگردانان 
شرکت‌های تابعه ایمیدرو جزو پیشنهادهای 
این سازمان است. وی تاکید کرد:‌ سهام 
شرکت‌هایی همچون فولاد مبارکه، ملی 
مس، گل گهر، چادرملو، فولاد خوزستان و 
فولاد خراسان، بنیادی است و می‌تواند 

نجات بخش کل بورس باشد.وی گفت: 
افزایش سرمایه شرکت‌های بزرگ معدنی 
و صنایع معدنی از 34هزار میلیارد تومان 
سال 97 به 89هزار میلیارد تومان در سال 
جاری می‌رسد. در این نشست همچنین 
اردشیر سعدمحمدی، مدیر عامل شرکت 
ملی صنایع مس با بیان سرمایه‌گذاری‌های 
این شرکت، گفت: سرمایه‌گذاری‌های 
شرکت مس از محدوده 2 میلیارد یورو به 
5/ 4 میلیارد یورو می‌رسد که این مقیاس 
حتی برای کشورمان نیز رقم قابل توجهی 
محسوب می‌شود. سعدمحمدی درباره 
اکتشافات جدید شرکت مس گفت: امسال 
معدن ارزشمندی را با ذخیره 530 میلیون 
تنی معرفی خواهیم کرد. وی ادامه داد: 
سهام مس به گونه‌ای است که منافع بالایی 
برای بازار سهام به ویژه سهامداران حقیقی 
به همراه خواهد داشت. وی تاکید کرد: 
حتی در شرایط تحریم هیچ دغدغه‌ای برای 
فروش کاتد مس نداریم. وی از مدیران 
بورس خواستار کاهش زمان بوروکراسی 
برای افزایش سرمایه شرکت و همچنین 
پذیرش 5 شرکت جدید مرتبط با مس در 

بازار سرمایه شد.

»ایمیدرو«؛ راهبر سبدگردانی شرکت‌های معدنی 
و صنایع معدنی 

شاخص کل در بازار بورس ۳۹ هزار و ۵۰۵ واحد رشد 
داشت که در نهایت این شاخص به رقم یک میلیون و ۷۰۴ هزار 

واحد رسید.
براساس معاملات بیش از ۱۷ میلیارد و ۳۵۶ میلیون سهم، حق 
تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۱۷۸ هزار و ۱۶۵ میلیارد ریال داد و ستد 

شد.
همچنین شاخص کل )هم‌وزن( با دو هزار و ۱۰۲ واحد افزایش 
به ۴۳۰ هزار و ۲۰۲ واحد و شاخص قیمت )هم وزن( با یک هزار و ۳۷۸ 

واحد رشد به ۲۸۱ هزار و ۹۸۸ واحد رسیدند.
شاخص بازار اول ۳۳ هزار و ۹۵۷ واحد و شاخص بازار دوم ۵۹ 

هزار و  ۳۹۵ واحد افزایش داشتند.
علاوه بر این در بین تمامی نمادها، نماد صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس )فارس( با پنج هزار و ۷۰۱ واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( 
با پنج هزار و ۲۹۴ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با چهار هزار و 
۳۲۶ واحد، معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با دو هزار و ۳۶۰ واحد، 
سرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با یک هزار و ۵۵۵ واحد، معدنی و صنعتی 
چادرملو )کچاد( با یک هزار و ۴۵۰ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان 
)پارسان( با یک هزار و ۴۲۵ واحد، توسعه معادن و فلزات )ومعادن( با 
یک هزار و ۲۸۸ واحد، مخابرات ایران )اخابر( با یک هزار و ۱۳۵ واحد، 
پتروشیمی پردیس )شپدیس( با ۹۲۷واحد، بانک صادرات ایران 
)وبصادر( با ۸۸۸ واحد، فولاد خوزستان )فخوز( با ۸۷۸ واحد، 
پتروشیمی جم )جم( با ۸۵۰ واحد، پتروشیمی پارس )پارس( با ۸۴۱ 
واحد و شرکت ارتباطات سیار ایران )همراه( با ۸۳۹ واحد بیشترین 

تاثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند.
 نماد بانک پارسیان )وپارس( با ۸۳۳ واحد، گروه مدیریت سرمایه 
گذاری امید )وامید( با ۴۶۳ واحد، سایر اشخاص بورس انرژی )انرژی 
۳( با ۳۷۱ واحد، سرمایه گذاری شاهد )ثشاهد( با ۲۸۰ واحد، گروه 
بهمن )خبهمن( با ۲۴۷ واحد، تامین سرمایه امید )امید( با ۲۲۰ واحد،‌ 
فروشگاه ای زنجیره ای افق کوروش )افق( با ۱۷۹ واحد، پارس خودرو 
)خپارس( با ۹۰ واحد، سرمایه گذاری سایپا )وساپا( با ۷۴ واحد، گروه 
دارویی برکت )برکت( با ۶۹ واحد، گروه سرمایه گذاری توسعه صنعتی 
ایران )وتوصا( با ۶۴ واحد، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو 
)خگستر( با ۶۳ واحد، سرمایه گذاری بهمن )وبهمن( با ۶۳ واحد، 
کارخانجات تولیدی شهید قندی )بکام( با ۶۲ واحد، پارس الکتریک 
)لپارس( با ۵۹ واحد، صنعتی زر ماکارون )غزر( هم با ۵۹ واحد تاثیر 

منفی بر شاخص داشتند.
برپایه این گزارش، امروز نماد بانک ملت، ملی صنایع مس ایران،  
فولاد مبارکه اصفهان، بانک صادرات ایران، بانک تجارت، سرمایه 

گذاری غدیر و گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو در گروه نمادهای 
پربیننده قرار گرفتند. گروه فلزات اساسی هم در معاملات امروز 
صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۹۵۸ میلیون 
و ۸۶۸ هزار برگه سهم به ارزش ۲۷ هزار و ۴۴۰ میلیارد ریال داد و ستد 

شد.
آخرین وضعیت  شاخص فرابورس

شاخص فرابورس نیز بیش از ۴۶۹ واحد افزایش داشت و بر روی 
کانال ۱۷ هزار و ۹۲۰ واحد ثابت ماند.

همچنین در این بازار دو میلیارد و ۴۴۱ هزار برگه سهم به ارزش 
۵۴ هزار و ۱۸۳ میلیارد ریال داد و ستد شد.

امروز نمادهای سنگ آهن گهرزمین )کگهر(، بیمه پاسارگاد 
)بپاس(، پتروشیمی مارون )مارون(، پلیمر آریاساسول )آریا(، 
پتروشیمی تندگویان )شگویا(، پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، سهامی 
ذوب آهن اصفهان )ذوب(، فولاد هرمزگان جنوب )هرمز(، شرکت آهن 
و فولاد ارفع )ارفع(، هلیدنگ صنایع معدنی خاورمیانه )میدکو(، بانک 
دی )دی(،‌ گروه توسعه مالی مهر آیندگان )ومهان(، تولید نیروی برق 
دماوند )دماوند(، ‌اعتباری ملل )وملل(، برق و انرژی پیوند گستر پارس 
)بپیوند(، توسعه مولد نیروگاهی جهرم )بجهرم(، ویتانا )غویتا(،‌ پالایش 
نفت شیراز )شراز(، فرابورس ایران )فرابورس(،‌ توکاریل )توریل( و 

پتروشیمی غدیر )شغدیر( تاثیر مثبت بر شاخص این بازار داشتند.
همچنین نماد مدیریت انرژی تابان هور )وهور(، نیروگاه زاگرس 
کوثر )بزاگرس(، گروه کارخانجات صنعتی تبرک )تبرک(،‌ توسعه 
مسیر برق گیلان )بگیلان(، تولید برق عسلویه مپنا )بمپنا(،‌ بیمه سامان 
)بساما(،‌ نفت پاسارگاد )شپاس(،‌ بیمه کوثر )کوثر(، سیمان ساوه 
)ساوه(،‌ توزیع داروپخش )دتوزیع(، کشتیرانی دریای خزر )حخزر(،‌ 
سرمایه گذاری توسعه و عمران استان کرمان )کرمان(،‌ شیر پاستوریزه 
پگاه گلستان )غگلستا( و پخش هجرت )هجرت( سرمایه گذاری پویا 

)وپویا( تاثیر منفی بر شاخص این بازار گذاردند.

تداوم صعود پرشتاب شاخص بورس
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محمدجواد آذری‌جهرمی در مراسم معرفی دستاوردهای بومی‌سازی تجهیزات پیشرفته شبکه ملی اطلاعات در پژوهشگاه ارتباطات و فناوری‌اطلاعات با بیان 
اینکه یکی از محورهای اصلی هسته اقتصاد دیجیتال در صنعت آی‌سی‌تی هر کشور، محور تولید داخل است، گفت: اگر ما می‌گوییم سهم ارتباطات و فناوری‌اطلاعات 
از تولید ناخالص داخلی به ۵/ ۶ درصد رسیده، بخشی از این سهم مربوط به تولیدات آی‌سی‌تی است. ما دانش‌فنی لازم را برای اینکه به مسیر حرکتی تولید 
برویم، داریم. اما برنامه‌ریزی نرم‌افزاری و مدل خلاقیتی که برای مدل نهایی به‌کار می‌رود، حائزاهمیت است و ما دانش آن را در داخل داریم. بلوغ صنعت تولید 
ما در این است که شرکت‌ها به سمت ادغام بروند، شرکت‌ها باید ظرفیت‌های تولیدی خود را کنار یکدیگر بگذارند و بتوانند اقتصاد خود را تداوم دهند. این 

کار اجتناب‌ناپذیر است و اگر بخواهیم دغدغه‌های مصرف‌کنندگان کالای داخلی را برطرف کنیم، باید این بلوغ را در صنعت تولیدی ایجاد کنیم.

بلوغ صنعت 
تولید،
 ادغام 
شرکت‌هاست

هفته‌نامه اقتصادی ایران

خبر

 سیم کارتی به نام 
»شاد« نداریم؛ همراه 
اول سیم کارت کودک 
با عنوان انارستان و 
سیم  هم  ایرانسل 
کارتی به عنوان سیم 
کارت کودک ایرانسل 

ارائه کرده است.
 آقای محمدجواد آذری جهرمی در حاشیه جلسه هیئت 
دولت افزود: مردم به کلاهبرداری‌ها توجه نکنند. با توجه به فراگیر 
شدن آموزش مجازی بحث عدالت آموزشی مهم است و بر همین 
اساس در بحث توسعه روستایی تاکنون سه هزار و ۵۰۰ روستا 
به شبکه ملی اطلاعات متصل شدند تا از ظرفیت‌های مجازی 
بهره بگیرند. برای اینکه هیچ دانش آموز و دانشجویی به خاطر 
مسائل مالی از تحصیل باز نمانند، سامانه شاد در سراسر کشور 
رایگان شد و ۷۰۰ هزار معلم بسته اینترنتی سه ماهه رایگان را 
دریافت کردند و یکشنبه این هفته با وزیر علوم جلسه‌ای خواهیم 
داشت تا بررسی‌های لازم در خصوص بسته‌های مورد نیاز اساتید 
و دانشجویان صورت گیرد و تا سه شنبه هفته آینده سایت ثبت 
نام باز خواهد شد. افراد برای دریافت سیم کارت کودک هیچ 
هزینه مازادی پرداخت نکنند و هر کسی خواست به پرتال همراه 
اول یا ایرانسل و یا دفاتر خدمات ارتباطی مراجعه کند و به 
تماس‌های تلفنی که موضوع اش دعوت به فروش سیم کارت 
است پاسخ ندهند که کلاهبرداری است. سیم کارت‌های کودک 
فهرست‌های سفیدی دارد که همه سایت‌های اینترنتی به روی 
آن باز نیست و فقط نیاز‌های آموزشی دانش آموزان را تامین 
می‌کند و از این طریق دغدغه خانواده‌ها در بحث فضای مجازی 
هم برطرف شده است؛ البته این سیم کارت‌ها از سال ۹۶ به بازار 
آمد، اما اکنون استقبال برای استفاده آن بیشتر شده و 

زیرساخت‌های آن در حال ارتقاست. 
ما تا هفته اول مهر جزئیات بسته رایگان شاد را اعلام 
می‌کنیم و روی هر سیم کارتی فعال می‌شود و در بسته شاد 
یکسری پیام رسان‌ها و موتور‌های جستجو هم با توجه به نیاز 

دانش آموزان تعریف شده است.

خبر
 سیم کارت »شاد« نداریم؛ 
مراقب کلاهبرداران باشید

اعلام آمادگی شهرداری اصفهان برای احیای 
موزه تاریخ طبیعی در مکان جدید

مدیرکل ارتباطات و 
امور بین‌الملل شهرداری 
اصفهان گفت: شهرداری 
اصفهان آمادگی دارد 
برای احیای موزه تاریخ 
طبیعی در ساختمان 
جدید با مالک اشیاء 

مشارکت ‌کند.
ایمان حجتی در رابطه با انتشار گزارشی با عنوان »انتقال 
موزه تاریخ طبیعی اصفهان به ناکجاآباد این چراغ خاموش 
می‌شود؟«، که ۱۷ شهریورماه در روزنامه اطلاعات منتشر شد 
افزود: شهرداری اصفهان در نخستین برنامه راهبردی ۵ ساله 
خود موسوم به برنامه »اصفهان +۲۲« که دهه گذشته طراحی 
و اجرا شده بود، ۲۲ طرح برای توسعه اصفهان تعریف کرد که 
یکی از آن‌ها، ساخت موزه تاریخ طبیعی در منطقه ناژوان و 
انتقال اشیاء موزه تاریخ طبیعی از تالار تیموری به این مکان 
بود، که در این رابطه، عملیات ساخت یک ساختمان مناسب 
در مکان مزبور در سال‌های گذشته پیگیری و تا قسمتی از این 
پروژه انجام شده است و اکنون شهرداری اصفهان این آمادگی 
را دارد که در قالب مشارکت با مالک اشیاء، امکان برپایی این 
موزه در فضایی متناسب با محتوای موزه فراهم شود.موزه‌های 
تاریخ طبیعی به یک ساختمان مدرن با امکانات سخت افزاری 
مناسب نیاز دارند تا بتوان از اشیاء آن به خوبی حفاظت کرد. 
تالار تیموری یکی از بناهای دوره تیموری است و تنها اثر 
تاریخی بازمانده از آن دوره در اصفهان است و به طور قطع 
چنین عمارت تاریخی برای موزه تاریخ طبیعی مناسب نیست، 
زیرا امکان استقرار سخت افزارهای مناسب برای نگهداری از 
این اشیاء در آن وجود ندارد.طرح مرمت تالار تیموری و تغییر 
کاربری آن به یک موزه متناسب با بافت تاریخی اصفهان طبق 
یک روند اداری قابل انجام بوده است، ولی مساله این است که 
ورثه مرحوم جعفریان برغم پایان مشارکت آنها با شهرداری 

هنوز تالار تیموری را تخلیه نکرده اند.

دکتر محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی در حاشیه آیین گشایش بیستمین نمایشگاه صنعت ساختمان 
تهران با سپاس ویژه از همت کارگران و مدیران سختکوش ذوب‌آهن اصفهان در جهت رشد و توسعه صنعت کشور 
گفت: یکی از افتخارات تولیدی و صنعتی در کشور تولید ریل ملی توسط پولادمردان ذوب‌آهن اصفهان است و 
وزارت راه و شهرسازی نیز بر اساس رسالت خود به قول هایی که در خصوص به کارگیری و استفاده از ریل ملی داده 
عمل نمود و هم‌اکنون ریل تولیدی ذوب‌آهن اصفهان در خطوط ریلی کشور مورد بهره برداری قرار می گیرد . 
امیدواریم کارشناسان و متخصصين ذوب‌آهن اصفهان همچون گذشته همت خود را در جهت تولید بیشتر ریل 
ملی و تامین نیاز  کشور به این محصول به کار گیرند. مقاوم‌سازی ساختمان‌ها و بهره‌گیری از تکنولوژی روز دنیا و 
خارج شدن از شیوه‌های سنتی در این زمینه مهم است و باید بدانیم  بهینه‌سازی در ساختمان و به کارگیری مصالح 
استاندارد و حرکت به سمت تکنولوژی‌های جدید در ساختمان‌سازی یک ضرورت است. وی همچنین با اشاره به 
افزایش قیمت مسکن در ماه‌های اخیر گفت: قیمت مسکن متاثر از بازارهای موازی است که امیدواریم فرایند التهابی 

که هم‌اکنون در بخش مسکن حاکم شده‌ است با خویشتنداری مردم کاهش یافته و به آرامش تبدیل گردد.

به کارگیری ریل ملی 
در خطوط ریلی
 افتخاری برای صنعت کشور

محمد اسلامی

ابوالحسن فیروزآبادی دبیر شورای عالی فضای مجازی گفت: با استفاده از تولیدات بومی می‌توانیم 
به روزهای خوش اقتصاد مقاومتی در حوزه فناوری امیدوار باشیم. وی  در مراسم امضای تفاهم‌نامه 
همکاری میان شرکت مخابرات ایران و سندیکای مخابرات در توسعه شبکه ملی اطلاعات که در حاشیه 
بازدید از نمایشگاه دستاوردهای بومی شبکه ملی اطلاعات برگزار شد، افزود: ما در مرکز ملی معتقد 
هستیم که سیستم ثابت مخابرات دچار تاخیر است و این تاخیر باید به شکل ویژه ای جبران شود تا 
بتواند شبکه موبایل کشور را کامل کند. بخش عمده نیازهای ارتباطی کشور از نظر پهنای باند و خدمات 
باید روی شبکه ثابت باشد. آمار سرمایه گذاری که در این بخش صورت گرفته است، ‌عدم توازن را نشان 
می دهد. سرمایه گذاری در توسعه شبکه ثابت کشور باید در اولویت قرار بگیرد. وزارت ارتباطات تلاش 
کرد تا بودجه ای برای شبکه مترو کشور تامین کند تا به این واسطه و توافق سهام دارها بتوان با قدرت 
کافی وارد صحنه شوند. ما مجبور به تهیه تجهیزات از داخل هستیم که باعث خوشحالی است. امروز 

در سطح خوبی از تولید تکنولوژی هستیم و می توانیم در تمام این حوزه ها تلاش کنیم. 

تحقق اقتصاد مقاومتی
 با استفاده از 
تولیدات بومی

ابوالحسن فیروزآبادی

آقای علیرضا تابش رئیس بنیاد مسکن، در حاشیه مراسم معارفه نماینده جدید، ولی فقیه در بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی گفت: با ابلاغ اعتبارات ۲۰۰ هزار واحد مسکن روستایی، از امروز وام مسکن روستایی از ۴۰ میلیون 
به ۵۰ میلیون تومان تبدیل شده است. متقاضیان از امروز می‌توانند تشکیل پرونده دهند و کسانی که توان مالی ندارند 
و در روستا‌های کم درآمد زندگی می‌کنند از حساب ۱۰۰ امام مبلغ ده میلیون به آن‌ها کمک می‌کنیم. بازسازی ۱۶ 
هزار واحد مسکونی در این استان را شروع کردیم که ۵۰ درصد اعتبارات آن را سال گذشته دریافت و ۵۰ درصد آن 
را نیز امسال در هیئت دولت تصویب و تامین کردیم. ما در تلاشیم حاشیه نشینی شهر زاهدان را ساماندهی کنیم و 
در این طرح ساماندهی زمین‌ها را تفکیک می‌کنیم و سند تفکیکی به افراد می‌دهیم و ۱۰ هزار واحد مسکونی در 
برنامه پیش بینی کردیم تا به آن‌ها وام پرداخت کنیم که , ۲۵ میلیون وام بلاعوض پرداخت می کنیم. در حاشیه 
بندرچابهار نیز همین طرح را برای دو هزار و ۵۰۰ خانوار تا پایان امسال اجرا می‌کنیم. بازسازی روستای قطور در 
آذربایجان غربی در نقطه صفر مرزی که تخریب شده است و بازسازی سراب و نقطه‌ای دیگر در آذربایجان شرقی را 

باید امسال به پایان برسانیم. دربخش تکمیلی امسال حدود ۲۵۰ هزار واحد مسکن روستایی را باید تکمیل کنیم.

وام مسکن روستایی 
از امروز
 ۵۰ میلیونی شد

علیرضا تابش

 سردار بهمن کارگر رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس در نشست خبری گرامیداشت چهلمین 
سالگرد آغازجنگ تحمیلی از اجرای ۲۶ هزار و ۵۰۱ برنامه در سراسر کشور خبر داد و گفت: امسال نه در تهران و نه 
در خلیج فارس رژه نخواهیم داشت و به جای آن مراسم تکریم و گرامیداشت یک میلیون رزمنده دفاع مقدس را 
خواهیم داشت.  رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس با اشاره به فعالیت 505 ستاد در سراسر کشور 
در این ارتباط اظهار داشت: از جمله برنامه‌های پیش‌بینی شده در این مناسبت می‌توان به تجلیل و تقدیر از یک 
میلیون پیشکسوت دفاع مقدس و مدافع حرم نام برد که مراسم آن 31 شهریور برگزار خواهد شد و به‌صورت تصویری 
از بیانات رهبر انقلاب نیز استفاده می‌کنیم. درچهلمین سالگرد آغازجنگ، شاهد افتتاح نمایشگاه دستاوردهای ملی 
درموزه دفاع مقدس خواهیم بود که روز چهارشنبه دوم مهر برگزار می‌شود. همچنین از 54 کلان پروژه دفاع مقدس 
نیز رونمایی خواهد شد. این پروژه‌ها به‌عنوان جعبه سیاه جنگ پیش‌بینی شده و تمام مسائل جنگ در حوزه زنان، 
روحانیت، نقش امام در مدیریت جنگ، تبلیغات جنگ، مهندسی در جنگ، توپخانه، نقش نیروی هوایی و دریایی 

در جنگ، نقش ضد انقلاب در جنگ و بخش‌هایی همچون کردستان در جنگ را شامل می‌شود.

تکریم از یک میلیون
 رزمنده به جای 
رژه سالانه

سردار بهمن کارگر

دکتر کوروش پرویزیان مدیرعامل بانک پارسیان در پیامی فرارسیدن نوزدهمین سالگرد فعالیت بانک پارسیان را تبریک 
گفت؛ نوزدهمین سالگرد تاسیس بانک پارسیان را به تمامی همکاران خدوم و پرتلاش، سهامداران، مشتریان و ذی نفعان بانک 
تبریک می گویم وخداوند متعال را شاکرم که در برهه‌ای از زندگی حرفه‌ای خود، همکاری با خانواده بزرگ بانک پارسیان را به اینجانب 
اعطا کرده است. امروز با عنایت به رزومه و کارنامه قابل قبول خود ،همچنان مورد توجه فعالان اقتصادی، شبکه بانکی و آحاد مردم 
است. مشتریان، ذینفعان گرامی و سهامداران ارجمند، امروز ما میراث دار دستاوردهای مدیران باتجربه وکارکنان خدوم و پرتلاشی 
هستیم که با تمام توان پاسدار سرمایه‌های ارزشمند و دارایی‌های شما بودند و تمام ظرفیت و توانایی های خود را برای خلق ارزش 
بیش از پیش به کار بسته اند تا بانک پارسیان بتواند همانند گذشته به‌عنوان یک بانک خوشنام در نظام بانکی بدرخشد. بانک پارسیان 
با استفاده از قابلیت ها و ظرفیت های خود ، توانسته است در مسیر تحقق رونق تولید و صنعت، رفع مشکلات بنگاه های اقتصادی و 
ایجاد اشتغال پایدار و همچنین حمایت از کسب و کارهای دانش بنیان گام های موثری بردارد و به عنوان تسهیل‌گر و محرک چرخه 
های اقتصاد و تجارت طی چند سال اخیر ضمن ایفای رسالت و مسئولیت های اجتماعی از طریق اعطای تسهیلات اشتغالزایی و 

قرض الحسنه در مناطق کمتربرخوردار، توانسته نام و جایگاه خود را بیش از پیش در جامعه به عنوان بانکی پیشگام مطرح نماید.

کارکنان بانک پارسیان با تمام توان 
پاسدار سرمایه‌های ارزشمند
 و دارایی‌های شما بودند

کوروش پرویزیان

شرکت تعاونی مصرف کارکنان ذوب‌آهن اصفهان از بین ۳۷۰۰۰ تعاونی کشور، موفق به کسب رتبه اول 
تعاونی برتر ملی در تامین نیاز مصرف کنندگان شد . در آیین ویژه تقدیر از تعاونی‌های برتر ملی که چهارشنبه 19 
شهریور به مناسبت هفته تعاون برگزار شد ، لوح و تندیس ویژه تعاونی برتر ملی از سوی اسحاق جهانگیری، معاون 
اول رئیس جمهور در حضور محمد شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به امین قنبری مدیرعامل شرکت 
تعاونی مصرف کارکنان شرکت اهداء شد . امین قنبری مدیرعامل این تعاونی در خصوص دلایل کسب موفقیت 
مذکور گفت : ۵۱ سال خدمت‌رسانی صادقانه به خانواده بزرگ ذوب‌آهن و سایر مردم استان اصفهان، اشتغال‌زایی 
و بسترسازی برای بهره‌گیری از سرمایه‌های اجتماعی، توزیع همگانی، گستردگی فعالیت و بهره‌مندی از 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای ، توانمند سازی نیروهای کارآفرین ، تجمیع منابع برای بهره‌گیری در تولید ، هدایت، نظارت 
و حمایت قانونمند از مشارکت عمومی در فعالیت‌های اجتماعی و اقتصادی ، همکاری مستمر با مراکز خیریه، 
بهزیستی و توانبخشی و حضور و ایفای نقش فعال در مسئولیت‌های اجتماعی ، از دلایل انتخاب تعاونی مصرف 

کارکنان ذوب‌آهن اصفهان جهت کسب رتبه اول تعاونی برتر ملی در تامین نیاز مصرف کنندگان می‌باشد .

 تعاونی 
برتر 
ملی

شرکت تعاونی مصرف کارکنان ذوب‌آهن اصفهان

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی کشور در جلسه کارگروه مشترک تسهیل و رفع 
موانع تولید، استان سمنان با بیان اینکه در کشور حدود ۱۵۰۰ واحد راکد هدف‌گذاری شده است که از این تعداد 
۶۷۰ واحد راه‌اندازی مجدد شد، گفت: با تلاش‌های انجام شده تقویت تولید و حمایت از بخش صنعت به‌صورت 
جدی در دستور کار قرار دارد و در پنج ماه نخست امسال در بیشتر تولیدات صنعتی کشور با افزایش تولید و رشد 
مواجه بودیم. به گفته محسن صالحی‌نیا، سال گذشته ۳۱۷ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی در قالب‌های 
مختلف به بخش صنعت و معدن اختصاص پیدا کرده که ۳۰ درصد منابع تسهیلاتی کشور است و باید این میزان 
به ۴۰ درصد ارتقا پیدا کند. هدف‌گذاری شده است تا پایان امسال، ۱۸۰۰ واحد تولیدی و صنعتی در کشور به 
بهره‌برداری برسد که اعم این واحد‌ها از طرح‌هایی است که بالای ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند و نیاز است تا 
این واحد‌ها در استان نیز احصا شود. وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه در کشور برای تامین‌ پارچه 
چادر مشکی نیاز جدی وجود دارد، با تعیین میزان نقدینگی و وصول درخواست از سوی متقاضی، تامین تسهیلات 
و تضمین بازگشت سرمایه، شرکت تولیدی الگانت سمنان می‌تواند در بحث تامین‌ پارچه چادر مشکی اقدام کند. 

۳۰ درصد منابع تسهیلاتی 
به بخش صنعت و معدن 
رسید

محسن صالحی‌نیا

دکتر داود زارعیان، معاون امور 
مشتریان شرکت مخابرات ایران در 
پاسخ به قدس می‌گوید: الان دیگر 
کلاهبرداری از طریق پیامک بسیار کم 
شده؛ در واقع تا آنجایی که ما اطلاع 
داریم درحال حاضر 90 درصد موارد 
کلاهبرداری به صورت تلفنی انجام 

می‌شود.
وی با اشاره به اینکه معمولاً مجرمان 
کلاهبردار از چند تکنیک و روش استفاده 
می‌کنند، می‌افزاید: یکی از این روش‌ها 
استفاده از ترفند ادعای برنده شدن در 
مسابقاتی مثل مسابقات رادیویی و... است. 
روش شایع دیگر ارائه خدمت است، مثلًا به 
مخاطب می‌گویند به او خدمت بیمه شخص 
ثالث را با نصف قیمت ارائه می‌دهند. 
کلاهبرداری با این روش‌ها به صورت نقدی 
است. البته گاهی هم می‌گویند اگر شما 
هزینه‌ای را بپردازید ما برای شما کالایی مثل 
تلویزیون و یخچال و.. ارسال می‌کنیم. در این 
روش‌ها کلاهبرداران معمولاً از روی پروفایل 
کسانی که به آن‌ها دسترسی دارند 
مخاطبشان را به صورت اتفاقی انتخاب 
می‌کنند و با آن‌ها تماس می‌گیرند و برای 
اینکه به مخاطبشان اطمینان بدهند خطری 
آنان را تهدید نمی‌کند، خطوط خود را روی 
برخی از خطوط معتبر نهادها و دستگاه‌ها و... 
دایورت می‌کنند و بعد به فرد مورد نظر 
می‌گویند اگر می‌خواهید مطمئن باشید 
همین الان با شماره‌ام تماس بگیرید آن‌وقت 
خواهید دید که از نهاد صدا و سیما یا وزارت 
علوم و... گوشی را برمی‌دارند و مخاطب هم 
وقتی شماره مورد نظر را می‌گیرد چون از آن 
طرف شخصی از صدا و سیما و یا دیگر نهادها 

پاسخ می‌دهد، خیالش راحت می‌شود و 
تصور می‌کند شماره‌ای که با آن تماس 
گرفته‌اند از صدا و سیما یا فلان نهاد بوده 

است.
البته به‌تازگی شاهد یک روش جدیدی 
هم بوده‌ایم و آن، سوءاستفاده کلاهبرداران 
از شبکه‌های اجتماعی به‌ویژه تلگرام است. 
به این ترتیب که در سیستم تلگرام این امکان 
که یک فرد روی یک گوشی خود چند اکانت 
تلگرام داشته باشد، وجود دارد. بنابراین 
شماره فرد را روی گوشی خودش رجیستر 
می‌کند و بعد برای تعداد زیادی از آشنایان و 
دوستان فرد پیام ارسال می‌کند که مثلًا این 
شماره کارت من است و به من مقداری پول 
قرض بدهید. به هرحال طبق گزارش‌هایی 
که داریم کلاهبرداری پیامکی بسیار محدود 
و نزدیک به صفر شده، اما متأسفانه 
سوءاستفاده‌های تلفنی همچنان وجود دارد. 
البته اگر مردم فقط و فقط یک جمله را به 
خاطر بسپارند که کسی برای پرداخت جایزه 
و یا هدیه با آن‌ها تماس نمی‌گیرد، چون احراز 
هویت حتماً باید به صورت حضوری انجام 
گیرد، این روش کلاهبرداری برای همیشه 
برچیده می‌شود. اما مردم سادگی می‌کنند 

و این کار را انجام نمی‌دهند.
استفاده از سامانه پیامکی

وی سپس به موضوع سامانه پیامکی 
اشاره می‌کند و می‌گوید: اصولاً کسانی که 
می‌خواهند سوءاستفاده کنند این کار را از 
طریق سامانه یا پنل پیامکی ثبت شده، انجام 
نمی‌دهند؛ دلیلش هم این است که وقتی 
کسی می‌خواهد سامانه پیامکی بگیرد شماره 
تلفن و تمام مشخصاتش، حتی نشانی خانه 
و محل کارش در سیستم، ثبت و در صورت 

نیاز ارائه می‌شود. شماره پنل‌ها قابل 
شناسایی است. بنابراین به طور معمول 
متخلفان از طریق شماره تلفن‌هایی که 
متعلق به خودشان نیست و مجهول هستند 
برای ارسال پیامک‌ها و کلاهبرداری استفاده 
می‌کنند. به هرحال از سیستم‌های پنلی 
نشاندار امکان ارسال پیامک به منظور 
کلاهبرداری وجود ندارد و اگر کسی چنین 
کند بلافاصله شناسایی و بازداشت می‌شود.

زارعیان در پاسخ به این پرسش که آیا 
شخص می‌تواند بدون استفاده از پنل پیامکی 
از یک سیم‌کارت پیامک حجمی ارسال کند، 
می‌گوید: ممکن است در سیم‌کارتی 
مسروقه، شماره تلفن افراد زیادی ذخیره 
شده باشد و برای آن‌ها پیامک ارسال کند؛ 
البته الان سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی برای ارسال پیامک، سقف مشخصی 
را تعیین کرده است، به طوری که اگر از یک 
شماره تلفن تعداد زیادی پیامک ارسال شود 
به عنوان پیامک انبوه تلقی کرده و آن را 

مسدود می‌کند.
مردم چه کنند؟

وی با اشاره به اینکه سالانه میلیون‌ها 

پیامک به منظور اطلاع‌رسانی به مردم ارسال 
می‌شود تا در دام افراد کلاهبردار نیفتند، 
می‌گوید: در حال حاضر مردم تنها از طریق 
پلیس فتا می‌توانند کلاهبرداری پیامکی یا 
تلفنی و... را پیگیری کنند.خوشبختانه این 
پلیس بخش عمده‌ای از کلاهبرداران تلفنی 

و پیامکی را شناسایی و دستگیر می‌کند.
وی در خاتمه می‌افزاید: فناوری‌های 
نوین پیچیدگی‌ها و سادگی‌های خاص خود 
را دارند. سادگی فناوری‌های نوین این است 
که همه افراد می‌توانند از آن‌ها استفاده کنند 
و پیچیدگی آن‌ها هم این است که افراد 
حرفه‌ای می‌توانند از آن‌ها استفاده‌های 
دیگری ببرند، بنابراین مردم باید مراقب 
باشند به پیامی که نمی‌شناسند پاسخ ندهند 
و مراجعات بی دلیلی به گوشی‌های خود 

نداشته باشند. 
وقتی برایشان پیام‌هایی به‌ویژه در 
شبکه‌های اجتماعی می‌آید تا شناخت کافی 
از آن پیدا نکردند، به هیچ عنوان آن‌ها را تأیید 
نکنند چون به هرحال هکرها و کلاهبرداران 
حرفه‌ای می‌توانند از هر فرصتی برای 

کلاهبرداری استفاده کنند.

90 درصد موارد کلاهبرداری‌ها به صورت تلفنی است

بخش های مختلف اقتصادی کشور در پنج ماه ابتدای امسال بیش از 542 هزار میلیارد ریال تسهیلات از 
بانک ملی ایران دریافت کردند.  مجموع تسهیلات پرداختی این بانک به بخش های کشاورزی و صنایع تبدیلی، 
صنعت و معدن، مسکن و ساختمان، بازرگانی و... بالغ بر 542 هزار و 146 میلیارد ریال در 555 هزار و 72 فقره 
بوده است. سهم بخش کشاورزی و صنایع تبدیلی از تسهیلات پرداختی بانک ملی ایران به بخش های مختلف 
اقتصادی طی این مدت، بالغ بر 30 هزار و 302 فقره به ارزش 20 هزار و 93 میلیارد ریال بوده است. همچنین 
از ابتدای سال جاری تا پایان مردادماه، پنج هزار و 948 میلیارد ریال تسهیلات در 13 هزار و 697 فقره به بخش 
مسکن و ساختمان پرداخت شده است. همچنین این بانک در راستای حمایت از بخش صنعت و معدن کشور 
در مدت مذکور بالغ بر 124 هزار و 201 میلیارد ریال تسهیلات در 16 هزار و 250 فقره پرداخت کرده است. 
بنگاه های بخش بازرگانی نیز 65 هزار و 713 فقره تسهیلات به ارزش 67 هزار و 370 میلیارد ریال دریافت 
کرده اند. همچنین سهم بخش خدمات نیز از مجموع این تسهیلات 428 هزار و 964 فقره به ارزش 323 هزار 

و 439 میلیارد ریال و سهم بخش صادرات نیز 146 فقره به ارزش یک هزار و 95 میلیارد ریال بوده است.

تخصیص 542 هزار میلیارد 
ریال تسهیلات بانک ملی 
ایران به بخش های اقتصادی

بانک ملی ایران
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در حالی که ایران در سال 2018 دومین صادرکننده بزرگ فرش دستباف جهان بود اما در سال 2019 به رتبه سوم تنزل یافت. به گزارش فارس، ایران در سال 2018 با 238 میلیون دلار صادرات 
فرش بعد از هند رتبه دوم جهان را داشت اما با کاهش صادرات این کالا به 73 میلیون دلار در سال 2019 به رتبه سوم تنزل یافت.  در سال 2018 هند 314، پاکستان 66، ایران 238، نپال 73، ترکیه 
42 و چین 49 میلیون دلار صادرات فرش دستباف به جهان داشته‌اند. در سال 2019 نیز هند 319، پاکستان 80، ایران 73، نپال 67، ترکیه 47 و چین 38 میلیون دلار صادرات فرش دستباف داشته‌اند. 
حامد چمن‌رخ؛ عضو هیئت مدیره اتحادیه تولید‌کنندگان و صادرکنندگان فرش دستباف ایران درباره کاهش صادرات فرش ایران گفت: با وضع تحریم‌های ظالمانه آمریکا در سال 1397 یا 
همان سال 2018 صادرات فرش دستباف ایرانی حدود 200 میلیون دلار کاهش یافت بطوری که در سال 2019 صادرات این کالا به کمتر از 100 میلیون دلار رسید.  گفتنی است، شاید اغلب ما ایرانی‌ها 
تولید و صادرات فرش دستباف را منحصر به ایران بدانیم و تصور کنیم که کشورمان یکه‌تاز تولید و صادرات فرش دستباف در جهان است. البته اگرچه این موضوع به لحاظ کیفیت، نقشه و طراحی 
تولید فرش دستباف ایرانی درست است و هیچ کشوری در این زمینه‌ها نتوانسته رقیب فرش دستباف ایرانی باشد اما واقعیت آن است که کشورهای مختلفی از جمله هند، چین، پاکستان، 
ترکیه، نپال و حتی کشور مصر در این زمینه فعالیت می‌کنند. پیش از این فرحناز رافع؛ رئیس مرکز ملی فرش ایران گفته بود: با غفلت ایران از ظرفیت‌های درآمدزایی و اشتغال‌زایی فرش دستباف، 

کشورهایی مانند مصر با حمایت‌های دولتی پا به عرصه تولید در این صنعت نهاده‌اند و در زمانی کوتاه خود را در این صنعت به دنیا معرفی کرده‌اند.

ایران  سومین
 صادرکننده 
فرش در جهان
 است

هفته‌نامه اقتصادی ایرانگردشگری

خبر

بر اساس بند )ح( تبصره ۱۷ قانون بودجه سال 
۱۳۹۹ کشور، تمامی دستگاه‌های موضوع 
ماده)۲۹( قانون برنامه ششم توسعه از جمله 
نهادهای عمومی غیردولتی و بنیادها مکلفند 
کمک‌های خود را از طریق حواله‌های الکترونیک 

ساتنا و پایا انجام دهند.
به گزارش اعتبار به نقل از مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مدیرکل دفتر امور حمایتی و 
توانمندسازی با بیان این مطلب گفت: اجرای این بند می‌تواند نقشی 
موثر در ارتقای شفافیت عملکرد موسسات خیریه خصوصی و 
مردم‌نهاد ایفا کند. وی با بیان اینکه موسسات خیریه در تمامی کشورها 
از ارکان بخش رفاه اجتماعی به شمار می‌روند، افزود: با وجود این، در 
صورت نبود نظارت مناسب و دقیق، امکان استفاده از عنوان خیریه 
برای پولشویی و سوءاستفاده محتمل است که موجب سلب اعتماد 
عمومی به خیریه‌ها می‌شود. به گفته مریم میرمالک با اجرای تبصره 
یاد شده، ثبت دقیق اطلاعات پرداخت‌های حمایتی مبنای دریافت 
معافیت مالیاتی خیریه‌ها خواهد بود و به این ترتیب شفافیت در 
پرداخت‌های حمایتی این موسسات ممکن خواهد شد. وی افزود: 
همان‌گونه که از طریق اطلاعیه گذشته وزارت تعاون،کار و رفاه 
اجتماعی نیز اعلام شد پرداخت‌های حمایتی باید به‌صورت حواله 
الکترونیک )ساتنا/ پایا( انجام و در قسمت بابت حواله الکترونیک، 
نسبت به درج کد ۲۴ رقمی در قسمت »شناسه پرداخت« اقدام شود. 
به گفته میرمالک، این کد شامل عدد ۱۱۰ در ابتدا، سپس عدد ۱۱ 
رقمی شماره ثبت موسسه خیریه و در انتها شماره تلفن همراه رابط 
موسسه )بدون در نظر گرفتن صفر اول( است. مدیرکل دفتر امور 
حمایتی و توانمندسازی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: پس 
از انجام پرداخت به شیوه مذکور، اطلاعات شناسه پرداخت به همراه 
اطلاعات هویتی دریافت‌کننده، دستگاه پرداخت‌کننده، مبلغ و تاریخ 
پرداخت از شبکه بانکی دریافت و در سامانه‌ای که به این منظور در 
آینده‌ای نزدیک معرفی خواهد شد، طبقه‌بندی و ثبت می‌شود. وی 
تاکید کرد: سامانه مذکور در فرآیند مالیاتی در سال جاری برای 
عملکرد سال ۱۳۹۸ هیچ تغییری نخواهد کرد و سامانه ایجادی مبنای 
معافیت مالیاتی عملکرد سال ۱۳۹۹ است که در سال ۱۴۰۰ منظور 

خواهد شد.

خبر
مبنای معافیت مالیاتی خیریه‌ها 

مشخص شد
»سفر هوشمند بروید«
 جایگزین»سفر نروید«‌

میراث  وزیر 
فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری با بیان 
است   قرار  اینکه 
وزیر  با  جلسه‌ای 
باشد،  داشته  بهداشت 
سفر  تعطیلی  گفت: 
کشید  طول  زیادی 

می‌خواهیم که »سفر هوشمند بروید« جایگزین 
»سفر نروید« شود.

 علی‌اصغر مونسان، وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری با حضور در برنامه تلویزیونی درباره وضعیت 
صنعت گردشگری گفت: گردشگری با اندکی حمایت نیز 
می‌تواند دستاوردهای زیادی داشته باشد. می‌توان با ۵۰ 
میلیون تومان شغل ایجاد کرد اما در بخش صنعت، یک شغل 
با حداقل ۵۰۰ میلیون تومان ایجاد می‌شود. ما در شرایط 
تحریم با‌وجود همه اتفاقات عجیب سال ۹۸ مثل سیل، بنزین، 
شهادت سردار سلیمانی، درگیری‌های منطقه و سقوط 
هواپیمای اوکراینی، باز هم شاهد رشد بی‌نظیری بودیم چون 
اشتغال در حوزه گردشگری پایدار است. با ۳۲ هزار اثر ثبت 
ملی و ۲۴ اثر ثبت جهانی، بودجه بسیار کمی در اختیار داریم 
و ناچاریم بخشی از این بودجه را به بناهای بزرگ انتقال دهیم، 
بخشی دیگر رها می‌شود و مردم نیز بحق انتقاد می‌کنند. ما 
توانسته‌ایم از سرمایه مردم برای احیای برخی از بناهای 
تاریخی استفاده کنیم. یک موزه ۲۰۰ ساله در برزیل آتش 
گرفت؛ ببینید چه غوغایی شد ولی موزه‌های ما با قدمت بسیار 
زیاد و بودجه بسیار کم اداره می‌شوند. با وجود این، بودجه 
وزارت میراث فرهنگی در دو سال گذشته دو برابر شده است. 
در شرایطی که کشور با شیوع ویروس کرونا مبارزه می‌کند، 
در کشور، ما هیچ‌وقت هتل‌ها را تعطیل نکردیم بلکه 
پروتکل‌های سختگیرانه به همه هتل‌ها ابلاغ شد ولی بسیاری 
از آنها مشتری نداشتند و خودشان تعطیل کرده‌اند چون 

هزینه بازماندن هتل‌ها زیاد است.

بنابر هدف تسهيل فضاي کسب و کار اشخاص حقوقي، شناسه ملي به عنوان شماره اقتصادي تلقي شده و 
بنگاه‌هاي اقتصادي براي اخذ مجوزهاي لازم براي شروع کسب و کار نيازي به شماره اقتصادي ندارند.  محمود عليزاده 
معاون حقوقي و فني سازمان امور مالياتي کشور با اشاره به دستور وزير امور اقتصادي و دارايي مبني بر روان‌سازي و 
تسهيل فضا و ايجاد پنجره واحد شروع کسب و کار، گفت: براساس همکاري سازمان امور مالياتي کشور و معاونت 
اقتصادي وزارت امور اقتصادي و دارايي، زمينه سهولت شروع کسب و کار بنگاه‌هاي اقتصادي و تسهيل در اخذ مجوزهاي 
لازم از جمله شماره اقتصادي فراهم شد. اکنون با اجراي بخشنامه سازمان که در همين ارتباط صادر شد، اشخاص 
حقيقي به محض اخذ مجوز يا پروانه کسب و کار از اصناف و اتحاديه‌ها و همچنين اشخاص حقوقي و بنگاه‌هاي اقتصادي 
به محض ثبت در اداره ثبت شرکت‌ها، در سامانه سازمان امور مالياتي کشور هم ثبت نام شده تلقي مي‌شوند. شماره 
ملي اشخاص حقيقي و شناسه ملي اشخاص حقوقي به عنوان شماره اقتصادي براي آغاز کسب و کار قلمداد مي شود 
و فعالان اقتصادي از همان زمان ثبت شرکت يا کسب مجوز فعاليت، از نظر سازمان امور مالياتي »مودي« تلقي شده و 

شماره اقتصادي آنها بدون نياز به طي مراحل راستي‌آزمايي صادر خواهد شد و نياز به هيچ استعلام ديگري نيست.

بنگاه ها براي شروع 
فعاليت نيازي به اخذ شماره 
اقتصادي ندارند

محمود عليزاده

مدیرعامل بیمه سرمد گفت: ما شرکت جوانی هستیم و قدمت زیادی نداریم، اما اعتبارمان به دلیل تمرکز بر ارائه 
خدمات به روز و مناسب به دست آورده ایم. مهندس مهدی مهدوی مدیرعامل این شرکت در سفر به استان کرمان، با 
مدیریت و معاونان بانک صادرات استان دیدار و از شعبه بیمه سرمد در شهر کرمان بازدید کرد. با توجه به پتانسیل هایی 
که در استان کرمان وجود دارد، ما باید بتوانیم عملکرد بهتری در استان داشته باشیم و وضعیت کنونی را ارتقا دهیم. ما 
در سال گذشته حدود 69 درصد رشد پرتفوی داشتیم و وارد باشگاه هراز میلیاردی های صنعت بیمه شدیم و در این 
فضا سهم استان کرمان در پرتفوی شرکت باید بیشتر از این باشد. باید سهم شبکه فروش از پرتفوی استان مشخص شود. 
بررسی های اولیه ما نشان می دهد که بعضی از نمایندگان سرمد در استان وضعیت خوبی دارند و این عملکرد مثبت 
باید در بقیه شعب هم عملیاتی شود. لازمه تحقق این برنامه، این است که رشد را در تمامی ارکان شرکت اجرا کنیم. از 
لحاظ سودآوری جایگاه خوبی در میان شرکت های بیمه داریم و در توانگری مالی هم در تمامی سال ها توانستیم سطح 
یک توانگری حفظ کنیم و در این شرایط، باید روی کیفی سازی پرتفوی کار کنیم و که بتوانیم در بلند مدت جایگاه 
شرکت را حفظ کنیم. در بخش بیمه عمر و پس‌انداز جای رشد زیادی داریم و باید در این حوزه کار جدی انجام دهیم.

اعتبارمان را
 از ارائه خدمت
 به دست آوردیم

مهدی مهدوی 

بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران از برطرف شدن اختلاف میان نمایندگی‌های شرکت‌های بیمه با سازمان 
تامین اجتماعی در خصوص هزینه‌های بیمه، پس از اصلاح ماده ۳۸ قانون تامین اجتماعی خبر داد. »غلامرضا سلیمانی« 
رئیس‌کل بیمه مرکزی، با اعلام خبر حل مشکل ماده ۳۸ قانون تامین اجتماعی گفت: به دلیل مشکل ایجاد شده میان 
نمایندگان بیمه با سازمان تامین اجتماعی در خصوص هزینه‌های بیمه و تصور سازمان تامین اجتماعی مبنی بر اینکه 
نمایندگان بیمه، پیمانکاران آن سازمان بوده و بابت پیمانکاری درصد بالایی )حدود ۱۶درصد( را برای هزینه بیمه‌ای آنها 
در نظر گرفته بود، اقداماتی در راستای برطرف شدن این سوء برداشت صورت گرفت. براساس پیگیری‌های صورت گرفته 
از سوی بیمه مرکزی و سندیکای بیمه‌گران ایران، مساله ماده ۳۸ نمایندگان بیمه برطرف شد؛ به این معنا که دیگر از 
طرف سازمان تامین اجتماعی مبلغ بیمه پیمانکاری از نمایندگان دریافت نمی‌شود. به تمامی ۸۰ هزار نماینده بیمه سراسر 
کشور همچنین ابلاغ شده است تا به شعب سازمان تامین اجتماعی مراجعه کرده و کد شغل خود را دریافت کنند. ماده 
۳۸ قانون تامین اجتماعی کلیه کارفرمایان و پیمانکاران تحت عضویت سازمان تامین اجتماعی را مکلف می‌سازد که علاوه 

بر بیمه کردن کارکنان خود، نسبت به بیمه کردن نیروهای مربوط به پروژه‌های مناقصه‌ای و قراردادی نیز اقدام کنند.

حل اختلاف نمایندگان 
شرکت‌های بیمه
 با سازمان تامین اجتماعی

غلامرضا سلیمانی

نایب‌رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: طبق اعلام بذرپاش، دیوان محاسبات حمایت از 
مدیران شجاع و ریسک‌پذیر را در دستور کار خود قرار می‌دهد. حجت‌الاسلام میرتاج‌الدینی با اشاره به حضور 
مهرداد بذرپاش در جلسه روز گذشته کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، گفت: در این جلسه برنامه‌های دیوان 
محاسبات کشور مورد بحث و بررسی قرار گرفت؛ دیوان محاسبات سندی ۵ ساله تحت عنوان »دیوان فناورانه 
مردم‌پایه« را تدوین کرده است. طبق گفته رئیس دیوان محاسبات، در این دوره قرار بر این است که گزارش‌های 
تفریغ بودجه اثربخش و بموقع باشد و همچنین دیوان محاسبات در همه امور کاملا برخط باشد و عملکرد 
بخش‌های مختلف را حسابرسی کند. توسعه دامنه حسابرسی دیوان محاسبات به شهرداری‌ها، اصلاح ساختار 
بودجه، کمک به مدیران ریسک‌پذیر، بهره‌گیری موثر و برخط از داده‌های مالی کشور و رسیدگی به خسارت 
ناشی از ترک فعل مدیران، از دیگر برنامه‌هایی است که در دوره جدید دیوان محاسبات قرار است پیگیری شود. 
طبق گفته بذرپاش، دیوان محاسبات حمایت از مدیران شجاع و ریسک‌پذیر را در دستور کار خود قرار می‌دهد، 

چرا که برخی مدیران از ترس و واهمه پاسخگویی، دست روی دست گذاشته‌اند و اقدامی نمی‌کنند. 

اولویت دیوان محاسبات 
حمایت از مدیران 
ریسک‌پذیر است

حجت‌الاسلام میرتاج‌الدینی

سورنا ستاری معاون علمی و فناوری رییس جمهوری در سفر یکروزه خود به افق روشن استان 
آذربایجان شرقی در توسعه فناوری‌ها و اقتصاد دانش‌بنیان اشاره کرد و گفت: موضوع اقتصاد 
دانش‌بنیان اولویت اصلی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در سفرهای استانی است. استان 
آذربایجان شرقی و به ویژه شهر تبریز جزو قطب‌های اصلی در حوزه علم و فناوری به شمار می‌رود و 
امیدواریم گام‌هایی که امروز در حمایت از زیست‌بوم نوآوری و فناوری برداشته می‌شود، زمینه‌ساز 
تحول در اقتصاد دانش‌بنیان شود.  وی در این  سفر ۱۱ طرح فناورانه را رونمایی کرد که نخستین 
تلسکوپ آپوکروماتیک ساخت داخل با قطر ورودی نور ۶۰ میلی متر و فاصله کانونی ۲۰۰/۱۷۰ 
میلی متر برای رصد ماه و دیگر سیارات، نخستین ارز دیجیتالی مبتنی بر کاهش مصرف حامل های 
انرژی کشور با عنوان »اپلیکیشن سکه سبز«، »دستگاه پلاگین چند منظوره و تمام اتوماتیک خط 
کشی معابر و رنگ آمیزی هوشمند مدل« با کاربری  خط کشی معابر و »سامانه جمع آوری و تفسیر 

داده ای منظم و نامنظم واحدهای تولیدی« از جمله آنها بود. 

افق روشن آذربایجان 
شرقی در اقتصاد دانش 
بنیان

سورنا ستاری

مصطفی تنها سخنگوی انجمن صنعت تایر با اعلام اینکه ثبت تولید و توزیع سیستمی لاستیک در سامانه 
تجارت آغاز شده است، گفت: با اجرایی شدن این موضوع بازار سیاه لاستیک برطرف می‌شود. وی  با اشاره به اینکه 
قرار است براساس توافقات به‌عمل آمده میان تولیدکنندگان و توزیع‌کنندگان لاستیک با وزارت صمت فروش 
تایر به‌صورت اینترنتی و در سامانه جامع تجارت صورت گیرد، اظهار کرد: بر این اساس تولیدکننده میزان تولید 
خود را در سامانه جامع تجارت درج و از آن طرف توزیع‌کنندگان تایر خود را در سامانه جامع تجارت ثبت می‌کنند. 
پیش از این برخی تایرها را از تولیدکنندگان دریافت و به جای توزیع با قیمت مناسب در بازار سیاه به فروش 
می‌رساندند که با سیستمی شدن فروش اینگونه مشکلات دیگر در بازار به‌وجود نخواهد آمد. به‌عنوان نمونه در 
رینگ ۱۶ ما تایرهای سواری و تایرهای وانت را داریم که باید در این سامانه هرکدام از این تایرها در بخش سواری 
و وانت کد خاصی داشته باشند تا در سطح آمارها اشکالاتی به وجود نیاید. تنها با تاکید بر اینکه قرار است اشکالات 
ثبت اطلاعات در سامانه جامع تجارت برطرف شود، گفت: با اجرایی شدن این موضوع از تولیدکننده تا مصرف‌کننده 

توزیع لاستیک سیستمی خواهد شد و این موضوع در مدیریت بازار و روند توزیع تاثیر قابل‌توجهی می‌گذارد. 

جزئیات وضعیت لاستیک
 از تولید
 تا توزیع

مصطفی تنها

دکتر امیدعلی پارسا معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس کل سازمان امور مالیاتی گفت:  از مهمترین 
برنامه‌های سازمان امور مالیاتی کشور در سال‌های اخیر مقابله با پدیده فرار مالیاتی است که آن را به‌عنوان یکی از 
مهمترین برنامه‌ها در اولویت‌های کاری خود قرار داده و در این راستا اقداماتی مانند ایجاد و تکمیل پایگاه اطلاعات 
عملکردی و دارایی مؤدیان، طراحی و اجرای پایلوت مقابله با فرار مالیاتی و نیزتدوین و اجرای دستورالعمل نحوه 
رسیدگی به تراکنش‌های مشکوک بانکی و اخذ صورتحسابهای بانکی مؤدیان مشکوک به فرار مالیاتی، رسیدگی 
به مالیات بیش از 4 هزار شرکت صوری، تدوین برنامه جامع برای جلوگیری از فرار مالیاتی دارندگان کارت بازرگانی 
را طراحی و اجرا کرده است.به نظر می‌رسد اقدامات مذکور تأثیری مطلوب بر کاهش میزان فرار مالیاتی داشته 
است،به‌عنوان مثال با بررسی اطلاعات تراکنش‌های بانکی مشکوک به فرار مالیاتی، 14 هزار و 542 مؤدی شناسایی 
و بالغ بر31 هزار و 748 میلیارد تومان مطالبه شده است، به‌طور کلی حجم کنونی فرار مالیاتی بین 40 تا 50 هزار 
میلیارد تومان برآورد می‌شود که بدین ترتیب شاخص شکاف مالیاتی و نسبت فرار مالیاتی به مجموع درآمدهای 

مالیاتی و نیز تولید ناخالص داخلی )GDP( درمقایسه با گذشته با کاهش قابل توجهی مواجه شده است.

شناسایی 14500
 فرار مالیاتی
 از حساب‌های بانکی

امیدعلی پارسا

دو نماینده مجلس، معافیت 
مناطق آزاد از مالیات بر ارزش افزوده 
را عامل ایجاد بی‌عدالتی و از عوامل 
اصلی نبود شفافیت در اقتصاد کشور 

و تداوم فساد و قاچاق دانستند.
سید ناصر موسوی لارگانی، عضو 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی، تشریح کرد: معافیت مناطق آزاد 
از مالیات بر ارزش افزوده در صورتی صحیح 
است که صادرات غیرنفتی ما توسعه بیابد 
اما در حال حاضر، در کشور ما مناطق آزاد 
به محملی برای واردات و قاچاق کالا تبدیل 
شده است. برخی گردشگران داخلی با 
ورود به مناطق آزاد و آوردن اجناس از 
منطقه آزاد به سرزمین اصلی، نوعی 
کاسبی به راه انداخته‌اند این کار باعث 
می‌شود کسانی که در سرزمین اصلی 
کالایی را تولید می‌کنند با مشکلات جدی 
رو‌به‌رو شوند. اگر در سال حمایت از تولید 
ملی قصد داریم مانع بروز مشکل برای 
تولید در سرزمین اصلی شویم، باید مالیات 
بر ارزش افزوده شامل مناطق آزاد نیز 
بشود. اگر فردی در سرزمین اصلی به 

رستوران رفته و غذایی را میل کند باید ۹ 
درصد مالیات بر ارزش افزوده بپردازد اما 
در هتل‌ها و رستوران‌های مناطق آزاد این 
مالیات، شامل حال افراد نمی‌شود؛ این 
عین بی‌عدالتی است. فرضا یک رستوران 
درجه ۵ منطقه اصلی باید ارزش افزوده را 
دریافت کند اما در مناطق آزاد یک هتل ۵ 
ستاره و رستوران درجه یک هم این مالیات 
را دریافت نمی‌کند که این نوعی بی‌عدالتی 
است. وی در پایان خاطرنشان کرد: به ‌نظر 
بنده تولیدات صادرات محور باید از مالیات 

معاف باشد حتی مشوق‌هایی را نیز داشته 
باشد اما بین مالیات بر ارزش افزوده در 
مناطق آزاد و سرزمین اصلی نباید تفاوتی 
وجود داشته باشد. در همین رابطه، روح‌الله 
ایزدخواه، عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس ضمن انتقاد از معافیت مناطق آزاد 
از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده گفت: 
باید فعالیت‌های صورت گرفته در منطقه 
آزاد شفاف شود در غیر این صورت اگر 
صرف حضور در منطقه آزاد موجب 
معافیت مالیاتی شود قطعاً فساد‌انگیز است 

و رانت ایجاد می‌کند. وی در ادامه داد: 
ایجاد معافیت‌های متعدد مالیاتی یکی از 
عوامل اصلی نبود شفافیت در اقتصاد کشور 
است که این امر منجر به تداوم فساد و 
قاچاق شده است.  این نماینده مجلس 
یازدهم خاطرنشان کرد: اگر قرار است 
معافیتی به فعالیت‌های اقتصادی مناطق 
آزاد داده شود باید ابتدا فعالیت مولد تعریف 
شود در غیراین صورت فروش محصولات 
خارجی در پاساژها و واردات برنج هم 
شامل معافیت مالیاتی می‌شوند که کاری 
غلط است. ایجاد پاساژهای لوکس و 
فروش کالاهای خارجی جزء فعالیت‌های 
سالم اقتصادی نیست، بر این اساس نباید 
مناطق آزاد، آزاد از هر قیدی باشند بلکه 
باید بین فعالیت مولد و غیرمولد اقتصادی 
در مناطق آزاد فرق گذاشت. وی با‌ اشاره 
به تجربه ناموفق معافیت مناطق آزاد و 
بی‌تأثیری آن در رشد اقتصادی آن مناطق 
گفت: قبلًا هم معافیتی 20 ساله برای 
شرکت‌های مناطق آزاد در نظر گرفته 
شده که با وجود این امر، رشدی در مناطق 

آزاد به وقوع نپیوسته است.

معافیت مالیاتی مناطق آزاد موجب بی‌عدالتی و فساد است 

رئیس مرکز ملی فرش ایران از برنامه‌ریزی برای 
بیمه کردن رایگان یک ساله قالی‌بافان خبر داد. 

فرح‌ناز رافع رئیس مرکز ملی فرش ایران افزود: این امر 
با حمایت نهاد ریاست جمهوری و صندوق بیمه روستایی 
و عشایری انجام می‌شود و وزارت صنعت، معدن و تجارت 
عهده‌دار اجرای آن شده است.همچنین در این زمینه 
تفاهمنامه‌ای هم آماده شده که به زودی امضا می‌شود. 
بهره‌مندی از این بیمه به صورت رایگان، قابل انتقال بودن 
آن به بیمه تامین اجتماعی و برخورداری از مزایایی همچون 

از کار افتادگی، فوت و غیره در صورت بروز حوادث از جمله 
منافع آن است. وی با بیان اینکه مراتب طی نامه‌ای به منظور 
بیمه شدن قالی بافان به استان‌ها اعلام شده است، از اخذ 
مجوز تسهیلات برای قالی‌بافان پس از گذشت حدود ۶ سال 
و نیم خبر داد و گفت: این تسهیلات برای توسعه و ایجاد 
مجتمع‌ها و کارگاه‌های قالی‌بافی به صورت متمرکز اعطا 
می‌شود و در این زمینه مناطق محروم و کمتر برخوردار 
کشور در اولویت هستند. مطابق آمارها تا پایان خردادامسال 
یک میلیون و ۲۰۰ هزار و ۶۵۲ نفر قالیباف در کشور فعالیت 

داشتند و تعداد شاغلان حرفه‌های وابسته به آنها ۱۹۱ هزار 
و ۵۴۵ نفر است. اکنون ۱۰۳ مجتمع قالی‌بافی، ۵ هزار و 
۲۱ کارگاه متمرکز و غیرمتمرکز، ۱۳۶ تعاونی روستایی، 
یک‌هزار و ۹۲۳ تعاونی ثبت شده شهری و ۴۰ هزار و ۹۳۳ 
واحد صنفی مرتبط با فرش دستباف در سراسر کشور 

فعالیت می‌کنند.
 مجموع جهانی صادرات فرش دستباف در سال 
۲۰۱۹ افزون بر ۸۰۰ میلیون دلار بوده که سهم ایران ۷۳ 

میلیون دلار از این رقم بوده است.

قالیبافان به صورت رایگان بیمه یکساله می‌شوند

با اختصاص تسهیلات5هزار میلیارد ریالی بانک کشاورزی،مجتمع گلخانه‌ای ۸۰ هکتاری با روش 
هیدروپونیک و پنج طرح تولیدگلخانه‌ای صیفی‌جات به روش هیدروپونیک به صورت ویدئو کنفرانس با 
دستور رئیس جمهور و با حضور دکتر پورمحمدی استاندار آذربایجان شرقی و جمعی از مسئولان در 
منطقه آزاد ارس )جلفا( افتتاح شد. حجت الاسلام دکتر حسن روحانی رئیس جمهور در آیین افتتاح این 
مجتمع  گفت: امروز شاهد افتتاح یک گلخانه ۸۰ هکتاری در منطقه آزاد ارس هستیم و آن طور که اشاره 
شد، یکی از بزرگترین طرح های گلخانه ای در منطقه خاورمیانه است که دراشتغال و صادرات نقش خوبی 
دارد و اکثر محصولات این گلخانه صادراتی است و در طول سال می‌تواند هم برای مصرف داخلی و هم 
برای صادرات محصول داشته باشد. شایان ذکر است این طرح تولیدی،بزرگترین پروژه کشت گلخانه ای 
شیشه ای خاورمیانه به روش هیدروپونیک است که سرمایه گذاری ارزی وریالی مورد نیاز برای این طرح 
درمجموع ۱1۰۰۰میلیارد ریال برآورد شده که حدود ۵۰۰۰ میلیارد ریال آن در قالب تسهیلات بانک 

کشاورزی و از محل اعتبارات بند الف ماده ۱۸ سال های ۹۷و۹۸  تامین اعتبار شده است.

افتتاح بزرگترین مجتمع گلخانه ای 
هیدروپونیک کشور 
با تسهیلات 5 هزار میلیارد ریالی

بانک کشاورزی
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کارگران و کارکنان شرکت معدنی و صنعتی چادرملو سهامدار شرکتی تازه تاسیس می‌شوند. مدیر عامل شرکت معدنی وصنعتی چادرملو در جلسه هفتگی خود با مدیران و 
سرپرستان ارشد مجتمع معدنی چادرملو گفت: یکی از اهداف مدیریت چادرملو علاوه بر افزایش راندمان و بهره‌وری تولید و تداوم طرح‌های توسعه خود، تامین هزینه زندگی 
و آینده‌نگری برای تمامی ‌پرسنل شاغل در این شرکت و زیرمجموعه‌های آن است.  پیش از این  اعلام کردم طرح ساخت مسکن برای کارگران و کارکنان در دو شهرستان 
اردکان و بهاباد در دستور کار است و اکنون  با افتخار اعلام می‌کنم طرح دیگری را برای درآمدزایی و آینده‌نگری کارکنان و کارگران  در دستور کار قرار داده‌ایم.  به همین 
منظور در نظر داریم شرکت سهامی‌خاص با مشارکت شرکت‌های زیرمجموعه و تمامی‌ کارگران و کارکنان چادرملو   تاسیس کنیم و همه پرسنل به نسبت مشارکت در امر 

تولید می‌توانند سهامدار آن شوند. این اقدام می‌تواند علاوه بر تداوم بخشیدن به روند توسعه و رشد شرکت، تضمینی برای درآمدزایی و رفاه  پرسنل نیز باشد.  

راه اندازی شرکت 
سهامی‌خاص
 با مشارکت 
پرسنل چادرملو

هفته‌نامه اقتصادی ایران

با پایان مهلت فیفا به پرسپولیس و عدم انجام تعهدات نسبت به سرمربی کروات اسبق این تیم، رای مربوط به محرومیت نقل و انتقالاتی اجرا شد.  پرسپولیس تا پایان وقت 
اداری برای پرداخت کامل مطالبات برانکو ایوانکوویچ، سرمربی سابق خود فرصت داشت که موفق به انجام این موضوع نشد. بر این اساس طی نامه ارسالی از فیفا که به دست 
فدراسیون و باشگاه پرسپولیس نیز رسیده، سرخپوشان با محرومیت از دو پنجره نقل و انتقالاتی مواجه شدند و باید طی یک ماه آینده نسبت به انجام تعهدات خود عمل کنند.  
در صورتی که طی این مهلت یکماهه پرسپولیس بار دیگر موفق به انجام این تعهد نشود، جریمه 6 امتیاز کسر امتیاز گریبان این تیم را خواهد گرفت. باشگاه پرسپولیس در 
صورتی که طی دو ماه آینده موفق به انجام این تعهد نشود، ضمن بسته ماندن پنجره نقل و انتقالاتی و کسر شش امتیاز، به یک رده سقوط در لیگ نیز محکوم خواهد شد! باشگاه 
پرسپولیس چندی پیش طی بیانیه‌ای به این مساله اعتراف کرده بود که قادر به پرداخت مطالبات برانکو ایوانکوویچ در مهلت مقرر نخواهد شد و احتمال بسته شدن مقطعی پنجره 
وجود خواهد داشت. با این حال اکنون آنها برای فرار از محکومیت‌های بعدی باید به دنبال این باشند تا در این یک ماه، مطالبات سرمربی کروات سابق خود را پرداخت کنند.

نخستين معامله املاک بانکي در بورس کالاي ايران از سوي يک بانک خصوصي با موفقيت انجام شد تا مسيري جديد و شفاف براي سرعت بخشيدن به 
فروش املاک مازاد بانک‌ها به کمک بورس معرفي شود.  امين گلگير کارشناس بازار سرمايه با بيان اينکه شفافيت قيمتي و روند عادلانه کشف قيمت در 
تالار معاملات املاک و مستغلات بورس کالاي ايران مهم‌ترين مزاياي عرضه اين اموال در بورس است، افزود:بر اساس ماده 17 قانون توسعه و ابزارها و 
نهادهاي مالي جديد، خريدوفروش کالاهاي پذيرفته‌شده در بورس‌هاي کالايي که با رعايت مقررات حاکم بر آن بورس‌ها مورد دادوستد قرار مي‌گيرند، 
توسط وزارت‌خانه‌ها و دستگاه‌هاي دولتي و عمومي و دستگاه‌هاي اجرايي نياز به برگزاري مناقصه يا مزايده و تشريفات مربوط به آنها ندارد که اين 
موضوع جذابيت عرضه اين اموال در بورس را بيشتر کرده است. وي افزود: همچنين کاهش هزينه مبادله‌هاي ديگر مزيت اين معاملات است که لازمه 

رونق و پا گرفتن اين بازار حضور مؤسسه‌هاي دولتي و بانک‌ها براي عرضه اموال مازاد خود در بورس خواهد بود.

آغاز فروش املاک بانکي در بورس کالا پنجره نقل و انتقالات پرسپولیس بسته شد

سخنرانی

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: باید برنامه‌های 
حمایتی نظیر ارائه تسهیلات بانکی با حداقل نرخ سود 
مدنظر قرار گیرد و با روش‌هایی از این دست از بخش 

خصوصی حمایت و آنها 
به  نسبت  را 
در  سرمایه‌گذاری 
مختلف  بخش‌های 
و  اقتصادی‌ترغیب 

تشویق کنیم.
اسحاق جهانگیری، 
معاون اول رئیس‌جمهور در 

جلسه شورای اقتصاد با تأکید بر اینکه باید جهت گیری‌های 
اصلی بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور متمرکز بر حل مسائل و 
رفع دغدغه‌های اصلی اقتصاد کشور باشد، گفت: یکی از این 
مسائل گرانی و تورم است که باید برنامه‌هایی دقیق برای 
کنترل و مهار تورم و گرانی در لایحه بودجه سال آینده تدوین 

شود و به‌عنوان جهت گیری‌های اصلی آن لحاظ شود.
با توجه به آثار مثبت کمک‌های حمایت معیشتی و نیز 
پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه یک میلیون تومانی در سال 
جاری، باید در بودجه سال آینده نیز به‌دنبال استمرار 
برنامه‌های حمایتی و کمک‌های معیشتی به مردم باشیم. وی 
از کاهش سرمایه‌گذاری به‌عنوان یکی از دغدغه‌های اصلی 
اقتصاد کشور یاد کرد و با تأکید بر اینکه باید برای افزایش 
سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف اقتصادی به دنبال تدوین 
راهکارهای اجرایی و عملی باشیم، تصریح کرد: باید برنامه‌های 
حمایتی نظیر ارائه تسهیلات بانکی با حداقل نرخ سود مدنظر 
قرار گیرد و با روش‌هایی از این دست از بخش خصوصی 
حمایت و آنها را نسبت به سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف 
اقتصادی‌ترغیب و تشویق کنیم. جهانگیری بهبود فضای 
کسب‌وکار را از دیگر ضرورت‌های اقتصاد کشور برشمرد و با 
تأکید بر اینکه این موضوع نیز باید در تنظیم لایحه بودجه 
سال آینده لحاظ شود، از استعلام‌های متعدد و دست‌وپاگیر 
و زمان‌بر برای صدور مجوزهای کسب و کارهای جدید در 
دستگاه‌ها انتقاد کرد و از هیئت مقررات‌زدایی خواست با تمرکز 
بیش از پیش بر حذف مقررات دست‌و‌پاگیر و استعلام‌های 
تکراری و موازی، زمینه راه‌اندازی کسب‌وکارها در کشور را 

تسهیل نماید.
باید در جهت‌گیری‌های بودجه سال آینده به شکلی 
دیگر بر موضوع خصوصی‌سازی تمرکز داده شود تا شاهد 

توسعه خصوصی‌سازی و رفع ابهامات و شبهات باشیم.
طرح فروش اوراق سلف نفتی از دستور کار دولت خارج 
نشده و دولت همچنان بر اجرای آن اصرار داشته و پیگیری‌های 

لازم را انجام خواهد داد.

مدیرعامل شرکت تامین آب خلیج‌‌فارس 
گفت: مرحله نخست پروژه انتقال آب از 
خلیج‌فارس به استان‌های کرمان، یزد و هرمزگان 
در مهرماه امسال با تلاش چندین ساله بخش 

خصوصی و دولتی به بهره‌برداری می‌رسد.
بخش نخست این  طرح مربوط به ایستگاه 
شیرین‌سازی است که این بخش یکی از پروژه‌های خاص 
و مهم ما قلمداد می‌شود و در نوع خود در کشور، خاورمیانه 
و منطقه تک بوده زیرا در حجم بزرگ طراحی و بخشی از 
آن اجرا و عملیاتی شده و با زیرساخت‌های بزرگ، فرآیند 
تولید مرحله به مرحله اجرا می‌شود. پروژه انتقال آب از 
خلیج‌‌فارس در حجم گسترده با ۱۱ ایستگاه پمپاژ و در 
مسیر ۸۳۰ کیلومتری اجرا می‌شود که با این مشخصه 

پروژه‌ای در کشور وجود ندارد.
مدیرعامل شرکت تامین آب خلیج ‌فارس گفت: 
پروژه انتقال آب از خلیج ‌فارس به‌سرعت در حال اجرا 
است. یاری ادامه داد: عملیات نصب و اجرا و مهندسی این 
طرح توسط مهندسان داخلی اجرا شده است. وی تأکید 
کرد: پروژه شیرین‌سازی ۲۰۰ هزار مترمکعبی را مهرماه 
امسال افتتاح می‌کنیم و خط انتقال در ظرفیت مطلوب 
تا منطقه گل‌گهر آماده افتتاح شده و قطعه دوم و سوم نیز 
بیش از ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. امسال با رفع 
مشکلات ارزی قطعه نخست را در مهرماه امسال، قطعه 
دوم تا مس سرچشمه را تا پایان امسال افتتاح می‌کنیم.

وی گفت: مسئولان سه استان دارای منافع، باید 
برنامه‌ریزی برای بهره‌برداری از سه طرح شیرین‌سازی 

در استان‌ها داشته باشند.

آیین‌نامه‌های اجرایی احکام مالیاتی قانون 
بودجه از جمله مالیات بر خانه‌ها و خودروهای 

لوکس در حال نهایی‌شدن است. 
بر اساس قانون بودجه سال ۹۹ کل کشور، انواع 
خودروهای سواری و وانت دوکابین موجود در کشور 
دارای شماره انتظامی شخصی به‌ارزش ۷۰۰ میلیون 

تومان و بیشتر مشمول مالیات بر دارایی سالانه شدند.
این مالیات بر اساس ارزش روز خودرو با نرخ ۲/ ۰ 
درصد محاسبه می‌شود. خودروهای در سال تملک، 
خودروهای متعلق به اشخاص موضوع ماده ۲ قانون 
مالیات‌های مستقیم با اصلاحات و الحاقات بعدی )یعنی 
وزارتخانه‌ها و موسسات دولتی، دستگاه‌هایی که بودجه 
آنها به‌وسیله دولت تامین می‌شود، شهرداری‌ها و بنیادها 
و نهادهای انقلاب اسلامی دارای مجوز معافیت از طرف 
حضرت امام خمینی)ره( و مقام معظم رهبری(، 
خودروهای تولیدشده و مونتاژ داخل پیش از فروش توسط 
کارخانه‌های سازنده و مونتاژکننده و خودروهای واردشده 
پیش از فروش توسط نمایندگان رسمی، از پرداخت این 
مالیات معاف شدند. همه اشخاص حقیقی و حقوقی 
مکلفند مالیات سالانه خودروهای مشمول تحت تملک 
خود و افراد تحت تکفل را حداکثر تا پایان بهمن ماه سال 
۹۹ پرداخت کنند. تعویض پلاک خودروها و ثبت نقل و 
انتقال املاکی که به‌موجب این بند برای آنها مالیات وضع 
شده، پیش از پرداخت بدهی مالیاتی مورد انتقال شامل 
مالیات بر دارایی، نقل و انتقال قطعی و اجاره ممنوع است. 
نیروی انتظامی اطلاعات موردنیاز را در اختیار سازمان 
امور مالیاتی قرار دهد و سازمان امور مالیاتی هم مکلف 
است تا پایان خرداد ۹۹ ارزش روز آن را تعیین و به‌موجب 
آیین‌نامه‌ای اطلاع‌رسانی کند. بر اساس پیگیری‌های 
انجام‌شده در وزارت‌خانه مربوطه آیین‌نامه‌های احکام 

مذکور تدوین شده و در جریان تنظیم و ابلاغ است.

خبر
جهانگیری: برای افزایش سرمایه‌گذاری 
باید به دنبال تدوین را‌هکارهای اجرایی 

وعملی باشیم

افتتاح  خط نخست پروژه انتقال آب 
از خلیج ‌فارس مهرماه امسال

مالیات‌های جدید در راه است

سخنرانی دکتر محسن جوادی
وظیفه شناسی کرونایی

محسن  دکتر 
جوادی ، استاد دانشگاه 
قم و معاون امور 
وزارت  فرهنگی 
فرهنگ و ارشاد 
بخش  در  اسامی 
افتتاحیه نخستین 

همایش بین المللی اخلاق، الهیات و بلایای فراگیر 
به ایراد سخنرانی علمی با موضوع “اخلاق مواجهه 
با شر” پرداختند. در ادامه متن سخنرانی ایشان 

تقدیم حضور می گردد:
در مورد چیستی شر بحث‌های زیادی شده است، اما 
به صورت کلی تعریفی از شر دارم که ارائه می‌کنم. شر 
مفهومی است که در تقابل با خیرات قرار دارد. اگر جایی 
به هر دلیلی، عاملی یک خیری را از زندگی انسان حذف 
کند، می‌گوییم شر واقع شده است و برخی که در مورد 
انسان تک‌خیری را مطرح می‌کنند، شر عبارت از درد و 
رنج و الم می‌شود، اما چون معمولاً دیدگاه‌های مذهبی و 
اسامی نگاه متنوع و متکثری به خیرات آدم دارند که 
می‌توان به سلامت، دین، اخلاق، عزت و کرامت اشاره کرد، 
هر چیزی که در تقابل با اینها باشد، شر است. اما موضوع 
بحث ما شری است که در تقابل با حیات انسان است. 
همچنین باید اشاره کنم که مفهوم شر وسیع‌تر است. هر 
کجا خیری برای انسان وجود داشته باشد، از آن زاویه، 

شری هم برای او وجود دارد.
در زندگی با شرور زیادی درگیر هستیم که اعم از 
طبیعی، اخلاقی و ... هستند و زندگی آدم در مواجهه با 
شرور، اجتناب‌ناپذیر است. معمولاً شرور را دو دسته 
می‌کنند و آنجایی که یک اختیار و مداخله اختیاری انسان 
منشأ شر می‌شود، ولو که خودش از جنس بیماری باشد، 
اما چون منشأ اختیاری انسان دارد، به آن شرور، اختیاری 
و اخلاقی می‌گویند، اما جایی که مداخله‌ای از ناحیه انسان 
نیست، شر طبیعی نام‌گذاری می‌شود. وقتی شر اختیاری 
رخ می‌دهد که منشأ اصلی آن نیز سوءاختیار است و کسی 
سلامت کسی را می‌گیرد، حتی اگر فرض کنید عمدی 
هم نباشد و خطایی می‌کند. اما مسئله این است که آن 
چیزی که ما در مواجهه با این مسئله باید داشته باشیم، 
چیست؟ نمی‌توان گفت اتفاق افتاده و تمام شده و بگوییم 
همه به اراده خدا هم بستگی دارد و من در مسیر خدا 

بوده‌ام و تمام. 
www.etebar.net
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نائب رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس، واقعی نبودن قیمت‌ انرژی در 
کشور را دلیل عدم استقبال از 
خوردوهای برقی دانست و گفت: از 
آنجا که استفاده از خودروهای 
بنزین‌سوز بیشتر از خودروهای 
برقی صرفه اقتصادی دارد، 
تولیدکنندگان به سمت ساخت 

خودروهای برقی نمی‌روند. 
به گزارش اعتبار به نقل از خانه ملت، 
سید احساس خاندوزی نائب رئیس 
کمیسیون اقتصادی، محمد حسین 
حسین‌زاده بحرینی رئیس کمیسیون 
آیین‌نامه، روح‌الله نجابت عضو کمیسیون 
آموزش، مجتبی یوسفی عضو کمیسیون 
عمران، مجتبی توانگر عضو کمیسیون 
اقتصادی، روح‌الله ایزدخواه عضو 
کمیسیون صنایع، روح‌الله متفکرآزاد عضو 
هیات رئیسه مجلس، محسن پیرهادی 
عضو هیات رئیسه مجلس، ابوالفضل 
ابوترابی عضو کمیسیون امور داخلی 
مجلس و شوراها و مهدی طغیانی 
سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی از گروه صنعتی مدیریت 
پروژه‌های نیروگاهی ایران )مپنا(، بازدید 

کردند.
سید احسان خاندوزی نائب رئس 
کمیسیون اقتصادی  در تشریح این بازدید 
گفت: ابتدا مدیرعامل مپنا در جریان ارائه 
گزارشی از عملکرد این گروه صنعتی، 
پتانسیل‎های داخلی کشور در ساخت 
نیروگاه، انواع توربین‌ها، واگن‌های قطار، 
انواع پره‌های توربین‌های بادی و نخستین 

مدل خودرو برقی را تشریح کرد.

واقعی نبودن قیمت‌ انرژی 
در کشور؛ دلیل عدم استقبال

 از خوردوهای برقی  
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، 
اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه نمایندگان در جریان 
این بازدید از روند تولید خودرو برقی مطلع 
شدند، افزود: به‌یقین با واقعی کردن قیمت‌ 
حامل‌های انرژی در کشور، استقبال 
تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان از این 
خودروها افزایش پیدا می‌کند اما پایین 
ماندن قیمت انرژی‌های فسیلی موجب 
می‌شود؛ استفاده از خودروهای بنزین‌سوز 
بیشتر از خودروهای برقی صرفه اقتصادی 
داشته باشد، بنابراین تولیدکنندگان به 
سمت ساخت خودروهای برقی نمی‌روند 
و در نهایت عوارضی مانند آلایندگی‌ها، 
تخریب محیط زیست و انوع بیماری‌ها 

گریبان‌گیر جامعه خواهد ماند.
وی معتقد است با تغییر مبانی 
اقتصادی تولید و مصرف خودروهای 
برقی، می‌توان فاصله اقتصادی کشور را با 
اقتصادهای پیشرفته در زمینه انرژی برق 

کاهش داد.
به گفته خاندوزی در جریان بازدید 
از کم وکیف ساخت انواع توربین‌ها و 
ماشین‌آلات سنگین در گروه صنعتی مپنا 
مشخص شد: اگرچه کشورهای مختلفی، 
محصولات گروه صنعتی مپنا را خریداری 
می‌کنند اما درصورت حمایت 
دستگاه‌های داخلی، این گروه صنعتی 
می‌تواند در بازارهای صادراتی جایگاه 

بالاتری پیدا کند. 
 در حالی دستگاه‌های داخلی خرید 

خود را از کشورهای خارجی همچون 
ایتالیا می‌کنند که مجموعه‌های 
نیروگاهی ایتالیا در رتبه‌بندی بین‌المللی 

بسیار پایین‌تر از مپنا قرار دارند.
رتبه چهارم جهانی مپنا 

در تولید توریین‌ها 
این نماینده مجلس با اعلام این خبر 
که طبق ارزیابی‌های جهانی گروه صنعتی 
مپنا در زمینه ساخت توریین‌ها پس از 
چند شرکت آمریکایی، ژاپنی و آلمانی در 
رتبه چهارم قرار دارد، اظهار کرد: با این 
وجود همچنان برخی از خریدهای داخلی 
از تولیدکنندگان خارجی صورت می‌گیرد 
به همین دلیل مپنا بسیار پایین‌تر از 

ظرفیت اسمی خود فعالیت می‌کند.
نائب رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس کمک‌های صندوق توسعه ملی 
برای خریدهای خارجی را یکی از علل 
تمایل دستگاه‌های دولتی برای خرید از 

تولیدکنندگان داخلی دانست.
وی به بازدید از قسمت تولید 
توربین‌های بادی نیز اشاره کرد و گفت: 

این توربین‌ها با توان تولید برق در 
بخش‌های از کشور با ظرفیت بادی بالا، 
می‌تواند جایگزین انواع انرژی شوند. به 
زعم خاندوزی ساختن توربین‌های بادی 
در ارتفاع 85 متری با پره‌های به طول 50 
متر نیازمند فناوری کاملا پیشرفته است 

که گروه صنعتی مپنا حائز آن است.
فهرست قوانین و مقررات 

کمک‌کننده به گسترش تولید 
داخلی تهیه می‌شود

نائب رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس توضیح داد: در پایان این بازدید 
مقرر شد؛ فهرست قوانین و مقررات کشور 
که می‌تواند به گسترش تولید داخل کمک 
کنند ظرف یک ماه آینده توسط کارگروه 
مشترکی میان نمایندگان مجلس و 
نمایندگانی از گروه صنعتی مپنا تهیه شود 
تا عاوه بر شرکت مپنا، سایر 
تولیدکنندگان ماشین‌آلات و تجهیزات 
سنگین حوزه انرژی و صنایع داخلی 
بتوانند از مقررات حمایتی بیشتری 

برخوردار شوند.

رتبه چهارم جهانی مپنا در تولید توربین‌ها

سامان‌یابی  نیرو  وزیر 
بخش آب را در گرو به 
رسمیت شناختن مرزهای 
حوضه آبریز دانست و گفت: 
در کشور، تجربه بسیار 
خوبی در زمینه مدیریت 
منابع آب داریم. از ۱۶ سال 
پیش این موضوع در دستور 
کار بوده و اسناد بالادستی 
متعددی را در این زمینه 

داریم.
رضا اردکانیان در آئین آغاز 
به‌کار رسمی پروژه ساز و کاری 
پیوسته  به‌هم  مدیریت 
حوضه‌های آبریز، در نوزدهمین 
هفته از پویش #هرهفته_

الف_ب_ایران اظهار کرد: از 
سال‌های دور، این موضوع جزو 
برنامه‌های بخش آب کشور بوده 
است و طبق مصوبه هیئت 
وزیران، به لحاظ ساختاری باید 
به سمت مدیریت حوضه‌های 

آبریز حرکت کنیم.
وی با یادآوری مصوبات 
مرتبط در این ارتباط گفت: در 
یک ساختاری که ستادهای آن 
کاملا متمرکز و سطح آن هم 
منطبق بر تقسیمات کشوری 
است، رسمیت دادن و در عمل 
اقدام جدی در زمینه مرزهای 
حوضه‌ آبریز کار راحتی نیست، 
اما تمام کارشناسان می‌دانند که 
موضوع آب حتی در مناطق 
پرآب بسامان نخواهد شد مگر 
این که این مرزهای طبیعی 

عملا به رسمیت شناخته شود.
وزیر نیرو گفت: پیش‌نیاز 
اصلی انجام این کار پیچیده و 
سخت عزم کسانی است که این 

مسئله را می‌فهمند، آن را باور 
دارند و برایشان ارزش قابل 
ملاحظه‌ای دارد. در کشوری 
مانند کشور ما به دلیل توزیع 
نامتوازن زمانی و مکانی بارش‌ها 
نیازی به انتقال‌های بین 
حوضه‌ای هم باشد تحت تاثیر 
شرایط خودش این مسئله 

تعریف می‌شود.
وزیر نیرو باید با بیان اینکه 
عقب‌ماندگی‌ها را با کمک هم 
برطرف کنیم، گفت: مطالعات 
خوبی به عمل آمده و اگر چه 
هنوز مستقر نشده ولی به لحاظ 
نظری، سواد کافی در این زمینه 
وجود دارد و ما باید هنر اصلاح 
وضع موجود در حین حرکت را 
از خودمان نشان دهیم.  اولین 
اصل آن است که در این میدان 
کسانی که مسئله را باور دارند پا 
پیش بگذارند و مسئولیت کار را 
بپذیرند. وی افزود: دومین اصل 
این است که در سازمان فعلی 
دولت هر روز سعی می‌کنیم 
سطح مفاهمه در این خصوص را 

گسترش دهیم. دومین اصل این 
است که در سازمان فعلی دولت 
هر روز سعی می‌کنیم سطح 
مفاهمه در این خصوص را 

گسترش دهیم.
وزیر نیرو با تاکید بر 
ضرورت تقویت دبیرخانه‌ای این 
اقدام گفت: همکاران ما در 
سازمان دولت هم باید این عزم 
را در وزارت نیرو و بخش آب این 
وزارتخانه به رسمیت بشناسند.

اردکانیان افزود: هدف 
اصلی، استقرار مدیریت به‌هم 
پیوسته در حوضه‌های آبریز 
است و فهرست‌ کارهایی که نباید 
در این زمینه انجام دهیم مقدم 
بر لیست کارهایی است که باید 
انجام دهیم. در صدر کارهایی که 
نباید انجام دهیم این است که 
ساختار موازی و مضر با این 

برنامه نباید داشته باشیم.
وزیر نیرو با اشاره به اینکه 
در جهت تمرکز بر این کار، 
تدارک لازم با تصویب هیئت 
وزیران و شورای نگهبان دیده 

شده است، اظهار داشت: اصلاح 
اساسنامه شرکت مدیریت منابع 
آب ایران شکل گرفت و بر اساس 
آن معاون امور آب و آبفای وزارت 
نیرو از امروز رئیس هیئت مدیره 
و مدیرعامل شرکت مدیریت 
منابع آب ایران هم است و اولین 
گام در جهت چابک‌سازی و 
استقرار این است که ستاد اصلی 
آب کشور خواهد بود؛ لذا جای 
تشکیلاتی به صورت لایه‌ای 
دیگر در این زمینه نخواهیم 

داشت.
شرکت‌های استانی 

مرکز عملیات و 
بهره‌برداری خواهند بود

وی گفت: در این راستا، 
شرکت‌های استانی همانطور که 
در قانون تشکیل این شرکت‌ها 
ذکر شده مرکز عملیات و 

بهره‌برداری خواهند بود.
وزیر نیرو ادامه داد: بنابراین 
ستاد برای این که به کار مهم 
خود که شکل‌دادن مدیریت‌ 
حوضه‌های آبریز با مشارکت 

دیگر دستگاه‌های عضو در 
سازمان دولت است هر کاری 
غیر از این که امکان آن باشد به 
شرکت‌های استانی محول 
می‌کند و این شرکت‌ها مهیای 
یک فعالیت وسیع در این دوره 

خواهند بود. 
بنای ما این است که این 
هدف را در مدت باقی‌مانده از 
دولت دوازدهم به شکل کامل 
محقق کنیم. کمبودها و 
چالش‌ها برای ما روشن است؛ 
یکی از اینها که از اصلی‌ترین 
نیازهای کار است بحث داده‌های 
معتبر و مورد توافق است‌. اگر ما 
از هم جدا باشیم این مشکل اعم 
از کمبود داده‌های مطمئن و 
مورد شک واقع شدن داده‌های 

موجود توسعه پیدا می‌کند.
وزیر نیرو با بیان اینکه در 
کشور ناشی از مشکلات مزبور، از 
امکانات موجود در سازمان دولت 
به خوبی بهره‌برداری نمی‌شود، 
افزود: باید با رعایت قوانین، 
ضوابط و مقررات، این را برای 
استقرار مدیریت به هم پیوسته 
حوضه‌های آبریز یک اصل بدانیم 
که در کوتاه‌ترین زمان ممکن، 
سیستم داده‌های پایه را تکمیل 
کرده و این داده‌ها مورد وفاق 
آن  اساس  بر  و  باشند 
برنامه‌ریزی‌ها با هماهنگی انجام 

شود.
وی در پایان خاطرنشان 
کرد: آنچه مد نظر کارشناسان 
دست‌اندرکار این عرصه است، 
اجرا و بهره‌برداری طرح‌ها به 
بهترین شکل و در صحیح‌ترین 

مکان است.

سامان‌یابی بخش آب در گرو به رسمیت شناختن مرزهای حوضه آبریز است
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وزیر راه و شهرسازی با انتقاد از عملکرد بانک‌ها در روند پرداخت وام ودیعه مسکن گفت: خروجی پرداخت وام ودیعه مسکن به مستاجران قابل قبول نیست. محمد اسلامی، با 
‌اشاره به اینکه روند پرداخت وام ودیعه مسکن کند است، اظهار کرد: البته خوشبختانه طی سه روز اخیر سرعت اعطای وام افزایش یافته اما همچنان خروجی خیلی کم بوده و آمار 
پرداخت وام قابل قبول نیست. وی ادامه داد: با مصوبه ستاد ملی مبارزه با ویروس کرونا پرداخت وام ودیعه مسکن ساده‌سازی و روان‌سازی شده است، از این رو انتظار می‌رود 
مردم با سرعت بالاتری وام را دریافت کنند. وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه حدود هشت هزار وام ودیعه مسکن به مستاجران پرداخت شده است، از آماده تحویل بودن پنج 
هزار مسکن ملی خبر داد و افزود: 40 هزار واحد مسکن مهر نیز آماده افتتاح بوده که البته بدون برگزاری مراسم افتتاح تحویل آنها را آغاز کرده‌ایم. اسلامی درخصوص قیمت 
مصالح ساختمانی نیز گفت: مسئولان مربوطه باید برای بازار و جلوگیری از گرانفروشی اقدامات لازم را انجام دهند. متاسفانه قیمت همه کالاها لجام گسیخته شده و در حق مردم 
اجحاف می‌شود. وی با بیان اینکه همه از این وضعیت ناراضی هستند گفت: عضو ستاد تنظیم بازار بودن مطرح نیست، ما باید بتوانیم بازار را کنترل کنیم. رئیس‌جمهور دستور داد 

فولاد و مصالح ساختمانی خارج از بورس عرضه شود که در این راستا دستورات لازم به وزارت صمت و ستاد تنظیم بازار داده شده است.

روند پرداخت 
وام ودیعه مسکن 
به مستاجران
قابل قبول نیست

هفته‌نامه اقتصادی ایرانمسکن و عمران

خبر

معاون برنامه ریزی 
و مدیریت منابع وزارت 
راه و شهرسازی گفت: 
در راستای جذب 
سرمایه بخش غیردولتی 
در توسعه شبکه حمل و 
نقل، سود آورده نقدی 

شرکت های سرمایه گذار در تامین منابع مالی پروژه 
های مربوط به این حوزه معاف از مالیات شد. 

امیرمحمود غفاری، معاون برنامه‌ریزی و مدیریت منابع 
وزارت راه و شهرسازی اظهار داشت: سود آورده نقدی شرکت 
های راهسازی و سایر شرکت های سرمایه گذار در تامین 
منابع مالی پروژه های حمل و  نقلی مشمول معافیت مالیاتی 
شده و برای پرداخت کننده سود، معادل سود پرداختی به 
عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی تلقی می شود. این اقدام به 
منظور ارایه مشوق های قانونی برای سرمایه گذاران پروژه 
های حمل و نقلی و به عنوان یکی از خواسته های شرکت 
های راهسازی، نقش به سزایی در حضور بخش خصوصی در 

اجرای طرح های عمرانی این وزارتخانه خواهد داشت. 
غفاری با اشاره به اینکه سرمایه گذاران پروژه های حمل 
و نقلی در چارچوب انعقاد قراردادهای مشارکتی با مجموعه 
وزارت راه و شهرسازی برای تامین مالی پروژه و اجرای آن از 
طریق شرکت پروژه که به این منظور تاسیس می شود، 
تعهدات خود را اجرایی می کنند، افزود: شرکت پروژه ها طبق 
تعریف مندرج در بند )ب( ماده )۱( فصل اول آیین نامه اجرایی 
ماده )۱۳۲( اصلاحی قانون مالیات های مستقیم آن در 
چارچوب مصوبه دولت پس از اخذ مجوزهای لازم برای بهره 
برداری از وزارت راه و شهرسازی، نسبت به فروش خدمات 
حاصل از احداث زیرساخت های حمل و نقل به کاربران اقدام 
می کنند. لذا با هدف حمایت از سرمایه گذاری در حوزه حمل 
و نقل و ارائه مشوق های قانونی موجود، حسب دستور وزیر 
راه و شهرسازی پس از آخرین نشست هم اندیشی با انجمن 
شرکت های راهسازی ایران، این معاونت در قالب لایحه 
اصلاح قانون مالیات های مستقیم، پیشنهاد اصلاح ماده ۱۳۸ 
مکرر قانون مذکور و تصریح شمول آن بر شرکت پروژه ها را 
در جلسه کمیسیون اقتصاد مطرح کرد. با دفاع جامعی که در 
این زمینه انجام گرفت، این معافیت برای کل دوره بهره 

برداری توسط شرکت پروژه به تصویب رسید.
  این مهم به زودی پس از تصویب نهایی مصوبه در دولت 
و سپس مجلس شورای اسلامی، تامین و به مرحله اجرا برسد 
و در کنار بند )۶( تبصره ۱۹ قانون بودجه سال ۱۳۹۹ یکی 
دیگر از قطعات نقشه راه نوین جهش توسعه راه های کشور 
تکمیل شود و امید به خدا نقش مهم خود در رونق اقتصادی 

کشور را ایفا کند.

وزیر راه و شهرسازی در حکمی مدیرکل دفتر 
توسعه مهندسی ساختمان این وزارتخانه را 

منصوب کرد. 
به گزارش اعتبار به نقل از وزارت راه و شهرسازی، 
محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی در حکمی علی‌محمد 
عبدی قهرودی را به عنوان مدیرکل دفتر توسعه مهندسی 
ساختمان این وزارتخانه منصوب کرد. در متن این حکم 
آمده است: نظر به تعهد، دانش و تجارب ارزشمند جنابعالی 
و پیشنهاد معاونت مسکن و ساختمان، به موجب این حکم 
به سمت مدیرکل دفتر توسعه مهندسی ساختمان 
منصوب می شوید. شایسته است در انجام مأموریت محول 

شده، موارد ذیل را مورد توجه ویژه قرار دهید:
- فعالیت مستمر و جدی در اجرای مفاد قانون 
مهندسی و کنترل ساختمان و آئین‌نامه‌های مربوط به آن.

- نظارت بر تشکیل و جلب مشارکت تشکل‌های فنی 
و حرفه‌ای و همچنین نظارت بر تشکیل ارکان سازمان‌های 

نظام مهندسی و نظام کاردانی ساختمان.
- تلاش در راستای توسعه مهندسی و تأمین حقوق 

شهروندی در چارچوب وظایف آن دفتر.
- تلاش در جهت شفاف‌سازی حداکثری در فرآیندها 
و ساختارهای مربتط با هدف اعتمادآفرینی بیشتر و ارتقاء 

میزان مشارکت عمومی جامعه مهندسی ساختمان.

خبر
 معافیت مالیاتی سود آورده نقدی 
شرکت‌‌های سرمایه‌‌گذار در تامین 
منابع مالی پروژه‌‌های حمل و نقلی 

انتصاب مدیرکل دفتر توسعه مهندسی 
ساختمان وزارت راه و شهرسازی 

همسان‌سازی پرداختی بازنشستگان کشوری
محمد شریعتمداری وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
حاشیه جلسه کمیسیون صنایع 
مجلس گفت: در موضوع 
حقوق  همسان‌سازی 
بازنشستگان بین سازمان تامین 
اجتماعی و کانون عالی 

بازنشستگان جلسات متعددی برگزار و در نهایت مدل معینی به اجرا 
گذاشته شد که این همسان‌سازی از مرداد امسال عملیاتی شد. بدین 
ترتیب ما مردادماه شاهد تحولی در پرداخت‌های کسانی که بیش از ۳۰ 
یا ۳۵ سال در سازمان تامین اجتماعی در فعالیت‌های مهم تولیدی 
خدمت کرده و از حداقل‌های مزد برخوردار بودند، بودیم.  در قانون 
همسان‌سازی حقوق، موضوع کم کردن فاصله حداکثر و حداقل حقوق، 
مورد نظر نبوده ولی با این حال تلاش شده با همکاری کامل بازنشستگان 
به سبکی عمل شود که حقوق‌های پایین از افزایش بالاتری برخوردار 
شوند و حقوق‌های بالا از افزایش کمتر. مشابه همین روش با همکاری 
سازمان برنامه و بودجه در سازمان صندوق بازنشستگی کشوری در حال 
انجام است و امیدواریم مهرماه بتوانیم احکام مربوط به این بخش را با 
تأمین بودجه از سوی سازمان برنامه و بودجه صادر کنیم، به صورتی که 
حداقل پرداختی‌ها در شکل همسان شده حقوق بازنشستگان به گونه‌ای 
باشد که تفاوت آنها با افراد شاغل مشابه‌شان بیشتر از ۱۰ درصد نباشد. 
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آگهی تغییرات شرکت روهام تجارت آکام با مسئولیت محدود به شماره ثبت 559501 و شناسه 
ملی 14009200423 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ  1399/05/01تصمیمات ذیل 
ــدوق  ــه صن ــال ب ــغ 1500000000 ری ــت مبل ــا پرداخ ــی 3620322651 ب ــد مل ــه ک ــی ب ــز ریگ ــد : پروی ــاذ ش اتخ
شرکت در ردیف شرکاء قرار گرفت. مهدی بهنام به کد ملی 0922516571 با پرداخت مبلغی سهام 
خود را از مبلغ 8000000 ریال تا مبلغ 1500000000 افزایش داد . سرمایه شرکت از مبلغ 10000000 ریال به 
مبلغ 3002000000 ریال افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصاح شد. لیست صاحبان سهام 
بعد از افزایش سرمایه: مهدی بهنام فربا کد ملی 0922516571 دارنده 1500000000ریال سهم الشرکه 
ــز  ــرکه پروی ــهم الش ــال س ــده 2000000ری ــی 0043031961 دارن ــا کدمل ــک ب ــت نی ــتان دوس ــادات بس ــم س اعظ

ریگی با کدملی 3620322651 دارنده 1500000000ریال سهم الشرکه 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )983944(

ــه  ــاص( ب ــهامی خ ــک )س ــازان نی ــوه س ــی اس ــدی صنعت ــرکت تولی ــرات ش ــی تغیی آگه
ــه استناد صورتجلسه مجمع عمومی  شماره ثبت 1541 و شناسه ملی 10102532914 ب
ــا  ــم لی ــد : خان ــاذ ش ــل اتخ ــات ذی ــورخ 1399/04/16 تصمیم ــاده م ــوق الع ــور ف ــادی بط ع
ــای  ــی و آق ــازرس اصل ــوان ب ــه عن ــی 0451143949 ب ــماره مل ــه ش ــه ده ب ــور نوج ــی پ رضائ
محمد علی شخصیان به شماره ملی 0055305180 به عنوان بازرس علی البدل برای 

ــد.  ــی انتخاب گردیدن مدت یک سال مال
حجت اله قلی تبار سرپرست ثبت شرکتها و مؤسسات غیر تجاری شهرستانهای استان تهران 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران 

مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری رباط کریم )983953(

ــت  ــماره ثب ــه ش ــدود ب ــئولیت مح ــا مس ــرکت ب ــخیص ش ــا تش ــد آزم ــرکت مه ــرات ش ــی تغیی آگه
ــورخ  ــاده م ــوق الع ــی ف ــع عموم ــه مجم ــتناد صورتجلس ــه اس ــی 10102659555 ب ــه مل 224742 و شناس
ــی 0450459829  ــماره مل ــه ش ــیرازی ب ــین ش ــا آقاحس ــد : -رض ــاذ ش ــل اتخ ــات ذی 1399/05/13 تصمیم
ــا پرداخت مبلغی به صندوق شرکت سهم الشرکه خود را به میزان 1350000000 ریال افزایش  ب
ــرکت  ــدوق ش ــه صن ــی ب ــت مبلغ ــا پرداخ ــی 0059752963 ب ــماره مل ــه ش ــی ب ــاه عل ــه ش داد. - مهدی
ــه  ــال افزایش داد. - سرمایه شرکت از مبلغ 1000000 ب ــه میزان 150000000 ری سهم الشرکه خود را ب
1500000000ریال افزایش و ماده مربوطه در اساسنامه اصاح گردید. -لیست شرکا بشرح ذیل قرار 
گرفت: -رضا آقاحسین شیرازی به شماره ملی 0450459829 دارنده مبلغ 1350000000 ریال سهم 
الشرکه - مهدیه شاه علی به شماره ملی 0059752963 دارنده مبلغ 150000000 ریال سهم الشرکه 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )983948(

ــتناد  ــه اس ــی 10103591745 ب ــه مل ــت 22476 و شناس ــماره ثب ــه ش ــور ب ــوی ن ــه س ــی ب ــه راه ــرات موسس ــی تغیی آگه
ــه شماره 900/96/169789 مورخ 1396/11/11 سازمان بهزیستی کشور  ــره مورخ  1396/11/10و تاییدی صورتجلسه هیئت مدی
ــره  ــت مدی ــس هیئ ــمت رئی ــه س ــی 0452099684 ب ــماره مل ــه ش ــعیدخانلو ب ــم زاده س ــم قاس ــد : قاس ــاذ ش ــل اتخ ــات ذی تصمیم
ــه  ــره معصوم ــب رئیس هیئت مدی ــه سمت نائ ــی 0452300071 ب ــه شماره مل ــل رسول قاسم زاده سعیدخانلو ب ــر عام و مدی
محمدی به شماره ملی 1531460445 به سمت عضو هیئت مدیره و خزانه دار پژمان اسدی به شماره ملی 0064087476 
ــت  ــو هیئ ــمت عض ــه س ــی 1719929750 ب ــماره مل ــه ش ــاد ب ــنگل آب ــی ش ــا فتاح ــره محمدرض ــت مدی ــو هیئ ــمت عض ــه س ب
مدیره زهرا خاکی به شماره ملی 0041468864 به سمت عضو هیئت مدیره حسن فرزانه جاجرمی به شماره ملی 
ــه سمت عضو علی البدل  ــه شماره ملی 0079482902 ب ــره مصطفی محمدی ب ــه سمت عضو هیئت مدی 1815941251 ب
ــد . ــره انتخاب گردیدن ــی البدل هیئت مدی ــه سمت عضو عل ــی 0062860275 ب ــه شماره مل ــم صالحی ب ــره مری هیئت مدی

 سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )983951(

آگهی تغییرات شرکت تعاونی مصرف کنندگان توانیر به شماره ثبت 36589 و شناسه ملی 10100820118 به 
استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی نوبت دوم مورخ 1399/04/25 ومجوز شماره 992/15/75630 مورخ 99/5/15 
اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان تهران تصمیمات ذیل اتخاذ شد :صورتهای مالی سال 98 به تصویب 
رسید . آقای غلامحسین حیدری به کد ملی 0452261015 خانم فریبا تاجیک به کد ملی 0050537857 آقای 
ــح  ــای ابوالفت ــی 0048656380 آق ــد مل ــه ک ــدم ب ــی مق ــر گرام ــای اکب ــی 0450383733 آق ــد مل ــه ک ــی ب ــین مهرائ حس
قاسمی به کد ملی 0451033930 به سمت اعضا اصلی هیئت مدیره و آقای حسن صابر به کد ملی 0048119377 
ــرای مدت 3 سال  ــره ب ــه سمت اعضا علی البدل هیئت مدی ــه کد ملی 0033316708 ب آقای خسرو افشارها ب
ــازرس اصلی و آقای مجید صادق  ــه سمت ب ــه کد ملی 0451331435 ب ــد آقای عباس آبشاری ب انتخاب گردیدن
کارحقیقی به کد ملی 0035569964 به سمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب گردیدند . 

سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )983955( 

آگهی تغییرات شرکت مهندسی پایا نیر سهامی خاص به شماره ثبت 138540 و شناسه ملی 10101816211 
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1399/05/13 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : کلیه اسناد و مدارک و اوراق 
بهادار و تعهد آور از قبیل چک، سفته و بروات با امضاء مدیر مالی )آقای سیف اله مرادی ( همراه با امضاء 
یکی از اعضای هیئت مدیره متفقا همراه با مهر شرکت دارای اعتبار میباشد و کلیه قرارداد ها و عقود اسامی 

و نامه های اداری با امضاء مدیرعامل منفرداً همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
 سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )983956( 

ــماره  ــه ش ــب نام ــه موج ــی 14003734069 ب ــه مل ــه شناس ــاص ب ــهامی خ ــو س ــن فراس ــن ملامی ــرکت آذی ــی ش ــی انتقال آگه
99/20/370 و صورتجلسه مورخ 1399/4/3 مرجع ثبت شرکتهای شهرستانهای استان البرز محل شرکت آذین ملامین فراسو 
ــه 19 ، شهرستان شمیرانات ، بخش مرکزی ، شهر  ــه استان تهران - منطق ــی 14003734069 ب ــه شناسه مل سهامی خاص ب
تجریش، محله باغ فردوس ، کوچه باغ فردوس ، خیابان ولیعصر ، پاک 3047 ، ساختمان فردوس ، طبقه پنجم ، واحد 27 

به کد پستی 1961753454 منتقل گردیده و تحت شماره 563528 به ثبت رسید است 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )983950(

ــه شماره ثبت 249285 و  ــا مسئولیت محدود ب ــی نت ب ــو مان ــه ای نان آگهی تغییرات شرکت خدمات رایان
شناسه ملی 10102897822 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1395/11/03 تصمیمات ذیل 
ــری اول- ــان 20 مت ــهرپردیس فاز3-خیاب ــهر شهرجدیدپردیس-ش ــه )آدرس(: تهران-ش ــرکت ب ــل ش ــد: مح ــاذ ش اتخ

خیابان20 متری دوم ساختمان وزارت راه وترابری-قطعه 31-طبقه اول-واحد 4 کد پستی 1657175498 تغییر یافت 
و ماده مربوطه اصاح گردید. 

سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )983952(

آگهی تغییرات شرکت تداوم گستر داریوش یدک شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 431257 و شناسه ملی 
10320831580 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1398/11/17 تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد : -امضاء کلیه اوراق واسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات ، قراردادها و عقود اسامی و 

نامه های عادی و اداری با امضا ء هریک از اعضا هیئت مدیره به تنهائی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )983949(

آگهی تغییرات شرکت راه وساختمان تار بام با مسئولیت محدود به شماره ثبت 224812 و شناسه ملی 10102660245 به استناد 
صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1397/07/11 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : -افراد ذیل به سمت اعضای هیئت مدیره 
برای مدت نا محدود انتخاب شدند: -مهدی میرصادقی با شماره ملی 0066176761 - هادی میر صادقی با شماره ملی 0066429722 - امیر 

ناصر عطائی با شماره ملی 0057610037 )خارج از شرکا( -مهدی علی بخشی با شماره ملی 0064437442 )خارج از شرکا( 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )983946(

آگهی تغییرات شرکت عصر توسعه و تحقیق با مسئولیت محدود به شماره ثبت 235829 و شناسه ملی 10102767651 به استناد 
صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1399/05/01 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : محمدرضا ابوطالبی به شماره ملی 
4479897291 به سمت عضو هیئت مدیره محمد یزدانی به شماره ملی 0081965982 به سمت عضو هیئت مدیره علی کشت دار به 

شماره ملی 0070560803 به سمت عضو هیئت مدیره برای مدت نامحدود انتخاب گردیدند. 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )983943(

آگهی تغییرات شرکت آریا گچ هگمتانه شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 317990 و شناسه 
ملی 10103567464 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1398/06/20 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد : - تعداد اعضاء هیئت مدیره شرکت از 2 نفر به 3 نفر افزایش یافت و ماده مربوطه در 

اساسنامه اصاح گردید. 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )983945(

هفته نامه اقتصادی اعتبار
همراه با مطالب جذاب و یادداشت های اساتید و کارشناسان اقتصادی          روزهای شنبه هر هفته منتشر می گردد

جهت ارتباط با سازمان آگهی ها با شماره های زیر تماس حاصل نمایید.
تلفکس : 021-66948635 تلفن: 021-66948320-66948746 	

ــه شماره ثبت  ــا مسئولیت محدود ب ــادی ب آگهی تغییرات شرکت آتیه سازان شهر وآب
ــور  ــادی بط ــی ع ــع عموم ــه مجم ــتناد صورتجلس ــه اس ــی 14003953868 ب ــه مل  451806 و شناس
فوق العاده مورخ 1397/11/07 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : منوچهر کلبادی نژاد به شماره ملی 
5799718895 به سمت مدیر عامل و عضو هیئت مدیره و جواد نیکوئی تمدنی به شماره ملی 
0012898351 به سمت رئیس هیئت مدیره و گلناز گلبادی نژاد به شماره ملی 4433350729 
به سمت عضو هیئت مدیره و داود ابراهیمیان به شماره ملی 0032834713 به سمت عضو 
هیئت مدیره )خارج از شرکا( و حمیدرضا جلیلوند به شماره ملی 0057732590 به سمت عضو 
هیئت مدیره )خارج از شرکا( و حسین جلالیان به شماره ملی 0075785201 به سمت عضو 
هیئت مدیره )خارج از شرکا( و حسین فخارمنش به شماره ملی 0490438067 به سمت عضو 
هیئت مدیره )خارج از شرکا( و مسعود مهروحی به شماره ملی 1818225700 به سمت عضو 
هیئت مدیره )خارج از شرکا( و حمیدرضا زاهدی به شماره ملی 1819078078 به سمت عضو 
هیئت مدیره )خارج از شرکا( برای مدت نامحدود انتخاب گردیدند. کلیه اسناد و اوراق بهادار 
و تعهد آور شرکت از قبیل چک ،سفته و براوات و قراردادها و عقود اسامی با مدیر عامل و 
رئیس هیئت مدیره متفقا و همرا با مهر شرکت و سایر مدارک و مکاتبات و اوراق عادی و نامه 

های اداری با امضا مدیر عامل به تنهایی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )983947(

آگهی تغییرات شرکت پیشگامان ارتباطات مبین با مسئولیت محدود به شماره ثبت 406690 
و شناسه ملی 10320577887 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1398/04/28 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : خانم سیده سارا اقوامی به شماره ملی 0076456498 فرزند سید 
ــه  ــال ب ــت 2000000 ری ــران پرداخ ــادره از ته ــد 1392/03/08 ص ــنامه 3018متول ــماره شناس ــی ش مصطف
صندوق شرکت در زمره شرکاء درآمد آقای مهدی سیفی به شماره ملی و شناسنامه 0014646961 
فرزند محمدرضا متولد 1371/03/18.و صادره از تهران با پرداخت 2000000 ریال به صندوق شرکت 
ــاده  ــش و م ــال افزای ــه 14000000 ری ــال ب ــغ10000000 ری ــرکت از مبل ــرمایه ش ــد. س ــرکاء درآم ــره ش در زم
مربوطه اساسنامه بنحو مذکور اصاح گردید به موضوع فعالیت شرکت عبارت : خرید و فروش 
و صادرات و واردات تجهیزات کامپیوتری و مخابراتی و بانکی، سیستم‎های رایانه‎ای و الکترونیکی - 
انجام فعالیت در زمینه تجارت الکترونیک و آی تی . در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم 
الحاق و ماده مربوطه اساسنامه شرکت بشرح فوق اصاح گردید. تعداد اعضاء هیأت مدیره به 4 
نفرافزایش یافت و ماده مربوطه اساسنامه اصاح گردید. لیست شرکا پس از افزایش سرمایه : آقای 
محمد جلیلوند به شماره ملی 0071866426 دارای8000000 ریال سهم الشرکه آقای هومان یاوری 
به شماره ملی 0451387422 دارای 2000000 ریال سهم الشرکه خانم سیده سارا اقوامی به شماره 
ملی 0076456498 دارای2000000 ریال سهم الشرکه آقای مهدی سیفی به شماره ملی 0014646961 

دارای 2000000 ریال سهم الشرکه
 سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )983954(

عضو مجمع نمایندگان استان 
هرمزگان در مجلس، از طرح سوال 
خود از وزیر کشور پیرامون دلیل 
عدم نظارت این وزارتخانه و و 
سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های 
کشور بر عملکرد شهرداری‌ها، 
شوراهای اسامی شهر و روستا و 

مصوبات آنها خبر داد. 
منصور آرامی در تشریح سوال خود 
از وزیر کشور، گفت: متاسفانه برغم اینکه 
وزارت کشور و سازمان شهرداری‌ها و 
دهیاری‌های کشور و در استان‌ها نیز 
استانداری‌ها و فرمانداری‌ها وظیفه نظارت 
بر عملکرد شهرداری‌ها، شوراهای اسلامی 
شهر و روستا و مصوبات آنها را برعهده 
دارند، اما این روزها در برخی 
شهرداری‌های سراسر کشور شاهد ایجاد 

فساد گستره‌ای هستیم تاجاییکه 
دستگاه‌های نظارتی به این موضوع ورود 

پیدا کرده‌اند.
چرا شهرداری‌های کشور به 

محلی برای ارتکاب فساد تبدیل 
شده‌اند؟

نماینده مردم بندرعباس، قشم و 
ابوموسی در مجلس شورای اسلامی، ادامه 
داد: دامنه بروز فساد در شهرداری‌ها به 
گونه‌ای گسترش یافته است که تعدادی 
از مسئولان شهرداری‌ها با اتهام ارتکاب 

فساد بازداشت شدند.
وی تصریح کرد: گزارش‌ها نشان 
می‌دهد که وزارت کشور و اداره کل 
و  شهرداری‌ها  سازمان  بازرسی 
دهیاری‌های کشور که مسئول اصلی 
نظارت بر عملکرد شهرداری‌ها هستند، 

عملکرد خوبی در این زمینه نداشته و هیچ 
نظارتی بر فعالیت آنها ندارند و می‌توان 
گفت با یک دیدگاه جناحی از کنار 
تخلف‌های صورت گرفته در شهرداری‌ها 

می‌گذرند.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم، 
یادآور شد: ما انتظار داریم وزارت کشور و 
سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور 
که برای رصد عملکرد و تصمیم‌گیری‌های 
شهرداری‌ها اعتبارات دریافت می‌کنند و 
تعداد زیادی نیرو برای فعالیت در این 
حوزه جذب کرده‌اند، نظارت دقیقی بر این 

بخش داشته باشند.
عضو مجمع نمایندگان استان 
هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، 
تاکیدکرد: سوال بنده از وزیر کشور این 
است که چرا این وزارتخانه و سازمان 

شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور نظارت 
دقیقی بر عملکرد شهرداری‌ها، شوراهای 
اسامی شهر و روستا و مصوبات آنها 
نداشته‌اند که قرار است در کمیسیون 
شوراها و امور داخلی مجلس مطرح شود 
و بنده در آنجا جهت استماع پاسخ وزیر 

حضور پیدا کنم.

انتقاد از وزارت کشور به دلیل نظارت نکردن بر عملکرد شهرداری‌ها

یکصدودهمین جلسه کمیسیون 
ایمنی راه‌های کشور با حضور وزیر راه 
و شهرسازی و اعضا به صورت ویدئو 

کنفرانسی برگزار شد. 
به گزارش اعتبار به نقل از روابط 
شهرسازی،  و  راه  وزارت  عمومی 
یکصدودهمین جلسه کمیسیون ایمنی 
راه‌های کشور با حضور محمد اسلامی، وزیر 
راه و شهرسازی و کلیه اعضا برگزار شد. در 
ابتدا در این جلسه که به صورت ویدئو 
کنفرانسی به ریاست وزیر راه و شهرسازی 
برگزار شد، نماینده سازمان برنامه و بودجه 
به ارائه گزارشی درخصوص نحوه بودجه در 
نظر گرفته شده برای اقدامات هریک از اعضا 
در بحث ایمنی راه‌ها پرداخت و در ادامه در 

این زمینه بحث و تبادل نظر انجام گرفت.
درخصوص ایمنی راه‌ها طی سال 
گذشته پیشرفت‌های خوب انجام گرفته 
است. همچنین با پلیس راهنمایی و رانندگی 
برای یک حرکت جهادی مشترک 
تفاهمنامه ای امضا شد که در مورد 
آشکارسازی نقاطی بود که سابقه حادثه در 
آن‌ها وجود دارد.‌ در این تفاهمنامه که برای 
۲۵۱ نقطه بود، بیش از ۱۴۷ مورد آن تا 

پایان اردیبهشت امسال برطرف شده است. 
بیش از ۶۰ مورد در دست اجرا بوده و نزدیک 
به ۴۰ مورد هم تقاطع‌های غیرهمسطح 
است که به واسطه هزینه‌های سنگینی که 
دارند، باید یک ردیف خاص برای آن‌ها در 
نظر گرفته شود. در همین زمینه پیشنهاد 
می‌شود این کمیسیون با همکاری سازمان 
برنامه و بودجه یک تصویرسازی از ردیف 
اعتباری اعضا داشته باشد تا با بررسی 
گزارش‌های ارائه شده و ممیزی لازم یک 
دستاورد مناسب را در پایان سال ۱۴۰۰ 
دراین زمینه شاهد باشیم. در این خصوص 

در بخش فرهنگ‌سازی و مردمی باید کارها 
جدی‌تر انجام شود تا فرهنگ رانندگی و 
ترافیکی بالا برود. در همین زمینه وزارت راه 
و شهرسازی سالانه تقریبا ۸۰۰ کیلومتر به 
بزرگراه های کشور اضافه می‌کند که این 
عدد به واسطه آسیب پولی ملی آنچنان که 
باید و شاید به چشم نمی‌آید در حالی که 
هزینه‌های ساخت جاده هنگفت است. یکی 
دیگر از اقدامات وزارت راه و شهرسازی در 
بحث افزایش ایمنی راه‌ها، کمربندی جنوبی 
تهران است که سازمان راهداری با همه 
محدودیت‌های مالی در این مسیر یک کار 

جهادی انجام داده تا گره از کار این مسیر 
پرترافیک باز کند و به زودی افتتاح خواهد 
شد.  همچنین در این زمینه باید اشاره‌ای به 
تعویض گاردریل‌ها با نیوجرسی داشت که 
در مسیری همچون آزادراه تهران – کرج – 
قزوین به میزان قابل ملاحظه‌ای حوادث 
کاهش یافته است. همان‌طور که گفته شد 
در سند ۱۴۰۰ در حوزه ایمنی راه‌ها، عملکرد 
اعضا اندازه‌گیری و ارزیابی می‌شود تا با 
رتبه‌بندی در کمیسیون اعتبارات داده شود 
تا هم عقب‌ماندگی‌ها جبران و هم کارهای 
نیمه‌تمام به پایان برسد. در این جلسه پیش 
نویس نقشه راه ایمنی راه‌های کشور تصویب 
و مقرر شد به دولت جهت تایید نهایی ارائه 
شود. همچنین در این جلسه استاندار زنجان 
به همراه اعضای کمیسیون ایمنی راه های 
این استان گزارشی از آخرین اقدامات انجام 
گرفته در این حوزه به وزیر راه و شهرسازی 
و سایر اعضا ارائه دادند. در پایان این گزارش 
تصمیمات مرتبط در بحث ایمنی راه های 
این استان اتخاذ و وزیر راه و شهرسازی بر 
لزوم توسعه و ادامه همه موارد مربوط به 
توسعه راه های این استان با قدرت و بدون 

وقفه تاکید کرد.

ممیزی عملکرد اعضای کمیسیون ایمنی راه‌ها
 برای دادن اعتبارات در بودجه ۱۴۰۰
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در حالی که وزیر راه و شهرسازی و بانک مرکزی از عدم نیاز به ضامن برای وام های ودیعه ۱۵ و ۳۰ میلیونی و یک ضامن برای وام ۵۰ 
میلیونی خبر داده اند، معاون وزیر راه می گوید وام ۵۰ میلیونی دو ضامن می خواهد. محمود محمودزاده با بیان این که ۴۸۰۰ نفر وام 
ودیعه گرفته اند افزود: آنچه در مصوبه آمده، برای وام های تا ۱۵ میلیون تومان، ضمانت با چک یا سفته خود وام گیرنده کفایت می 
کند. برای ۳۰ میلیون تومان یک ضامن و بالای ۳۰ میلیون تومان دو ضامن پیش بینی شده است؛ اینها جزو مستنداتی هستند که بانک 
مرکزی به بانک ها ابلاغ کرده است. این اظهارنظر معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی در حالی است که بانک مرکزی 
۱۷ شهریور در اطلاعیه ای درباره ضمانت وام های ودیعه مسکن اعلام کرد: در تسهیلات بیش از ۱۵۰ میلیون ریال، اخذ سفته یا چک 

فرد متقاضی به تشخیص بانک عامل به همراه یک ضامن کفایت می کند.

رفتار
 سلیقه ای
 بانک ها 
برای ضمانت
 وام

هفته‌نامه اقتصادی ایران

خبر

رئیس  نایب 
کمیسیون برنامه و 
بودجه در پاسخ به 
سخنگوی  تذکر 
اقتصادی  کمیسیون 
به  گفت:  مجلس 
ایرادات  رفع  موجب 
شورای نگهبان به 

طرح اصلاح قانون بودجه سال ۹۹ مشکل جاده 
های روستایی مرتفع می شود، لذا ایرادات 

مشخص و اصلاحات آن شفاف است. 
 به گزارش اعتبار به نقل از خانه ملت، مهدی طغیانی 
در نشست علنی مجلس شورای اسامی، در جریان 
بررسی طرح الحاق یک بند به تبصره 1 قانون بودجه سال 
99 اعاده شده از شورای نگهبان گفت: مصوبه اعاده شده 
از شورای نگهبان چهارشنبه هفته گذشته در دستور کار 
قرار گرفت، اما به دلیل ابهام در ایراد شورای نگهبان و 
اصلاح کمیسیون، طرح مذکور به کمیسیون برنامه، 
بودجه و محاسبات مجلس ارجاع شد تا ابهامات برطرف 
شود.شورای نگهبان 29 مردادماه این متن را به مجلس 
ارسال کرده، اما نه تنها ایرادات مشخص نیست، نحوه رفع 

آن و اصلاح کمیسیون نیز مبهم است.
سید محمد رضا میر تاج الدینی نایب رئیس 
کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس در پاسخ به 
تذکر این نماینده گفت: ایراد شورای نگهبان به طرح 
الحاق یک بند به تبصره 1 قانون بودجه سال 99 با حضور 
عضو حقوقدان شورای نگهبان در کمیسیون مورد بررسی 
قرار گرفت و با توجه به نظر شورای نگهبان و نمایندگان 
اصلاحاتی در آن صورت گرفت. مشکل بسیاری از به 
خصوص در حوزه جاده های روستایی و قیرپاشی مدارس 
با اصلاحات انجام گرفته مرتفع خواهد شد، بنابراین 

مجلس گام بزرگی را امروز برداشت.

امام‌جمعه دامغان کتابخانه‌های عمومی را از 
نهادهای مهم فرهنگی دانست و گفت: این مکان 
فرهنگی می‌تواند ضامن بقا و حفظ ارزش‌های 

فرهنگی هر جامعه باشد.
به گزارش اعتبار به نقل از  روابط عمومی اداره کل 
کتابخانه‌های عمومی استان سمنان، آزاده امینیان، رئیس 
اداره کتابخانه‌های عمومی شهرستان دامغان به‌منظور 
ارائه گزارشی از خدمات کتابخانه‌های عمومی با 

محمدحسینیان، امام‌جمعه دامغان دیدار و گفتگو کرد.
حجت‌الاسلام محمدحسینیان، امام‌جمعه دامغان 
در این دیدار اظهار داشت: کتابخانه‌های عمومی از 
نهادهای مهم فرهنگی هستند که می‌توانند ضامن بقا و 
حفظ ارزش‌های فرهنگی هر جامعه باشند. نسل نوجوان 
و جوان در صورت ایجاد پیوند عمیق با این نهاد فرهنگی 
می‌تواند در برابر بسیاری از تهاجم‌ها و نابسامانی‌های 

فرهنگی مصون بماند.
وی ترویج فرهنگ مطالعه، آشنایی با مفاخر 
ایران‌زمین و گسترش فرهنگ ایرانی- اسامی را از 

مهم‌ترین رسالت کتابخانه‌ها دانست.
در ادامه آزاده امینیان، رئیس اداره کتابخانه‌های 
عمومی شهرستان دامغان با بیان اینکه ۹ کتابخانه‌ عمومی 
در این شهرستان وجود دارد، گفت: پنج هزار و ۶۵ نفر 
عضو کتابخانه‌های عمومی این شهرستان هستند. ۱۷۴ 
هزار و ۶۱۳ نسخه کتاب در زمینه های متعدد در 

کتابخانه‌های عمومی این شهرستان موجود است.
رئیس اداره کتابخانه‌های عمومی دامغان ضمن 
قدردانی از کتابداران این شهرستان، اظهار داشت: در 
طول سال برنامه های متنوع فرهنگی شامل نشست‌های 
کتاب‌خوان، معرفی کتاب، نمایشگاه‌های کتاب به 
مناسبت‌های مختلف و کارگاه قصه‌گویی به همت 

کتابداران در کتابخانه‌ها برگزار می‌شود.
 وی با اشاره به اینکه در حال حاضر برای جلوگیری 
از شیوع ویروس کرونا برنامه های فرهنگی در فضای 
مجازی برگزار می‌شود، این برنامه ها را موجب توسعه 

فرهنگ کتاب و کتاب‌خوانی دانست.

به همت معاونت برنامه ریزی، پژوهش و 
فناوری اطلاعات نهاد و به میزبانی اداره کل 
کتابخانه‌های عمومی استان تهران، سلسله 
سخنرانی های »اخلاق حرفه‌ای در کتابداری و 
کتابخانه‌های عمومی« ویژه کتابداران برگزار می 

شود. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل کتابخانه‌های 
عمومی استان تهران،  معاونت برنامه ریزی، پژوهش و 
فناوری اطلاعات نهاد به میزبانی اداره کل کتابخانه های 
عمومی استان تهران، پنج سخنرانی‌ با عنوان »اخلاق 
حرفه‌ای در کتابداری و کتابخانه‌های عمومی« با ارائه 
دکتر مهدی شقاقی، عضو هیأت علمی دانشگاه شهید 
بهشتی« برگزار می‏ کند. این سلسله سخنرانی‌ در پنج 
حلقه ۳۰ تا ۴۰ دقیقه ای از ۲۲ شهریور ماه، روزهای شنبه 
ساعت ۱۰ صبح از طریق فضای مجازی پخش خواهد شد. 
مبانی فکری اخلاق حرفه‌ای در کتابخانه‌های عمومی و 
برساخت تاریخی آن؛ نظریه‌های اخلاق هنجاری با نگاه 
به مسائل کتابخانه‌های عمومی؛ استفاده منصفانه در 
کتابخانه‌های عمومی؛ اخاق خدمات مرجع و اطلاع 
رسانی در کتابخانه‌های عمومی؛ سرقت علمی و راه‌های 
پیشگیری آن؛ موضوعات هرجلسه در این سلسله 
سخنرانی‌هاست. علاقه‌مندان می‌توانند این مباحث را به 
صورت زنده از طریق پایگاه اطلاع رسانی نهاد کتابخانه 
های عمومی کشور )iranpl.ir(، پرتال اداره کل کتابخانه 
های عمومی استان تهران )tehranpl.ir(، صفحه مجازی 
)instagram.com/tehranplir( و یا در سرویس اشتراک 
ویدیو آپارات )aparat.com/tehranpl/live( مشاهده و 

پیگیری کنند.

خبر
مشکل جاده های روستایی با اصلاح 

قانون بودجه ۹۹ مرتفع می شود

 سلسله سخنرانی‌های
  »اخلاق حرفه‌ای در کتابداری

 و کتابخانه‌های عمومی« برگزار می‌شود

کلیات طرح خرید تضمینی 
محصولات کشاورزی تصویب شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با کلیات 
طرح دو فوریتی قانون اصلاح تبصره ۱ و ۲ قانون 
تضمین خرید محصولات اساسی کشاورزی موافقت 

کردند.
این طرح دو فوریتی ۶ ماده دارد و هدف از آن تعیین 
قیمت تضمینی محصولات اساسی کشاورزی با در نظر 
گرفتن معیارهایی از جمله هزینه‌های واقعی تولید و سود 
متعارف؛ حفظ رابطه مبادله داخل و خارج بخش کشاورزی 
و آخرین نرخ تورم اعلامی مرکز آمار ایران عنوان شده است. 
سید سلمان ذاکر نماینده ارومیه در موافقت با این طرح گفت: 
این طرح تکرار مکررات نیست،  با توجه به بندهای  این طرح 
در ترکیب شورا عنایت ویژه وجود دارد زیرا ما همیشه 
اتحادیه کشاورزان را فراموش می کردیم و همیشه کارهای 
کارشناسی بر اساس مطالعات دانشگاهی بوده است و به 
روستاها نرفته‌ایم و کشاورزی را از نزدیک بررسی نکرده‌ایم. 
غلامرضا نوری قزلجه نماینده بستان آباد در موافقت با این 
طرح گفت: اکنون با افزایش نرخ نهاده‌های کشاورزی مواجه 
هستیم و این طرح بارقه امیدی در کشاورزان ایجاد می‌کند 
و تشویقی برای کشت بیشتر خواهد بود.ئمحمد جواد 
عسکری نماینده داراب و زرین دشت در موافقت با این طرح 
گفت: امسال سال جهش تولید است و دنیا دنبال امنیت 
غذایی است ما در دنیا ظرفیت‌های غذایی ارزشمندی داریم 
و با ابزار حمایتی قانون می‌توانیم مشکلات موجود را حل 
کنیم. امروز گندم به عنوان یک محصول و کالای استراتژیک 
مورد مصرف آحاد مختلف جامعه است و خرید تضمینی آن 
بر اساس قانون عملیاتی نشده است، باید با برنامه ریزی 

صحیح برای کشاورزی امیدواری ایجاد کنیم.

کتابخانه‌های عمومی
 از نهادهای مهم فرهنگی هستند

www.etebar.net

www.etebar.net

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: با بهره برداری از کنار گذر شرق اصفهان علاوه  بر نقش ویژه در توسعه ترانزیت و تاثیر ویژه در اقتصاد کشورافزایش، شاهد كاهش انتشار آلاینده‌های زیست محیطی و تولید بیش از ۲ هزار شغل 
دائم در منطقه خواهیم بود.  علیرضا قاری قرآن، مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان درخصوص اثرات مثبت کنار گذر شرق اصفهان بر اقتصاد، اشتغال و محیط زیست این استان و منطقه که قرار است در اواخر شهریورماه ۹۹ به بهره برداری 
برسد، اظهار داشت: کلانشهر اصفهان به لحاظ قرار گیری در مرکز ثقل کشور و عبور کریدورهای شمال به جنوب و شرق به غرب،  بخش عظیمی از بار ترافیک کشور را متحمل می شود. علاوه بر مشکلات ترافیکی موجود، عواملی همچون تردد وسایل 
نقلیه سنگین و دودزا به درون محیط شهری، آلودگی هوا، هدر رفت سوخت و زمان و همچنین افزایش تصادفات را ناشی می‌شود. بدون شک  با احداث آزادراه شرق اصفهان که از آزادراه اصفهان – کاشان در شمال استان شروع و به آزاد راه اصفهان 
– شیراز در جنوب استان ختم می‌شود بسیاری از این مشکلات مرتفع خواهدشد. موقعیت جغرافیایی ویژه استان اصفهان و واقع شدن در چهارراه ترانزیت کشور سبب شده است که دو کریدور یا دالان از کریدورهای پیش بینی شده در طرح جامع 
حمل ونقل کشور از این استان عبور کند. همچنین این استان سهم قابل توجهی از میزان راه ها و  تردد در بستر راه‌های کشور را به خود اختصاص داده است. براساس طرح جامع حمل ونقل کشور، کریدور هفت به طول۲هزار و ۸۹۳  کیلوکتر از تهران 

آغاز شده و سپس به قم-کاشان-نائین- یزد-شهر بابک –سیرجان وبه بندرعباس  می‌رسد. این کریدر در محورمرکزی ایران برای تسهیل و جابجایی کالا ومسافر اهمیت زیادی داشته و یکی از پرترددترین مسیر وسایل نقلیه است.  

اشتغال‌زایی
۲۰۰۰ نفری

با افتتاح 
کنارگذر شرقی اصفهان 

 شاعر و منتقد ادبی گفت: با 
اینکه مراکز و دستگاه‌های مختلفی 
در حوزه محافل ادبی فعالیت دارند، 
اما کتابخانه‌های عمومی همواره به 
عنوان مکانی امن و قابل اعتماد برای 
مردم مطرح بوده‌اند و همین اعتماد 
باعث می‌شود که کتابخانه‌ها 
مقبول‌ترین مراکز برای برگزاری 

نشست‌های ادبی باشند.
در پی منویات مقام معظم رهبری و 
توجه ویژه ایشان به شعر و ادبیات و 
همچنین مطالبه همیشگی ایشان در 
حمایت از جریان‌های اصیل ادبی، نهاد 
کتابخانه‌های عمومی کشور با همراهی 
جمعی از استادان عرصه شعر و ادب اقدام 
به تشکیل و راه‌اندازی محافل ادبی در 
سراسر کشور و با محوریت کتابخانه‌های 
عمومی کرد که این اقدام با استقبال اهالی 
و فعالان این عرصه همراه بوده و جلسات 
این محافل به صورت مجازی در 
استان‌های مختلف در حال برگزاری 

است.
رضا اسماعیلی، شاعر و منتقد ادبی 
در گفت و گو با ایرنا، با اشاره به شرایط 
حاکم بر فضای فرهنگی و ادبی کشور 
گفت: در شرایطی که جامعه ما به هر علت 
با کتاب و مطالعه فاصله گرفته و متاسفانه 
فاصله مردم ما با ادبیات و شعر، روز به روز 

در حال افزایش است، اقدام راهگشا و 
سازنده نهاد کتابخانه های عمومی کشور 
در راه‌اندازی محافل ادبی با محوریت 
کتابخانه‌های عمومی، گام بلندی در 
جهت پیوند دوباره مردم با شعر و ادبیات 

و همچنین کتاب و کتابخوانی است.
در  تمرکزگرایی  افزود:  وی 
فعالیت‌های فرهنگی و ادبی که از سالیان 
گذشته در کشور وجود داشته، باعث شده 
بود بسیاری از جوانان مستعد در حوزه 
ادبیات که در شهرستان‌های محروم و 
حتی روستاهای دورافتاده زندگی 
می‌کردند، از حق حضور در محافل ادبی 
برای پرورش و شکوفایی استعدادهای 
خود محروم شوند. اما امروز نهاد با ظرفیت 
یگانه خود، یعنی با داشتن ۳۵۰۰ کتابخانه 
عمومی در سراسر کشور به پایگاه‌های 
ادبی برای رفع این تمرکزگرایی در حوزه 
شعر و ادبیات تبدیل خواهد شد؛ موضوعی 
که نمی‌توان به سادگی از کنار آن گذشت.
اسماعیلی کتابخانه را محلی ایمن 
برای پرورش کودکان، نوجوانان و جوانان 
توصیف کرد و گفت: یکی از مهم‌ترین 
دغدغه‌های یک خانواده همواره این است 
که محلی امن، قابل اعتماد و معتبر برای 
گذران وقت و پرورش فرزندان خود پیدا 
کند تا استعدادهای فرزندانشان در 
مسیری صحیح پرورش یابند. با اینکه 

مراکز و دستگاه‌های مختلفی در این حوزه 
فعالیت دارند، اما کتابخانه همواره به عنوان 
یک مکان امن و قابل اعتماد برای مردم 
مطرح بوده است. همین اعتماد باعث 
می‌شود که کتابخانه‌ها بهترین گزینه 

برای ایجاد محافل ادبی باشند.
کتابخانه محل علم اندوزی، 
خردورزی و دانشوری است و افرادی که 
در این محافل شرکت می‌کنند خود به 
خود به سمت کتاب و کتابخوانی کشیده 
می‌شوند. وقتی در یک محفل ادبی نام 
فردوسی را می‌آوریم و یا شعری از سعدی، 
حافظ و مولانا می‌شود، طبیعتا آن فردی 
که در این محفل شرکت می‌کند وقتی 
می‌بیند که کتاب‌های حافظ و مولانا در 

قفسه‌های آن کتابخانه موجود است، به 
عضویت در آن کتابخانه و استفاده از منابع 
آن ترغیب می‌شود و اشتیاق و انگیزه 

مطالعه در او بیشتر می‌شود.
اسماعیلی با تقدیر از دست اندرکاران 
این طرح گفت: اکنون که این زمینه به 
همت نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور 
فراهم شده، مطمئن هستم که جوانان و 
علاقه‌مندان به ادبیات و هنر با اطلاع‌ پیدا 
کردن از این اقدام ارزشمند برای شرکت 
در این محافل داوطلب خواهند شد و با 
استقبال خوبی مواجه خواهد شد. چرا که 
مقبول ترین مرکز برای برگزاری 
نشست‌های ادبی کتابخانه های عمومی 

هستند.

کتابخانه‌ها مقبول‌ترین مراکز برگزاری نشست‌ ادبی هستند

سازمان کتابخانه‌ها، موزه‌ها و 
مرکز اسناد آستان قدس رضوی و 
بنیاد دایره ‌المعارف اسامی در 
راستای هم‌افزایی و بهره‌مندی از 
ظرفیت‌های دوجانبه درزمینه  ‌های 
علمی، فرهنگی، آموزشی و 
همکاری  تفاهم‌نامه  پژوهشی، 

مشترک امضا کردند.
این تفاهم‌نامه باهدف استفاده بهینه 
از منابع، تجربه‌ها و ظرفیت‌های دو طرف 
درزمینه  ‌های آموزشی و پژوهشی به دلیل 
شرایط کرونایی به‌صورت مجازی به امضا 

رسید. 
همکاری در تدوین و ترجمه منابع و 
متون آموزشی و پژوهشی، اجرای 
طرح‌های پژوهشی مشترک، مبادله 
طرح‌های تحقیقاتی و پژوهشی، همکاری 
در نگارش مقالات دانشنامه جهان اسلام 

در موضوعات مرتبط با نسخ خطی، 
کتابخانه‌های جهان اسلام، ایجاد ایستگاه 
مطالعه دیجیتال در هر مرکز جهت 
استفاده از منابع دیجیتال برای کاربران 
خاص، امکان استفاده بنیاد از کتابخانه 
دیجیتال آستان قدس رضوی از طریق 
اشتراک IP، همکاری آستان قدس با بنیاد 
برای ایجاد و سازمان‌دهی کتابخانه 
تخصصی و کتابخانه دیجیتال و همکاری 
درزمینه سازمان‌دهی)فهرست‌نویسی( 
کتاب‌ها و سایر منابع اطلاعاتی، بخشی از 
مفاد این تفاهم‌نامه است. دکتر غلامعلی 
حداد عادل، مدیرعامل بنیاد دایره‌ 
المعارف اسامی، ضمن امضای تفاهم‌ 
نامه، آستان قدس رضوی را باعظمت و 
کتابخانه آن را سرمایه‌ای بزرگ خواند و 
اظهار داشت: ارتباط با آستان قدس 
رضوی برای این بنیاد مایه برکت است. 

وی همچنین از مدیران سازمان 
کتابخانه‌های آستان قدس برای بازدید از 
بنیاد دایره ‌المعارف بزرگ اسلامی دعوت 
کرد. حجت ‌الاسام ‌والمسلمین سید 
جلال حسینی، رئیس سازمان کتابخانه‌ 
ها، موزه‌ ها و مرکز اسناد آستان قدس 

رضوی نیز در آیین امضای این تفاهم نامه، 
ضمن دعوت از دکتر حداد عادل برای 
بازدید از مجموعه سازمان به داشته های 
غنی مطالعاتی و دستاوردهای سازمان 
کتابخانه ها موزه ها و مرکز اسناد آستان 

قدس رضوی اشاره داشت.

امضای تفاهم‌نامه میان سازمان کتابخانه‌های آستان قدس رضوی
 و بنیاد دایره المعارف اسلامی

مریم برادران معتقد است کتاب متهم 
دادگاه old bailey، برخلاف کتاب‌های دفاع 
مقدس که روزنامه ای هستند، یک بار مصرف 
نیست و اجزای آن همچون پازل کنار هم 

چیده شده است. 
به گزارش اعتبار روابط عمومی اداره کل 
کتابخانه های عمومی استان تهران، عصر دوشنبه 
۱۷ شهریور ماه نشست معرفی و بررسی کتاب متهم 
دادگاه  old bailey با حضور مرتضی قاضی، نویسنده 
کتاب؛ مریم برادران، کارشناس ادبیات دفاع مقدس 
و با اجرای میثم رشیدی مهرآباد از طریق فضای 

مجازی برگزار شد.
یکی از آسیب های ادبیات دفاع مقدس، 

روزنامه‌ای بودن آثار است
در این نشست، مریم برادران کارشناس 
ادبیات دفاع مقدس، کتاب را از حیث موضوع، 
ادبیات متن و پژوهش قوی دانست و گفت: این کتاب 
ارزش خواندن و گفتگو را دارد چرا که یک متن 
خوب، متنی است که تحقیق خوبی داشته باشد و 
این کتاب دارای توصیفات جزئی در متن است که 
نشان می دهد پژوهشگر به خوبی مصاحبه کننده 

را که یک فرد عملیاتی و به شدت محتاط بوده، مورد 
کندوکاو قرار داده است. مریم برادران با بیان اینکه 
خواننده این کتاب باید فردی صبور باشد، گفت: این 
کتاب، کتابی یک بار مصرف نیست که مثل روزنامه 
خوانده شود و سپس به کناری گذاشته شود بلکه به 
دلیل موضوع و شیوه نگارشی که دارد خواننده را 
درگیر می کند و سبک نویسنده در این کتاب از 
ویژگی های خوب این کتاب محسوب می شود. 
متاسفانه یکی از آسیب های ادبیات انقلاب و دفاع 
مقدس، روزنامه ای و بدون پیچیدگی بودن 
کارهاست؛ در حالی که این کار یک کار طراحی شده 
و  فکر شده است که اجزای آن همچون پازل چیده 
و آنگاه نوشته شده است و این امر نقطه قوت کار 
محسوب می شود. کتاب، متنی صادق و با استنادات 
روایی است  اگر چه این کتاب از موضوعات زیادی 
برخوردار است اما دو روایت اصلی دارد که یکی ورود 
این گروه به کشور آلمان و لندن و روایت دستگیری 
تا آزادی است که در زمان حال روایت می شود. 
انتخاب زمان حال موجب همراهی خواننده می شود 
و روایت دوم، روایتی است که در برگشت به زمان 
گذاشته دارد و شاهد موقعیت های خاص این فرد 

در گذشته هستیم. روایت دوم که با برگشت به زمان 
گذشته نیز همراه است، کاملا غیرخطی است که 
برای خواننده سوال برانگیز است؛ هرچند که خواننده 
باید صبور باشد چون  پاسخ این سوال ها در صفحات 
بعدی داده می شود. من هم هنگامی که این 
صفحات را می خواندم، فکر می کردم این موارد در 
تناقض است، اما هرچه جلوتر می رفتم، پاسخ سوال 
هایم را می گرفتم. این کتاب پرُ از رابطه است و از 

اینکه نویسنده توانسته در میان این رابطه ها، قصه 
بگوید جای تقدیر دارد. این کتاب یک کتاب مستند 
روایی است، که البته اگر مستندات آن بیشتر  بود 
بهتر می شد، ضمن اینکه خواننده در این کتاب با 
آدم خاصی روبرو است که خیلی حساس و دقیق 
است؛   متن آنقدر صداقت دارد که نشان می دهد 
فرد در برخی جا احساساتی می شود یا تعصب دارد 

و یا مسئولیت پذیری آن نمایش داده می‌شود.

کتابی با استنادات روایی و متنی صادق در عین غلبه فرم بر محتوا
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جمعی از کشاورزان شرق اصفهان با اجتماع در مقابل شرکت آب منطقه‌ای در ضلع جنوبی پل خواجو ادامه جریان آب زاینده‌‌رود برای آبیاری دوره کشت تابستانه و تامین حقابه خود را خواستار شدند. 
عضو هیئت مدیره نظام صنفی کشاورزی اصفهان در حاشیه این اجتماع اظهار داشت: این کشاورزان خواهان ادامه جریان رودخانه هستند در غیر این صورت و با قطع زودهنگام آب با به ثمر نرسیدن 
ذرت علوفه‌ای و یونجه که در مزارع کاشتند متضرر خواهند شد. حسین محمدرضایی‌، افزود: اکنون حدود ۲۲۰ میلیون متر مکعب آب در پشت سد زاینده‌رود وجود دارد و با توجه به اینکه مسئولان 
گفته‌اند تا خط قرمز موجودی ۲۰۰ میلیون متر مکعبی، آب در رودخانه زاینده‌رود جریان خواهد داشت پس تا چند روز آینده باید شاهد قطع آب باشیم که به دنبال آن کشاورزان زیان خواهند دید. جمع 
حاضر به منظور مطالبه حقابه خود ادامه جریان رودخانه تا ۱۵ مهر را طلب کردند. عضو هیئت مدیره نظام صنفی کشاورزی اصفهان گفت: کشاورزان  همچنین تاکید کردند که اگر برداشت‌های اضافه 
و غیرقانونی در بالادست کنترل می‌شد اکنون شاهد چالش کمبود آب و خطر خشکی زاینده رود نبودیم. بنا بر این  گزارش‌، کشاورزان و باغداران مناطق شرق اصفهان از جمله زیار، ورزنه، اژیه، کرارج، 
براآن شمالی و براآن جنوبی و خوراسگان با جمعیتی بالغ بر ۳۰۰ هزار نفر و شهرستان های غربی شامل نجف‌آباد، فلاورجان، خمینی‌شهر، لنجان و مبارکه پیش‌تر، در سال‌های اخیر در چند نوبت با حضور در 

نقاط مختلف استان، رسیدگی به وضعیت حقابه خود از زاینده رود، حل مشکلات معیشتی و جاری‌سازی این رودخانه را مطالبه کردند.

کشاورزان اصفهان 
ادامه جریان

 آب زاینده‌رود 
را خواستار شدند

هفته‌نامه اقتصادی ایرانایران زمین

خبر

ست  پر سر
گنجیه و مرکز اسناد 
آبفای استان اصفهان 
ضمن اعلام خبر راه 
اندازی این دفتر اعلام 
راه  از  کرد: هدف 
اندازی دفتر گنجینه و 
مرکز اسناد آبفای 

استان اصفهان جمع آوری اسناد، مکاتبات، عکس 
ها، اشیا و تجهیزات مرتبط با تاریخ صنعت آب و 
فاضلاب و نمایش آن ها در قالب یک موزه تاریخی 

برای عموم شهروندان است.
مهرداد خورسندی افزود: شرکت آب و فاضلاب 
استان اصفهان نخستین شرکتی به شمار می رود که از 
سال 1345 به طور همزمان کار استحصال، انتقال و توزیع 
آب آشامیدنی و همچنین جمع آوری، انتقال، تصفیه و 
دفع فاضلاب را با عنوان سازمان آب و فاضلاب اصفهان 
آغاز کرد.  سابقه بیش از نیم قرن خدمت رسانی به 
شهروندان و لزوم جمع آوری، حفظ و نمایش آثار و 
مستندات نخستین شرکت آب و فاضلاب کشور، ضرورت 
راه اندازی این دفتر را نشان می دهد.  طی سال های اخیر 
تلاش بسیاری برای جمع آوری و نگهداری صحیح انواع 
تجهیزات شده است. این تجهیزات شامل وسایل و ابزاری 
می شود که به وسیله آنها مردم تحت پوشش شرکت آب 
و فاضلاب در استان اصفهان قرار گرفتند. لازم به توضیح 
است که دفتر گنجینه و مرکز اسناد آبفای استان اصفهان 
در ساختمان شماره دو شرکت واقع در میدان جهاد و در 
ضلع غربی عمارت تاریخی صارمیه واقع شده است. 
همچنین علاقه مندان می توانند از این پس با شماره تلفن 
های 32363066 و 32364061 داخلی 272  تماس 
گرفته و طرح ها و پیشنهادهای خود را با گنجینه و مرکز 

اسناد آبفای استان اصفهان در میان گذارند. 

سرپرست ادارۀ کل بنیاد شهید و امور 
ایثارگران، معاون تعاون و امور اجتماعی و رئیس 
ادارۀ اشتغال این بنیاد به همراه معاون نیروی 
انسانی و مدیر امور اداری شرکت فولاد مبارکه در 
جلسه‌ای مشترک بر اهمیت تعامل هرچه بیشتر 
این دو نهاد تأکید کردند و راهکارهای ارتقای سطح 

همکاری طرفین را مورد بررسی قرار دادند.
در این نشست، احمدی‌نیا سرپرست ادارۀ کل بنیاد 
شهید و امور ایثارگران اصفهان ضمن تقدیر و تشکر از 
تعامل گستردۀ شرکت فولاد مبارکه با بنیاد شهید استان 
خاطرنشان کرد: ملت ما در دوران دفاع مقدس مقاومت، 
ایثار و ازخودگذشتگی را از خود به یادگار گذاشتند. امروز 
جنگ اقتصادی توسط استکبار جهانی علیه مردم و نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران آغاز شده و هدفی بزرگ‌تر 
از دوران دفاع مقدس دربردارد. خوشبختانه فولاد مبارکه 
در جبهۀ تولید و اقتصاد تا به امروز نشان داده که نه‌تنها 
تحریم‌ها کارساز نبوده، بلکه ملت ما را قوی‌تر کرده است. 
با توجه به وجود نیروهای بااستعداد و توانمند فرزندان 
شاهد و ایثارگرِ شاغل در فولاد مبارکه، لزوم بهره‌گیری 
هرچه بیشتر از این عزیزان در تمامی سطوح بیش از 
گذشته احساس می‌شود. در ادامه، عباس اکبری محمدی 
معاون نیروی انسانی و سازمان‌دهی شرکت فولاد مبارکه 
با اشاره به اقدامات صورت‌گرفته برای ارتقای سطح 
شاخص‌های توسعۀ منابع انسانی ایثارگران، گزارشی از 
وضعیت اشتغال فرزندان شاهد و ایثارگر شاغل در 

بخش‌های مختلف فولاد مبارکه ارائه کرد.

تشکیل استان گلساران و طرح نظام 
رتبه‌بندی معلمان توسط عضو هیئت رئیسه 

مجلس اعلام وصول شد.
به گزارش اعتبار  به نقل از خانه ملت،‌ طرح تشکیل 
استان اصفهان شمالی با تغییراتی به استان گلساران تغییر 
یافت. گلساران شامل شهرستان‌های محلات و دلیجان، 
از استان مرکزی و شهرستان‌های خوانسار و گلپایگان از 
استان اصفهان خواهد بود. مرکز این استان کاشان است.

سیدمحسن دهنوی در نشست علنی مجلس 
شورای اسلامی، موارد اعلام وصولی را به شرح زیر قرائت 

کرد.
- طرح نظام رتبه‌بندی معلمان.

- طرح اصلاح جدول حوزه‌های انتخابیه مجلس 
شورای اسلامی و تعداد نمایندگان آنها.

- سوال ملی حبیب‌الله دهمرده نماینده زابل، زهک 
و هیرمند از وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در مورد 

علت عدم اجرای فیبر نوری در استان‌های مرزی.

خبر
دفتر گنجینه و مرکز اسناد آبفای 
استان اصفهان راه اندازی می شود

نشست هم‌اندیشی مدیران بنیاد 
شهید استان اصفهان با معاون نیروی 

انسانی فولاد مبارکه

اعلام وصول
 طرح تشکیل استان گلساران

ذوب‌آهن اصفهان و دانشگاه صنعتی مالک اشتر 
تفاهم‌نامه همکاری امضا کردند

تلاش  راستای  در 
توسعه  و  علمی 
پژوهش‌های کاربردی در 
سال جهش تولید و 
فراهم آوردن زمینه 
مساعد برای تقویت هر 
تعاملات  بیشتر  چه 
سازنده و همکاری‌های 

علمی، پژوهشی، آموزشی و فناورانه،  تفاهم‌نامه‌ی 
همکاری فی مابین ذوب‌آهن اصفهان و دانشگاه 

صنعتی مالک اشتر منعقد گردید.
این تفاهم نامه شنبه 22 شهریور ماه طی نشستی با 
حضور منصور یزدی زاده مدیرعامل ، مهدی نصر معاون برنامه 
ریزی و تو سعه ، مهدی بهرامی معاون منابع انسانی و امور 
اجتماعی ، مرتضی شیرین پرور مدیر تحقیق و توسعه ذوب 
آهن اصفهان ، ابوطالب شفقت رییس و تنی چند از مسئولین 
دانشگاه صنعتی مالک اشتر در سالن اجتماعات این دانشگاه 

به امضاء طرفین رسید .
منصور یزدی‌زاده مدیرعامل ذوب‌آهن اصفهان در 
مراسم امضای این تفاهم‌نامه همکاری، ضمن ابراز خرسندی 
از وجود مراکز دانش بنیان و علمی متنوع در سراسر کشور 
گفت: ارتباط صنعت و دانشگاه همواره رابطه‌ای پیوسته، 
جدایی‌ناپذیر و منشا اثر بوده و این تعامل و هم‌افزایی در 
پیشبرد اهداف و چشم‌اندازهای علمی و صنعتی کشور نقش 

بسزایی داشته است.
وی اظهار داشت: ذوب‌آهن اصفهان از دیرباز به عنوان 
دانشگاه مدیران صنعت کشور شناخته شده و توانسته با تربیت 
مدیران، مهندسان و فن‌آوران بسیار و معرفی آنان به صنعت 
کشور نقشی بی‌بدلیل در پیشرفت صنعتی کشور ایفا کند و 

به عنوان پايگاهی علمي در كشور بشمار می‌آید.
مدیرعامل ذوب‌آهن اصفهان افزود: با اعتماد و شناختی 
که از دانشگاه بزرگ و ارزشمند صنعتی مالک اشتر داریم، 
آماده‌ایم در تمامی زمینه‌های علمی، آموزشی، تحقیقاتی، 
پژوهش و فناوری همکاری کرده و بتوانیم در راه پیشبرد 
اهداف عالی کشور در سال جهش تولید گام‌های موثری 

برداریم.
در ادامه ابوطالب شفقت رییس دانشگاه صنعتی مالک 
اشتر گفت: این دانشگاه بیشتر در صنعت دفاعی، تربیت و 
ارتقای توانمندی نیروی انسانی فعال  و اولویت اول آن فعالیت 
پژوهشی صنایع دفاعی است اما حسب شرایط کشور و با توجه 
به تحریم‌های انجام شده ، شرایط خاص صنعت کشور  و 
مشکلات فنی مهندسی و تکنولوژی که در صنایع پیش آمده، 
تصمیم گرفتیم تا با همه صنایع به خصوص صنعت فولاد کشور 
همکاری خوبی داشته باشیم چرا که ظرفیت علمی و 
تکنولوژی بالایی در حوزه صنعت فولاد با همه گرایش‌های 
فنی مهندسی را دارا هستیم . وی با اشاره به توانمندی‌های 
صنعتی کشور ، تصریح کرد: به نظر می‌رسد که می‌توانیم در 
زمینه‌های ارتقای بهره‌وری اجتماعی، کاهش هزینه‌ها، 
کاهش انرژی مصرفی، ارتقای سطح نیروی انسانی و 
پژوهش‌های مورد نیاز صنعت فولاد و بومی‌سازی قطعات 
همکاری‌ خوبی با صنعت فولاد کشور داشته باشیم و با کمک 
هم بتوانیم ایران را به رده‌های بالای جدول فولاد جهان 
برسانیم. برخی موضوعات همکاری این تفاهم نامه بدین شرح 
است : اجرای طرح های پژوهشی و فناورانه مورد نیاز شرکت 
توسط دانشگاه بر پایه ضوابط شرکت، انجام مطالعات پایش 
فناوری و فرایندهای نوین ، برگزاری همایش های علمی 
تحقیقاتی مشترک ، انجام مشاوره با نظارت بر طرح های در 
دست اقدام بر  پایه ضوابط و اعلام نیاز شرکت ، استفاده از سایر 

امکانات تحقیقاتی ) آزمایشگاهی و کارگاهی ( متقابل و ...
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برای اولین بار در کشور، با همکاری 
کارکنان مدیریت متالورژی و روش‌های تولید 
)تروپروسس(، فولادسازی، نورد گرم، 
آزمایشگاه، برنامه‌ریزی کنترل کیفی و 
فروش فولاد مبارکه، تولید ورق‌های فولادی 
گرم نوردیده به ضخامت‌های 12 و 14 
میلی‌متر، گرید ASTM A204GR.B با موفقیت 

انجام شد.
علیرضا مولوی‌زاده رئیس واحد تروپروسس 
فولاد مبارکه ضمن اعلام این خبر و با بیان اینکه این 
نوع ورق آلیاژی حاوی 0.45 تا 0.6 درصد مولیبدن 
است، ادامه داد: عنصر مولیبدن استحکام فولاد را در 
دمای بالا افزایش می‌دهد و در ورق، مقاومت به 
خوردگی و خزش خوبی در دمای بالا ایجاد می‌کند. 
در بیان جزئیات بیشتر این خبر، حسن شرافت، 
کارشناس این واحد افزود: میزان استحکام تسلیم 

)yield strength( ورق فوق حداقل Mpa 275 و 
استحکام کشش نهایی )Tensile strength( آن در 
محدودۀ Mpa 620 - 485 و میزان درصد کشش 

نهایی آن )EL%( حداقل 21 درصد است.
وی استحکام و مقاومت زیاد این قبیل ورق‌ها 
در دمای بالا را دو ویژگی حائز اهمیت این محصول 
دانست و گفت، از ورق‌های 12 و 14 میلی‌متر، گِرید 
ASTM A204GR.B برای ساخت مخازن تحت 
فشار )Preserver Vessel( و بویلرهای دارای درز 

جوش برای نگهداری بخار آب استفاده می‌گردد.
شرافت با بیان اینکه در اولین مرحله، این 
محصول جدید و خاص برای استفادۀ داخل و ساخت 
داکت‌های احیا مستقیم فولاد مبارکه و چندین 
شرکت دیگر تولید و عرضه شده است، گفت: با 
دست‌یابی به دانش فنی تولید این ورق‌ها از این پس 

امکان تولید انبوه آن نیز میسر شد.

علیرضا مولوی‌زاده در پایان با تأکید بر اینکه 
تولید این ورق‌ها در فولاد مبارکه از واردات و خروج 
مبالغ قابل‌توجهی ارز از کشور جلوگیری خواهد کرد، 
افزود: در صورت ثبت سفارش، امکان صادرات این 
ورق‌ها نیز امکان‌پذیر است. وی در همین خصوص 

از همکاری واحدهای فولادسازی، نورد گرم، فروش 
و آزمایشگاه، برنامه‌ریزی، کنترل کیفی و کلیۀ 
واحدهای ذی‌ربط که این واحد و به بیان کامل‌تر، 
فولاد مبارکه را در دست‌یابی به اهداف خود یاری 

می‌کنند، تشکر و قدردانی کرد. 

22 شهریور ماه سالروز افتتاح 
واحد ورق رنگی شرکت فولاد 
مبارکه است. به همین بهانه پای 
صحبت‌های علیرضا گندمکار، 
رئیس واحد گالوانیزه و ورق رنگی 
این شرکت نشستیم تا با این واحد و 
دستاوردهای افتخارآمیز کارکنان 
آن بیشتر آشنا شویم. با ما همراه 

باشید.
ورق رنگی از چه ویژگی‌هایی 

برخوردار است؟
امروزه استفاده از محصولات 
پوشش‌دار در صنعت افزایش یافته که 
یکی از دلایل مهم آن، ممانعت از تأثیر 
محیط و عدم تخریب و خوردگی فلز و در 
نتیجه افزایش عمر ورق و همچنین بهبود 
خواص زیبایی‌شناختی آن است. از 
مزایای خط ورق رنگی قابلیت تولید ورق 
لمینیت جهت تولید لوازم خانگی و 
دکوراتیو و ورق embossed )نقش‌دار(

است. در مرحلۀ نهایی، ورق توسط کنترل 
کیفی مورد بازرسی قرار می‌گیرد و روی 

آن فیلم محافظ اعمال می‌شود.
اساسا محصولات پوشش‌داری 
که در فولاد مبارکه تولید می‌شوند 

کدام‌اند؟
محصولات پوشش‌دار شرکت فولاد 
مبارکه شامل ورق قلع اندود، ورق 
گالوانیزه و ورق رنگی است که خط تولید 

ورق رنگی با ظرفیت اسمی 100 هزار تن 
در سال توسط شرکت C.M.I طراحی و 
نصب و با همکاری کارکنان شرکت در 22 
شهریور سال 82 به بهره‌برداری رسید. در 
ابتدای مسیر تولید، با توجه به عدم 
شناخت کافی از مزایای استفاده از این 
محصول در بازار و مشکلات ابتدایی، 
میزان تولید خط  2 تا 5 هزار تن در ماه 
بود و این عدد در حال حاضر به حدود 11 
هزار تن در ماه رسیده است. واحد ورق 
رنگی شرکت فولاد مبارکه از ابتدای 
راه‌اندازی تاکنون بیش از یک میلیون و 
575 هزار تن محصول را روانۀ بازار 

مصرف کرده است
قدری در خصوص قابلیت‌های 
این خط تولید و آخرین دستاوردهای 

کارکنان آن توضیح دهید.
طراحی اولیۀ این خط، تولید 
محصولات ساختمانی بوده است. در 
راستای توسعۀ خط و تولید محصولات 
جدید و لوازم خانگی و دکوراتیو، واحد ورق 
رنگی پس از اضافه کردن تجهیزات 
تکمیلی و انجام پروژه‌های متعددی از قبیل 
 Coating نصب ضخامت‌سنج آنلاین و
Cabin، ایجاد یا اصلاح خطوط پشتیبان و 

انبار، اقدام جهت نصب خط Recoiling و 
تکمیلی در کنار خط رنگی موجود و ...، در 
سال گذشته موفق به تولید محصول جدید 
لوازم خانگی گردید که هم‌اکنون جزو 

سفارش‌های تولید این واحد است.
سخن آخر؟

ضمن قدردانی از زحمات همۀ 
همکارانی که از ابتدای راه‌اندازی این خط 

تاکنون در این عرصه نقش‌آفرینی کردند، 
امیدوارم روند روبه‌رشد و موفقیت‌های 

واحد ورق رنگی تداوم داشته باشد.

 22شهریور سالروز افتتاح واحد ورق رنگی شرکت فولاد مبارکه

مدیر خرید مواد اولیه و انرژی 
فولاد مبارکه مدیریت کسری مواد 
اولیه، استخراج حداکثری از همۀ 
واحدهای معدنی به‌صورت ماهانه 
توسط وزارت صمت و حذف دلالان 
از چرخۀ مواد اولیه را بهترین 
راهکارهای جبران کسری کنسانتره 
و گندله عنوان کرد و گفت: در همین 
راستا شناسایی و اکتشاف معادن 
سنگ‌آهن در دستور کار فولاد 

مبارکه است.
رضا حیدری افزود: فولاد مبارکه در 
سال 99 سال »جهش تولید« را به معنای 
واقعی با جهش تولید آغاز کرد و علی‌رغم 
همۀ مشکلاتی که در تأمین مواد اولیه، از 
جمله کسری کنسانتره و گندله، 
گریبانگیر این شرکت بود، خوشبختانه از 
ابتدای سال تاکنون رکوردهای خوبی در 

تولید کسب کرده است.
واحدهای تولیدی تنها 

محصولات خود را به زنجیرۀ 
فولاد عرضه کنند

وی با اشاره به اینکه از ابتدای امسال 
درخصوص قیمت‌گذاری کنسانتره، 
گندله و آهن اسفنجی بین کارشناسان 
اختلاف وجود داشت و شرکت‌های معدنی 
انتظار داشتند امسال ضرایب مصوب 
وزارت صمت برای کنسانتره، گندله و آهن 

اسفنجی افزایش پیدا کند، افزود: 
فولادسازان مدعی بودند که با توجه به 
استخراج ضرایب بر اساس تحلیل‌ها و 
نظرات کارشناسی و افزایش قابل‌توجه 
قیمت شمش، نیازی به افزایش ضرایب 
وجود ندارد. خوشبختانه با توجه به 
فرصتی که وزارت صمت برای کارشناسان 
مهیا کرد، فعلا افزایش ضرایب از دستور 
کار وزارت صمت خارج شده است.در سال 
جاری باید هریک از واحدهای تولیدی 
تنها محصولات خود را به زنجیرۀ فولاد 
عرضه کند تا از ورود مجدد دلال‌ها به 
خرید کنسانتره و گندله جلوگیری شود و 
قیمت صادراتی واحدهای معدنی بعد از 
کسر هزینه‌های حمل‌ونقل داخلی، 
هزینه‌های انباری و پرِت، قطعا با قیمت 
کنسانتره و گندله با مدل سرمایه‌گذاری 

انطباق خواهد داشت.

 در حال بررسی پهنه‌های معدنی 
موجود در کشور هستیم

مدیر خرید مواد اولیه و انرژی فولاد 
مبارکه همچنین به رویکرد شرکت‌های 
معدنی در سال‌های اخیر و سرمایه‌گذاری 
آن‌ها در حوزۀ پایین‌دستی اشاره کرد و 
افزود: با توجه به اینکه در سال‌های اخیر 
شرکت‌های معدنی به‌جای اکتشاف بیشتر 
و توسعۀ معادن خود به سرمایه‌گذاری در 
حوزه‌های پایین‌دستی روی آوردند، فولاد 
مبارکه ناچار شد از سال گذشته وارد حوزۀ 
معدن شود. در حال حاضر همکاران ما در 
معاونت معدنی فولاد مبارکه در حال 
بررسی پهنه‌های موجود در کشورند تا 
بتوانند با شناسایی و اکتشاف معادن 
سنگ‌آهن بخشی از کسری مواد اولیۀ 

فولاد مبارکه را تأمین کنند.
 راهکار مدیریت کسری مواد 
اولیه، استخراج تولید همۀ 

واحدهای معدنی توسط وزارت 
صمت است

حیدری همچنین به ارائۀ راهکاری 
اساسی برای مدیریت کسری مواد اولیه 
اشاره کرد و گفت: پیشنهاد ما برای 
مدیریت کسری مواد اولیۀ شرکت‌های 
فولادساز این است که تولید همۀ 
واحدهای معدنی توسط وزارت صمت 
به‌صورت ماهانه استخراج شود و خریداران 

واحدهای معدنی نیز به‌صورت شفاف 
معرفی شوند.  اگر این‌گونه شود، قطعا 
تولیدکنندگان کنسانتره، گندله و آهن 
اسفنجی محصولات خود را فقط به 
فولادسازها خواهند فروخت و دست 
دلال‌ها و واسطه‌ها از این بازار کوتاه 
می‌شود. با این اتفاق قطعا کسری مواد در 
داخل کشور جبران می‌شود و کنترل 
قیمت‌ها توسط وزارت صمت نیز میسر 

خواهد شد.
اگر شرکت‌های فولادساز بتوانند در 
خرید کالاهای اساسی با همدیگر 
هماهنگ شوند، قطعا هزینه و زمان تأمین 
کالا کاهش زیادی پیدا می‌کند. در 
خصوص بومی‌سازی و تأمین داخلی اقلام 
وارداتی باید تجارب به اشتراک گذاشته 
شود. به‌عنوان‌مثال، تجارب فولاد مبارکه 
در بومی‌سازی وایرهای مغزدار و ساخت 
»کافی و کازی« موردنیاز خط تولید که 
پیش ‌از این از خارج از کشور تأمین 

می‌شد، به اشتراک گذاشته شود.
حیدری در بخش پایانی سخنان 
خود با تأکید بر اینکه همچنان مشکل 
کسری مواد اولیه شامل کنسانتره و گندله 
پابرجاست اظهار داشت: علی‌رغم همۀ 
مشکلات در سال جدید هر روز رکوردهای 
بیشتری در عرصۀ تولید در این شرکت به 

ثبت رسیده است.

ضرورت حذف دلالان از چرخۀ مواد اولیه

برای اولین بار در کشور انجام شد؛

طراحی و تولید ورق‌های فولادی گرم به ضخامت‌های 12 و 14 میلی‌متر،  
ASTM A204GR.B گِرید تفاهم نامه 1000میلیارد ریالی بانک 

کشاورزی و معاونت توسعه روستایی 
و مناطق محروم ریاست جمهوری

بانک کشاورزی و معاونت توسعه روستایی و مناطق 
محروم ریاست جمهوری برای پرداخت تسهیلات قرض 
الحسنه در مناطق روستایی تفاهم نامه همکاری امضا 

کردند.
به گزارش اعتبار به نقل از  روابط عمومی همکاری 
های بین الملل بانک کشاورزی،این تفاهم نامه صبح روز 
چهارشنبه26شهریور ماه به امضای روح اله خدارحمی 
مدیرعامل این بانک و دکتر محمد امید معاون توسعه 

روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری  رسید.
بر اساس این گزارش،در قالب این تفاهم نامه مبلغ 
1000میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه برای حفظ 
و توسعه اشتغال،توانمندسازی،کارگشایی امور و... در 
مناطق روستایی اختصاص یافته است که با نرخ4درصد 

به متقاضیان واجد شرایط پرداخت خواهد شد.
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من اعظم الشقاوه القساوه؛ از بزرگ ترین بدبختی ها، سخت دلی و بی رحمی  است.امام علی)ع(:

در معرفی شهدا کوتاهی کرده‌ایم

خبر

سید محمدحسین شهریار، شاعری که شیفته اهل بیت و انقلاب اسلامی بودعکس‌نوشت

تیتر

ادامه از صفحه اول
پدیده نامطلوب دیگر در مسیر اتکاء به درآمدهای نفتی، عدم توفیق دولت 
در تحقق هدف مصرف درآمد نفت برای سرمایه گذاری کارآ بوده است . همچنین 
این معضل سبب گردیده تا هرگونه افزایشی که در درآمدهای نفتی ایجاد می 
شده ، صرف تأمین هزینه های جاری گردد ، لذا سهم بودجه عمرانی از درآمدهای 
مزبور کاهش یافته و آهنگ توسعه ظرفیتهای تولید و زیربنایی را کند ساخته 
است . مسئله مهم دیگر ، از بررسی سهم منابع مالیاتی مشخص می گردد . در 
ابتدا باید اشاره گردد که مالیات و درآمد مالیاتی در اکثر کشورهای جهان از سه 

نظر مورد توجه قرار می گیرد : 
1 - درآمد برای تأمین هزینه خدمات دولتی

2- وسیله و ابزاری جهت حرکت به سوی قسط و عدالت اجتماعی
 3 - ابزار مهم سیاستگذاری اقتصادی 

نهایتا نقش مالیات به عنوان ابزاری جهت برقراری قسط و عدالت اقتصادی، 
می باید به تصاعدی بودن نرخهای مالیاتی اشاره نمود ویژگی مزبور سبب می 
گردد تاطبقات مرفه جامعه به دلیل اینکه از خدمات عمومی استفاده بیشتری 
می نمایند لذا درتأمین هزینه های آن نقش بیشتری ایفا خواهند نمود و یا به 
عبارتی ، بار مالیاتی بیشتری  را به دوش می کشند . ویژگی دیگر استفاده از 
سیاستهای مالیاتی جهت بهبود بخشیدن به اوضاع اقتصادی می باشد، به طوری 
که اگر این کار به طرز صحیح صورت پذیرد می تواند در رونق بخشیدن به توسعه 

اقتصادی ، نقش بسزایی ایفا نماید .

رئیس صدا و سیما در رونمایی از 
آثار تولید‌شده رادیویی به مناسبت 
پاسداشت مقام شهید، گفت: زندگی 
شهدا در سازندگی نسل و جوانان ما مؤثر 
است، حتما در این زمینه کوتاهی 
کرده‌ایم و امیدواریم از این پس این حق 

را ادا کنیم.  عبدالعلی علی‌عسکری در آیین رونمایی از آثار رادیویی 
پاسداشت مقام شهید با اشاره به اینکه در معرفی شهدا کوتاهی کرده‌ایم، 
تأکید کرد: ایران توانست ایستادگی‌اش را اثبات کند. قله این عظمت و 
ایستادگی در وجود مردانی بود که به جبهه‌ها رفتند و مردمی که با بصیرت 
و دانش سختی‌ها را تحمل کردند. همان شهدایی که از همه 
دلبستگی‌های‌شان دل کندند و به جبهه‌ها روانه شدند. چقدر مشکل 
است ترسیم آن شرایط و کسی نمی‌تواند همه ابعاد آن لحظات را که آنها 
نترسیدند و به شهادت رسیدند، نمایش دهد. زندگی شهدا در سازندگی 
نسل و جوانان ما مؤثر است و اگر بتوانیم این زندگی را به عنوان اسوه‌های 
این ملت معرفی کنیم، در زندگی دختران و پسران ما مؤثر است. ما حتما 
در این زمینه کوتاهی کرده‌ایم و امیدواریم از این پس این حق را ادا کنیم.  

سرمقاله -2
پرداخت مالیات ،اظهارنامه مالیاتی ، 

مهلت قانونی

نارنجی های جاده مخصوص سال ها خود و بازار خودرو 
و مشتریان را با تولید پراید سرگرم کردند، خودرویی که 
توانست به پرتیراژترین محصول تاریخ خودروسازی کشور 

بدل شود. 
تیراژ بالا، هزینه تولید نسبتا پایین، خوش فروش بودن 
و البته سهولت دسترسی به قطعات سبب شد سایپایی ها 

سال های سال از پراید میزبانی کنند و این موضوع در سطح 
جامعه و افکار عمومی برای آنها گران تمام شد.

با توجه به کیفیت نازل پراید و نقش زیاد آن در تصادفات 
و سوانح رانندگی، سایپا همواره در این سال ها بابت تولید این 
محصول مورد انتقاد بود و در برابر فشارهای وارده بابت حذف 
آن، مقاومت می کرد. این در حالی بود که میرجواد سلیمانی 

مدیرعامل حال حاضر سایپا سرانجام به چرخه تولید پراید 
پایان داد تا سایپا روزگاری جدید را تجربه کند. 

پراید در انتهای تیر ماه امسال و بنابر وعده ای که سایپا 
داده بود، از خط سبد تولیدات این شرکت وداع کرد تا دومین 
خودروساز بزرگ ایران از زیر فشار وحشتناکی که بابت ادامه 
تولید این خودرو کم کیفیت تحمل می کرد، خلاص شود. 
هرچند پراید با توجه به سطح کیفی ، بهتر بود سال ها پیش 
حذف می شد، با این حال گزاف نیست اگر بگوییم حذف آن 
در این دوران سخت تحریم و بی پولی، جسارت بالایی را 

می طلبیده است.
به هر حال کنار گذاشتن خودرویی که طی 20 سال اخیر 
همواره پرتیراژترین محصول خودروسازی کشور بوده و بنابر 
آمارها، در مقاطعی 80 درصد از تولید سایپا را به خود اختصاص 
داده است، کار راحتی نبود. با این حال اما مدیران فعلی سایپا 
این ریسک را پذیرفته و در یکی از سخت ترین دوران صنعت 
خودرو کشور، پراید را برای همیشه از خطوط تولید این 

شرکت حذف کردند.
کنار گذاشتن پراید اما تنها حذف یک خودرو قدیمی نبود، 
بلکه در واقع سایپایی ها با تفکری کهنه و با یک تکنولوژی 
قدیمی خداحافظی کردند. شاهد مثال این موضوع نیز عرضه 
محصولات جدید با سطح تکنولوژی و فناوری پیشرفته و 
بسیار متفاوت با پراید و امثال آن است. سایپا همزمان با حذف 
پراید، بالاخره از محصول جدید و لوکس خود به نام "شاهین" 

رونمایی کرد تا نشان دهد با کنار گذاشتن این خودرو، تفکر 
تولید محصولات از این قبیل را هم دور انداخته است.

 در طرح های فروش اخیر سایپا، نام شاهین نیز گنجانده 
شد تا این محصول نو طی چند ماه آینده رسما ورود خود به 
بازار را جشن بگیرد. سایپایی ها البته از کراس اوور شاهین 
هم رونمایی کرده اند و این موضوع نشان می دهد نارنجی 
های جاده مخصوص حسابی از قالب یک "پرایدساز" خارج 
و می خواهند واقعا خودروساز باشند، آن هم خودروسازی قابل 
قبول و قابل اعتماد. در مجموع، سایپا پس از سال ها تغییر 
رویه داده و با حذف پراید از یک سو و معرفی محصولات 
جدید از سوی دیگر، قدم در راه تغییر و تحولاتی اساسی 

گذاشته است.
با رویکردی که سایپا در پیش گرفته، احتمالا امثال تیبا 
و ساینا )مدل معمولی این خودرو( به سرنوشت پراید مبنی بر 
تولید طولانی مدت دچار نخواهند شد. به عبارت بهتر، سایپا 
نمی خواهد تجربه پراید را تکرار و به واسطه تولید طولانی 
مدت محصولات، خود را در معرض انتقاد افکار عمومی قرار 
داده و صرفا از "پرایدساز" به "تیباساز" و "سایناساز" تغییر 
وضعیت دهد. به نظر می رسد سایپا با محصولات جدیدش 
عمری دوباره را در خودروسازی کشور آغاز کرده و در آینده 
اگر بتواند با شرکایی معتبر نیز دست دوستی بدهد، به یکی 
از شرکت های قابل قبول و قابل اعتماد در منطقه تبدیل 

خواهد شد.

جسارت  حذف  پراید  در دوران  سخت  تحریم
 سایپا همواره در این سال ها بابت تولید پراید مورد انتقاد بود و در برابر فشارهای وارده 

بابت حذف آن، مقاومت می کرد. این در حالی بود که میرجواد سلیمانی مدیرعامل حال حاضر سایپا 

سرانجام به چرخه تولید پراید پایان داد تا سایپا روزگاری جدید را تجربه کند. کنار گذاشتن پراید 

اما تنها حذف یک خودرو قدیمی نبود، بلکه در واقع سایپایی ها با تفکری کهنه و با یک تکنولوژی 

قدیمی خداحافظی کردند.

سایپا خودروساز بزرگ ایران که تا همین چند وقت لقب 
“پرایدساز” را یدک می کشید، حالا وارد فصل جدید از زندگی خود 

شده، آن هم بدون پراید و با محصولاتی بسیار متفاوت از گذشته.


